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A rossz kémény tragédiát okozhat
A korábbi évekhez képest Ma-
gyarországon javult a kémények 
állapota. Budapesten a kémények 
közel hatodát nem tudják ellen-
őrizni a kéményseprők, holott 
az évenkénti átvizsgálás életet 
menthet.

Az országgyűlés várhatóan jövő-
re elfogadja a kéményseprő-ipari 
közszolgáltatási törvényt, amely 
újraszabályozza a feladatok el-
osztását. A tervek szerint bővül 
az ellenőrzési jogkör, kiterjed a 
levegő-utánpótlás biztosítására, a 
szén-monoxid-mérés ellenőrzésé-
re, a füstcső tisztítására is.

Szükség van a szigorításra, 
ugyanis a nem megfelelően kar-
bantartott és rosszul funkcionáló 
kémények súlyos megbetegedése-
ket okozhatnak, és évente átlago-
san húsz ember hal meg a rossz 
tüzeléstechnika miatt. A problé-
mák oka többnyire a tiszta leve-
gő nem megfelelő utánpótlása, a 
kémények állagromlása, továbbá 
a tüzelőberendezések szervizelé-
sének hiánya.

A hazánkban dolgozó mint-
egy ezer kéményseprő egész év-
ben azon fáradozik, hogy minél 
kevesebb ilyen eset történjék, ám 
a feladatuk nem egyszerű, hiszen 
4,6 millió kémény működik ma 
az országban, ezek mintegy öt 
százaléka életveszélyes, húsz szá-
zaléka pedig javításra szorul. Bu-
dapesten az átlagosnál valamivel 
jobb a helyzet, itt a körülbelül 
egymillió kéményből huszonöt-
ezer életveszélyes, és közel negy-
venezer szorulna mielőbbi felújí-
tásra. Ez számokra lefordítva azt 
jelenti, hogy csak a fővárosban 
nagyjából ezer embert fenyeget 
szén-monoxid-mérgezés.

Spórolás céljából sokan kü-
lönböző fatüzelésű berendezése-
ket helyeznek üzembe anélkül, 

hogy szakembert kérdeznének 
meg a lehetőségekről. Pedig jog-
szabály írja elő, hogy az új esz-
közöket vagy kéményeket felül 
kell vizsgálnia a helyileg illetékes 
kéményseprő-szervezetnek – ezt 
azonban nem kevesen fi gyelmen 
kívül hagyják.

Az is komoly problémát jelent-
het, ha nem megfelelő állapotban 
lévő kéményekre kötnek nem 
megfelelő tüzelőberendezéseket. 
Ilyen esetekben a rendszernek 
égésanyag-áramlási gondjai lesz-
nek, illetve a kéményben jelen-
tősen megnő a belső kicsapódás 
lehetősége. Szigorú karbantartást 
kíván a modern kazánok üzemel-
tetése, ezek ugyanis nagymérték-
ben ronthatják a kémény állapo-
tát. A nagyobb teljesítményből 
adódó fokozott füstterhelés ki-
oldhatja a téglák közül a fugát, 
ami végül a kémény bedőlését 
okozhatja. A másik probléma, 
hogy sok esetben rosszul előkészí-
tett tüzelőanyaggal üzemeltetik a 
berendezéseket, például túlságo-
san nedves fával.

Minden kéményt legalább 
egyszer, esetenként kétszer ellen-
őriznek évente, a javításra szoruló 
kémények esetében fél, illetve egy 

esztendő áll a tulajdonos rendelke-
zésére a hiba elhárítására. Ennek 
megtörténtét a következő éves, 
illetve féléves utóellenőrzés során 
ellenőrzik a kéményseprők. Ha a 
tulajdonos nem korrigálta a jelzett 
hibákat, az építési hatóság veszi 
át az ügyet. Szomorú tény, hogy 
a második felszólítást követően 
is több tízezer lakás marad zárva 
Budapesten a kéményseprők előtt.

Kéményünk biztonságát ma-
gunk is felmérhetjük: miután 
lekapcsoltuk a kéményre kötött 
fűtőberendezést, nyissuk ki a 
kéménytisztító ajtót. Gyújtsunk 
meg egy kisebb köteg papírt, és 
tartsuk a kéménybe. Ha a papír 
hirtelen lobbanással pillanatok 
alatt elég, a kémény megfelelően 
szelel, ellenkező esetben tisztítás-
ra van szükség.

Saját biztonságunk érdekében 
érdemes szén-monoxid-riasztót 
felszerelni a lakásban. A már tíz-
ezer forint körüli áron elérhető 
szerkezetek hang- és fényjelzéssel 
fi gyelmeztetnek a szén-monoxid-
szint emelkedésére. Léteznek 

olyan eszközök is, amelyek ve-
szély esetén lekapcsolják a fűtő-
berendezéseket.

mm.

Szingapúriak a Mesevárban
Szingapúrból érkeztek oktatási 
szakemberek a Mesevár Óvodába, 
hogy tanulmányozzák a pedagó-
gusok munkáját. Tapasztalataik 
kedvezőek – elismerően szóltak 
a művészet eszközeivel történő 
szellemi, illetve a sportfoglalkozá-
sok keretében zajló fi zikai képes-
ségfejlesztés színvonaláról.

A délkelet-ázsiai városállam, 
Szingapúr oktatási minisztéri-
umának képviselői, valamint a 
legnagyobb helyi óvodafenntar-
tó alapítvány vezetői az elmúlt 
hetekben a világ több olyan 
országába is ellátogattak, ahol 
egységes alapelvek szabályozzák 
az óvodák nevelőmunkáját. Ma-
gyarország ebbe a körbe tartozik, 
így a delegáció tagjai budapesti 
intézményeket is felkerestek. A 
Nemzeti Erőforrás Minisztérium 
ajánlására a hegyvidéki Mesevár 
Óvoda volt az egyik célpontjuk, 

amit Hámori Mária óvodaveze-
tő, valamint Fonti Krisztina, az 
oktatási területért felelős alpol-
gármester vezetésével (képünkön) 
ismerhettek meg alaposabban.

Hámori Mária a vendégek ér-
deklődésére elmondta: a tavaly 
ősszel induló intézmény óvónői 
állásaira több mint négyszázan 
jelentkeztek, így sok kiváló pe-
dagógus közül válogathatta ki 
munkatársait. Kollégái folyama-

tosan bővítik meglévő tudásu-
kat, rendszeresen részt vesznek 
továbbképzéseken. Az óvodai kö-
zös játékok során mindannyian 
igyekeznek fejleszteni a gyerekek 
képességeit, és a kíváncsiságukra 
építve próbálják bővíteni ismere-
teiket, fontosnak tartják ugyanis, 
hogy a kicsik jól érezzék magu-
kat, miközben tanulnak. Arra tö-
rekednek, hogy mire a gyerekek 
iskoláskorúakká válnak, türe-
lemmel, fi gyelemmel, kitartással, 
társaikkal együttműködve legye-
nek képesek feladatokat végrehaj-

tani, hiszen ezek a tulajdonságok 
az iskolaérettség alapvető kritéri-
umai.

Fonti Krisztina a minőségbiz-
tosítással kapcsolatban kiemelte, 
törvényességi ellenőrzések, illetve 
az oktatási iroda munkatársainak 
látogatásai során győződnek meg 
arról, hogy az oktatási-nevelési 
intézmények tevékenységének 
színvonala megfelel-e a követelmé-
nyeknek. A szülők jelzéseit is ko-

molyan veszi az önkor-
mányzat, amely ha bár-
milyen nagyobb prob-
léma felmerül, azonnal 
megteszi a szükséges 
intézkedéseket.

Kollégáival együtt 
több foglalkozást is 
megtekintett az óvo-
dában Charles Chan, 
a szingapúri oktatási 
minisztérium képvise-
lője, aki szerint sokat 
tanulhatnak tőlünk a 
művészet eszközeivel 
történő szellemi, illetve 
a sportfoglalkozások 
keretében zajló fi zikai 
képességfejlesztés, to-
vábbá a tanárok folya-
matos képzése terén. 
Eddig Nagy-Britanniá-
ban, Németországban, 
Ausztráliában és Taj-
vanon tanulmányoztak 
óvodákat, és magyar ta-

pasztalataik nemzetközi összeha-
sonlításban kifejezetten kedvező-
ek. Mint elmondta, Szingapúrban 
az óvodai ellátást nem az állam 
biztosítja, hanem magánszolgál-
tatók, illetve egy nagy alapítványi 
szervezet – amely az óvodák több 
mint felét tartja fenn – szolgál-
tatásait lehet igénybe venni. Az 
ottani kormány jelenleg azon 
dolgozik, hogy a pozitív külföldi 
példákból merítve új, egységes, 
korszerű irányelveket határozzon 
meg az óvodai nevelésben.
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Arany-ajándékok a válaszúti gyerekeknek
Kilencvenhárom cipős dobozt 
töltöttek meg személyre szabott 
ajándékokkal az Arany János Ál-
talános Iskola és Gimnázium alsós 
diákjai. A könyvekkel, játékokkal, 
hasznos tárgyakkal teli csomago-
kat az erdélyi Válaszúton működő, 
bentlakásos magyar óvoda és 
iskola növendékei kapják meg.

Közel háromszáz könyvet gyűj-
töttek össze egy évvel ezelőtt a vá-
laszúti magyar szórványkollégi-
um könyvtárának az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
diákjai. A hegyvidéki gyerekek és 
szüleik az intézmény támogatása 
mellett gondoltak az ott tanulók-
ra is, akiknek Mikulás-napi meg-
lepetésként nyolcvanhárom cipős 
doboznyi ajándékot küldtek. Né-
hány héttel később Kallós Zoltán 
vezetésével kis csapat érkezett 
Válaszútról a XII. kerületbe. A 
mezőségi lányok ünnepi műsor-
ral, népdalcsokorral köszönték 
meg az anyaországiak kedvessé-
gét. Rajzokat is hoztak maguk-
kal, az erdélyi motívumokkal 
gazdagon illusztrált alkotásokból 

állandó kiállítást szerveztek az is-
kola folyosóján.

Talán ennek is köszönhető, 
hogy az ajándékozási akcióról 
idén sem feledkeztek meg az 
„aranyos” diákok. A Sashegyi 
Arany Iskolaalapítvány közre-
működésével ezúttal kilencven-
három meglepetéscsomagot állí-
tottak össze az alsósok, ugyanis 
egy év alatt tíz újabb tanulóval 
nőtt a válaszúti magyar óvoda és 
iskola létszáma.

A Kolozsvártól harminc ki-
lométerre található intézményt, 
valamint az azt működtető ala-
pítványt Kallós Zoltán Kossuth-
díjas, Corvin-lánccal kitüntetett 
néprajzkutató hozta létre azzal 
a céllal, hogy a mezőségi és a 
kisszamosháti régióban hozzájá-
ruljon a szórványban élő magyar-
ság megmaradásához. 1999-ben 
feltámasztotta a magyar nyelvű 
oktatást Válaszúton, a bentla-
kásos óvodába és iskolába a kör-
nyező településeken élő magyar 
családok négy-tíz éves gyermekei 
kapnak helyet. A tanítást négy 
diákkal kezdték. Mivel a kollégi-
umi ellátás és az utazás a szülők 
többsége számára megfi zethetet-
len, a költségeket Kallós Zoltán 
alapítványa fedezi. Szerencsére 

a szórványkollégiumot számos 
magyarországi szervezet és ma-
gánszemély támogatja, van, aki 
pénzzel, mások tárgyi adomá-
nyokkal, vagy – ahogyan immár 
második éve az Arany János isko-
la teszi – könyvekkel és ajándék-
csomagokkal.

– A szülők kezdeményezésére 
vettük fel a kapcsolatot Kallós 
Zoltán alapítványával, olyan ha-
táron túli magyar testvériskolát 
kerestünk, ahol elkél a segítsé-
günk – számolt be az együttmű-
ködés előzményeiről Patkó Lajos 
igazgató. – Szeretnénk, ha gyere-

keink átéreznék az anyaországiak 
felelősségét, és megtapasztalnák, 
miért kell támogatni az elcsatolt 
részeken élő társaikat. Az a cél, 
hogy megértsék: itthon és kül-
földön egyaránt büszkének kell 
lenni magyarságunkra, őrizni és 
védeni hagyományainkat.

Az igazgató hozzátette: eze-
ket a nevelési elveket követi 
az iskola oktatási programja, 
amelyben fontos szerepet kap a 
tantárgyi keretek között folyó 
néptánctanítás.

Az ajándékozás személyessé 
tételének fontosságát emelte ki 
Novák János. A Sashegyi Arany 
Iskolaalapítvány elnöke el-
mondta, azt kérték a szülőktől, 
hogy olyan ajándékokat küldje-
nek, amelyeknek a hegyvidéki 
gyerekek is örülnének. A dobo-
zokra az ajándékozó neve mel-
lett azt is ráírták, milyen korú 
lánynak vagy fi únak szánják a 
csomagot.

– Azon munkálkodunk, hogy 
a jelenlegi távkapcsolatot sze-
mélyessé tegyük, és lehetőséget 
adjunk a gyerekeknek egymás 
megismerésére – beszélt a további 
elképzelésekről Novák János. – 
Ennek érdekében a tervek szerint 
jövő tavasszal négynapos kirán-
dulást szervezünk Válaszútra. Az 
utazás illeszkedik az önkormány-
zat határon túli programjába, 
annyiban azonban különleges, 
hogy a szokásoktól eltérően a 
gyerekek egyik szülőjüket is ma-
gukkal hozhatják az útra.
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Minden évben ellenőrizni kell az állapotukat
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KÖZÉLET

ÚJ ÜZLETEK A HEGYVIDÉKEN
Alkotás utca 53. (bevásárlóközpont, földszint) – Levi Strauss ruházat • Városmajor 
utca 55/a – zöldség-gyümölcs üzlet • Alkotás utca 53. (bevásárlóközpont, piazza 
szint) – illatszer, drogéria • Magyar jakobinusok tere 2–3. –  hallókészülékek boltja 
• Csipke utca–Galgóczy utca sarka –  zöldség-gyümölcs üzlet • Németvölgyi út 17. 
–  Brot pékség és kávézó • Nagyenyed utca 9. –  használt cikkek boltja • Alkotás utca 
53. (bevásárlóközpont, piazza szint) – Casa Latina lakásdekorációs üzlet • Városma-
jor utca 38. –  virág- és ajándékbolt • Alkotás utca 47. –  fürdőszoba-stúdió • Alkotás 
utca 41. –  gyermekbútor, lakberendezés • Hegyhát út 31. – kávézó • Városmajor 
utca 1/c –  használt cikkek boltja • Ugocsa utca 14. – iIllatszer, vegyi áru, drogéria • 
Alkotás utca 48–50. –  közérzetjavító, étrend-kiegészítő és illatszer, drogéria-nagy-
kereskedés • Böszörményi út 5/b –  ruházati üzlet

A XII. kerületben élők számára 
előnyös változások történtek a 
BKV menetrendjében. A hegyvi-
déki polgárokat érintő legfonto-
sabb újdonság az alacsonypadlós 
buszok üzembe állítása a 112-es 
és a 102-es autóbusz vonalán. A 
nap egy részében azonban nem 
a város más pontjain megkedvelt 
Localo, hanem az Ikarus 412-es 
járművek közlekednek.

A szolgáltatásfejlesztés akár 
jelzésértékűnek is felfogható, 
ugyanis a Mártonhegy felé most 
először utazhatnak ilyen típusú 
menetrend szerinti buszokon a 
környék lakói. Korábban erre a 
BKV szerint azért nem volt le-
hetőség, mert a rossz állapotban 
lévő Tornalja utcában a hagyo-
mányos buszok is csak lépésben 
tudtak haladni. Ez szerencsére 
tavaly megváltozott, az útszakasz 
felújítását követően már nincs 
akadálya a modernebb járművek 
forgalomba állításá-
nak.

Szintén jó hír lehet 
a kerületieknek, hogy 
az eredeti, Kálvin téri 
végállomás helyett a 
8-as és 112-es autó-
buszok továbbra is az 
Uránia moziig közle-
kednek, egyebek közt 
az utasok körében vég-
zett BKV- és VEKE-
felmérésnek köszön-
hetően. Kérdésünkre a 
közlekedési szakembe-
rek elmondták, hogy 
az ideiglenesnek szánt 
vonalkorrekcióról ki-
derült, átszállási és 
egyéb szempontokból 
is kedvezőbb, mint a 
régi megoldás. Mivel a buszok a 
Kiskörúttal ellentétben a Rákó-
czi úton végig buszsávban halad-

nak, a menetidejük versenyképes 
és kiszámítható marad, ráadásul 
mindkét irányban és viszony-
latban biztosított a metróra való 
átszállás. Egyelőre tehát itt nem 
kell változásra számítani, azon-
ban amint meglesz az anyagi 
fedezet a kialakítására, a buszok 
a Blaha Lujza téren fordulnak 
majd vissza Buda felé.

Most már közvetlenül is át le-
het szállni a körúti villamosokról 
a Hegyvidék felé tartó 212-es 
autóbuszra a Petőfi  híd budai 
hídfőjénél, a Goldmann György 
téren. Így a korábbiaktól eltérően 
nemcsak a 4-es, hanem a 6-os já-
ratról is könnyen át lehet sétálni a 
212-es buszhoz, akár jelzőlámpá-
val védett zebrán, akár aluljárón 
keresztül. A távolsági buszok a 
Karinthy utca közelében, a 212-
es eddigi megállójában állnak 
meg. A 212-es autóbuszoknak 
a Boráros tér felé eddig is volt 

megállójuk a Goldmann György 
téren.

M–K. I.

Előnyös változások
a buszközlekedésben
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Jókai KKlub (XII., Hollós út 5.)
2010. sszeptember 225. 110–15 óóráig 
Hegyvidéki ősz – Egészségnap rendezvény
Emlőszűrés (emlőtapintás, önvizsgálatra való taní-
tás, életmód tanácsadás, a rák megelőzése), 
Csontritkulás sszűrés (ultrahang vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben

2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 5. ép)
2010. ooktóber 330. 110–14 óóráig 
Urológiai sszűrés (prosztata vizsgálat, ultrahang
vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3.)
2010. nnovember 227. 110–14 óóráig 
Szemészeti sszűrés (vízus mérés, szemfenék vizs-
gálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (Szilágyi Erzsébet fasor 18.)
2011. jjanuár 229. 110–14 óóráig 
Bőr- éés nnemibeteg sszűrés (dermatoskóp vizsgálat,
insolációs ártalom, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó

2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 11. ép)
2011. ffebruár 226. 110–14 óóráig 
Nőgyógyászati sszűrés (fizikális vizsgálat,
menopausa tanácsadás, rákszűrés)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 19. ép)
2011. mmárcius 226. 110–14 óóráig 
Neurológiai sszűrés (stroke megelőző állapotok
szűrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahang vizs-
gálata, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 14. ép)
2011. ááprilis 116. 110–14 óóráig 
Kardiológiai éés éérsebészeti sszűrés (EKG, alsóvég-
tagi doppler/ultrahang vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSportmax (XII., Csörsz utca 14-16.)
2011. mmájus 221. 110–15 óóráig  
Hegyvidéki napok – Egészségnap rendezvény 
Szájsebészeti sszűrés (szájüregi daganatszűrés,
tanácsadás)
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben

A szűrésekre bejelentkezni az aktuális hónap első munkanapjától lehetséges. A vizsgálatokra
a bejelentkezéskor kapott időpontban, a helyszínre történő megjelenési sorrendben kerül
sor. Csak az előzetesen feliratkozott, a Szűrőszombatra bejelentkezett személyek tartózkod-
hatnak szombati napon a János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-2245900/120 mellék 
(Hegyvidéki Önkormányzat Egészségügyi Referens)

1. 

2.

3.

4.

5.

6.
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8.

Új lépcső a Gesztenyésben
A gyalogosok közlekedésének 
könnyítését, valamint biztonságo-
sabbá tételét célzó fejlesztésekbe 
kezdett az önkormányzat a Gesz-
tenyés kertben. A tervek szerint 
a rossz idő beállta előtt átadják 
a park Csörsz utca felőli oldalán 
épülő mozgássérültrámpát, vala-
mint az idősek közlekedését segí-
tő, kényelmes lépcsőt.

A MOM–Gesztenyés kert kultu-
rális, sport- és szabadidőnegyed 
funkcióbővítő fejlesztésének ke-
retében az önkormányzat egy 
idősebbek számára is könnyen 
járható, enyhén emelkedő lép-
csőt, valamint rámpás feljárót 
alakít ki a park Csörsz utca felé 
eső oldalán. A legkésőbb a téli 
időszak kezdetéig elkészülő be-
ruházásnak köszönhetően a park 
keresztben akadálymentesen 
átjárható lesz, ami elsősorban a 
mozgásukban korlátozottaknak, 
valamint a babakocsival közleke-
dőknek jelent könnyebbséget.

A Gesztenyés kertből a közeli 
üzletközponthoz éveken keresz-
tül egyetlen rossz állapotú be-
tonlépcsőn lehetett eljutni, amit 
a nehezen mozgók nem tudtak 
biztonságosan használni. Külö-

nösen esős időben, illetve télen 
okozott gondot megmászni a me-
redek lépcsőfokokat, míg a park-
ból érkező, vagy a játszóterekhez 
igyekvő babakocsis anyukák és a 
kerekes székben ülők kénytele-
nek voltak kerülőt tenni a MOM 
Kulturális Központ felé.

Mivel a legtöbben a Sportmax 
mellett vezető kerti utat használ-
ják, az önkormányzat úgy dön-
tött, ennek végpontjánál új, az ed-
diginél kevésbé meredek, egyenes 
karú lépcsőt alakít ki. Néhány 

méterrel feljebb kap helyet az a 
széles, többfordulós betonrámpa, 
amelyen akár segítség nélkül is 
közlekedhetnek a kerekes székbe 
kényszerülők. Mindkét helyen 
újonnan telepített lámpasor gon-
doskodik a megfelelő világításról.

mm.

Útlezárás
az adventi vásár 

idején
A hagyományokhoz híven a Hegy-
vidéki Önkormányzat ismét meg-
rendezi adventi vásárát, amely dec-
ember 4-én kezdődik és december 
24-ig tart a Kiss János altábornagy 
utca–Margaréta utca–Böszörmé-
nyi út közötti részen. Ezt az útsza-
kaszt december 3-án 8 órától dec-
ember 27-én 23 óráig lezárják. Az 
adventi vásár részletes programját a 
7. oldalon olvashatják.

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testülete

2010. december 9-én 17.30 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatalában

(Böszörményi út 23–25. alagsori nagy tanácsterem.)

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 13. §-a értel-
mében a képviselő-testület évente legalább egyszer, előre meghirdetett 
közmeghallgatást tart, amelyen a választópolgárok és a helyben érdekelt 

szervezetek képviselői közérdekű kérdést és javaslatot tehetnek.
Pokorni Zoltán polgármester

Szövetség a társasházakkal
Sikeresnek bizonyult az ötvenla-
kásosnál nagyobb társasházakkal 
első alkalommal 2005-ben meg-
kötött, öt évre szóló önkormány-
zati felújítástámogatási program. 
A pályázat keretében a lakókö-
zösségek mintegy kétszázmillió 
forintból gazdálkodhattak. Soro-
zatunkban a kerület segítségével 
megújuló társasházakat mutatjuk 
be.

A Hegyvidék egyik legnagyobb 
lélekszámú lakóközössége él az 
Alkotás utca 23–25.-ben. A hét 
épületből álló, 330 albetétes, 
1963-ban épült, lakóparkszerű 
kialakítású társasház 2005-ben 
csatlakozott a „Szövetség a tár-
sasházakkal” programhoz. Első 
körben öt évre 5,6 millió forint-
ról szólt a támogatási szerződés, 
azonban a korábbi fejlesztések 
költségszámítását látva az össze-
get 10,4 millióra emelte az ön-
kormányzat.

Deáki Ágnes közös képvise-
lőtől megtudtuk, hogy évente 
mintegy huszonötmillió forintot 
költenek az épületek karban-
tartására, illetve a felújítások-
ra. Többször pályáztak, ennek 

ellenére ez idáig nem jutottak 
külső forrásokhoz, így minden 
beruházást a közös költség terhé-
re valósítottak meg. Szerencsére 
a zömében idős lakók példásan 
fi zetnek, szinte nincs tartozás a 
társasházban, ami megkönnyíti a 
közös képviseletet.

A „Szövetség a társasházak-
kal” programtól kapott támoga-
tást a közműcégek által megál-
lapított felújítási kötelezettségek 
teljesítésére fordították. Bebé-
leltek negyvenkilenc kéményt, 
kicserélték az alap és felszálló 
gázvezetékeket, leszigetelték a te-
tőteraszokat, valamint négy épü-
letben a lifteket is felújították. A 
költségek nagyságrendjét érzé-
keltetve Deáki Ágnes elmondta, 
hogy csak a kémények moderni-
zálása közel ötvenmillió, a gáz-
vezetékek cseréje harmincmillió 
forintba került.

Idén szeretnének újabb ötéves 
szerződést kötni az önkormány-
zattal, a plusztámogatást elsősor-
ban az utóbbi évek heves esőzé-
sei miatt felgyorsult állagromlás 
megállítására fordítanák. A nagy 
mennyiségű csapadék az épületek 

homlokzatában, valamint a pin-
cékben és a kerti növényzetben 
okozott jelentős károkat, de a 
víz elvezetését is meg kell oldani. 
Ezenkívül több lift és a kert is fel-
újításra vár.

A zöldterületek fejlesztéséhez 
két évvel ezelőtt már hozzájá-
rult az önkormányzat, akkor a 
kerület közbenjárásával öt fát 
ültettek el a házak közötti pi-
henőterületeken. Szintén az el-
múlt esztendők fejlesztéseinek 
eredménye az a kamerarendszer, 
amely a társasház kertkapuit 
fi gyeli. Ezzel sikerült teljesen 
megszüntetni a betöréseket, 
illetve megakadályozni a ko-
rábban rendszeresen előforduló 
engedély nélküli parkolást a 
társasház saját tulajdonú autó-
beállóiban.

Ám.

Évente mintegy 25 millió forintot költenek karbantartásra és felújításra az Alkotás utca 23–25. alatti házakban
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Gyertyagyújtás
a gyásznapon

„Nem érti ezt az a sok ember, / 
Mi áradt itt meg, mint a tenger? 
/ Miért remegtek világrendek? / 
Egy nép kiáltott. Aztán csend 
lett.” E sorokat Márai Sándor 
vetette papírra New Yorkban, 
1956 karácsonyán, Menny-
ből az angyal című versében, 
amely november 4-én, nemzeti 
gyásznapunkon, a Hegyvidé-
ki Önkormányzat megemlé-
kezésén hangzott el Németh 
Kristóf színművész tolmácsolá-
sában. Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc leverésének 
évfordulóján rendezett műsor-

ban fellépett Kardos Georgina 
és Varga László táncművész is, 
akik Búcsú és Sirató című tánc-
koreográfi ájukat mutatták be. 
A közösen énekelt Himnusz 
és Szózat a Premier Rézfúvos 
Kvintett kíséretében hangzott 
el. A polgármesteri hivatal 
épülete előtt tartott ünnepség 
résztvevői – az önkormányzat 
képviseletében Váczi János al-
polgármester (képünkön Németh 
Kristóff al) – egy-egy szál meg-
gyújtott gyertyával emlékeztek 
a szabadságharc hőseire.
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Kisebbségi közmeghallgatások
A kerületi kisebbségi önkormányzatok ebben az esztendőben is megrendezik 
közmeghallgatásukat. A rendezvény tárgya az önkormányzatok egyéves mun-
kájáról szóló beszámoló, valamint minden téma, amely a közösséget, a kerület 
lakosságát érinti, és közérdeklődésre tarthat számot.

A kisebbségi közmeghallgatások időpontjai és helyszínei:
Szerb önkormányzat: november 23. 17.00, a polgármesteri hivatal alagso-

ri tárgyalóterme (Böszörményi út 23–25.).
Német önkormányzat: november 25. 15.00, Német Közösségi Ház (XII., 

Költő utca 1/a).
Görög önkormányzat: november 26. 17.00, a polgármesteri hivatal alag-

sori tárgyalóterme (Böszörményi út 23–25.).
Horvát önkormányzat: november 27. 16.00, a polgármesteri hivatal alag-

sori termei (Böszörményi út 23–25.) – kulturális esttel egybekötve.
Örmény önkormányzat: november 30. 18.00, a polgármesteri hivatal 

alagsori tárgyalóterme (Böszörményi út 23–25.).
Szlovák önkormányzat: december 10. 16.00, a polgármesteri hivatal alag-

sori tárgyalóterme (Böszörményi út 23–25.).
Bolgár önkormányzat: december 15. 16.00, a polgármesteri hivatal alag-

sori tárgyalóterme (Böszörményi út 23–25.).

Önkormányzati segítség 
síkosságmentesítéshez

A fővárosi közgyűlés köztiszta-
ságról szóló rendelete értelmében 
a közgyűlés gondoskodik a bur-
kolt közutak, az ingatlanokhoz 
nem csatlakozó burkolt járdák 
(közjárdák), valamint a kiemelt 
közcélú zöldterületek, továbbá az 
ezek körüli és az ezeken átvezető 
szilárd és burkolatlan gyalogjá-
rók, sétányok tisztán tartásáról. 
A közszolgáltatási feladatok ellá-
tása a Fővárosi Közterület-fenn-
tartó Részvénytársaság és a Fővá-
rosi Kertészeti Részvénytársaság 
feladata.

Minden egyéb esetben a kö-
telezettség az ingatlan tulajdo-
nosát (kezelőjét, használóját) 
terheli. A gyakorlatban ez azt 
jelenti, hogy a magántulajdonú 
ingatlan és az ingatlan előtti 
járda, továbbá a járda és a ko-
csiút közötti, kiépített vagy 
kiépítetlen terület – beleértve 
a zöld sávokat is – gondozá-
sát, szemét- és gyommentesí-
tését, valamint a hamarosan 
aktuális hóeltakarítást és a 
síkosságmentesítést a (társas)
házaknak kell elvégezniük. 
Érdemes betartani a szabályt, 
ugyanis a csúszós járda miatt 
bekövetkezett károkért, sze-
mélyi sérülésért az ingatlan tu-
lajdonosa jogi és adott esetben 
anyagi felelősséggel tartozik.

A balesetek megelőzése érde-
kében a Hegyvidéki Közterü-
let-felügyelet munkatársai a téli 
időszakban folyamatosan fi gye-
lik a kerületi járdák állapotát 
– mondta el lapunknak Dávid 
Gábor. A közterület-felügyelet 

vezetője felhívja a lakosság fi -
gyelmét, hogy a jól láthatóan 
elhanyagolt, jeges, havas szaka-
szokon első alkalommal írás-
ban (a postaládákba bedobott 
nyomtatványon) fi gyelmeztetik 
a tulajdonosokat. Amennyi-
ben az ismételt ellenőrzéskor 
sem biztosított a balesetmentes 
közlekedés a járdán, az érintett 
ingatlan tulajdonosa (kezelője) 
szabálysértési eljárás keretében 
kirótt, több tízezer forintos 
pénzbírságra számíthat.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
az idén is kedvezményes áron biz-
tosít kiváló minőségű csúszásgát-
ló anyagot a lakosság számára. A 
huszonöt kilós zsákokba csoma-
golt környezetbarát kvarchomok 
beszerzési ára változatlanul 500 
forint, ráadásul az önkormány-
zatnak köszönhetően ennek is 
csak a felét, 250 forintot kell be-
fi zetni a társasházaknak. Újdon-
ság, hogy a kitöltött (cikkünk 
alatt megtalálható) igénybejelen-
tő lapot a polgármesteri hivatal 
városgazdálkodási irodáján lehet 
leadni.

A kvarchomokot az ellenér-
ték befi zetését igazoló bizonylat 
felmutatásával a HÁGO Kft. 
Bürök utca 77–87. alatti telep-
helyén vehetik át a társasházak 
az alábbi időpontokban: nov-
ember 29-től december 3-ig 
mindennap 8 órától 16 óráig, 
december 3. után minden hétfői 
napon 8 órától 16 óráig. Továb-
bi információk: 224-5900/320-
as mellék.

mm.

Várakozási hozzájárulások kiadása
Budapest főváros közigazgatási 
területén a járművel várakozás 
rendjének egységes kialakítá-
sáról, a várakozás díjáról és az 
üzemképtelen járművek táro-
lásának szabályozásáról szóló 
30/2010. (VI. 4.) Főv. Kgy. ren-
delet értelmében a várakozási 
hozzájárulások a kiadás napjától 
a kiadás évét követő év január 31-
ig érvényesek.

A várakozási hozzájárulások 
megújításának zökkenőmentes 

lebonyolítása érdekében
a XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala

(1126 Budapest,
Böszörményi út 23–25.)
2010. december 15-én

megkezdi
a 2011. évre szóló várakozási 

hozzájárulások kiadását
az ügyfélszolgálat alagsor

3. számú termében.

A lakossági, gazdálkodói és 
egészségügyi hozzájáruláso-
kat a fent hivatkozott rendelet, 
valamint önkormányzatunk 

14/2010. (VI. 28.) számú rende-
letének előírásai szerint a hely-
színen, aláírás ellenében azonnal 
kiadjuk.

A formanyomtatvány ügyfél-
szolgálatunkon jelenleg is besze-
rezhető, illetve a honlapunkról 
(www.hegyvidek.eu) letölthető. 
Az eljárás 2000 Ft összegű költ-
ségtérítési díját az ügyfélszolgá-
laton beszerezhető csekken lehet 

befi zetni, vagy önkormányza-
tunk elkülönített számlájára 
banki átutalással lehet teljesí-
teni. Számlaszám: 12001008–
00155297–02500000.

A kérelem alátámasztásához 
be kell mutatni a lakcímkártyát 
(személyi igazolványt), valamint 
a gépjármű forgalmi engedélyét. 
Gazdálkodók esetén 3 hónapnál 
nem régebbi cégkivonat, illet-

ve annak másolata szükséges. 
A rendelet teljes terjedelmében, 
letölthető nyomtatvány, vala-
mint egyéb hasznos információk 
önkormányzatunk honlapján 
(www.hegyvidek.eu), a parkolási 
tájékoztatóban találhatók.

Kérjük, hogy az engedélyek 
megújítása érdekében keressék fel 
ügyfélszolgálatunkat!

Városgazdálkodási iroda

Eltakarították a lomokat
Kiemelt fi gyelmet fordít a kezelé-
sébe tartozó közterületek rendjé-
nek fenntartására, a járdák, terek 
tisztán tartására az önkormány-
zat. A kerület járdatakarító gépei 
folyamatosan járják a hegyvidéki 
utcákat, míg a köztisztasággal 
kapcsolatos szabályok betartását 
a közterület-felügyelők ellenőr-
zik napi rendszerességgel. Mun-
kájuk része a hajléktalantanyák 
felszámolása, ami sokszor lehe-
tetlennek tűnik, hiszen – előzetes 
felszólítást követően – hiába vi-
szik el a fedél nélküliek holmiját, 
néhány napon belül újra lomok 
rondítják a környezetet.

Bár a hajléktalanok elsősorban 
a kerület eldugott, fás területein 

húzzák meg magukat, alkal-
manként a belső városrészekbe 
is beköltöznek. Ez történt no-
vember 9-én is, amikor egy nő 
és egy férfi  tábort vert az ELTE 
Kiss János altábornagy utcai is-
kolaépületének árkádjai között. 
A kiérkező közterület-felügyelők 
felszólították a párt, hogy hala-
déktalanul vigyék el az oda nem 
való lomokat, ellenkező esetben 
elszállíttatják azokat. Mivel a ké-
résnek órákkal később sem tettek 
eleget, a HÁGO Kft. munkatár-
sai összepakolták a hajléktalanok 
hátrahagyott holmiját, és kita-
karították az érintett árkádsza-
kaszt.

(m.)

Ellenőrizzük fűtőeszközeinket!
Alig kezdődött meg a fűtési sze-
zon, a fővárosban máris ember-
életet követelt a lakótérbe áramló 
szén-monoxid. Az előzetes vizs-
gálatok szerint az első kerületi 
Hunyadi János utcai lakásban a 
cirkoberendezés hibája okozhatta 
a tragédiát.

A sajnálatos eset mindenki 
számára fi gyelmeztető lehet, 
hogy saját és családtagjai bizton-
sága érdekében ellenőriztesse az 
otthonában működő gázkészü-
lékeket. Annál is inkább, mert 
a gázmérőtől a kéményekig az 
ingatlan tulajdonosa, kezelője, il-
letve használója felel a vezetékek 
és a fogyasztóberendezések álla-
potáért. Ugyanez a kötelezettség 

terheli a társasházat a telekhatár 
és az egyéni gázmérők közötti 
vezetékszakaszon. A gázellátás-
ról szóló 2003. évi XLII. törvény 
előírja a csatlakozóvezeték és a 
fogyasztói berendezések ötéven-
kénti műszaki, biztonsági felül-
vizsgálatát.

A fűtő- és melegvíz-terme-
lő eszközök üzemeltetése során 
ügyelni kell arra, hogy ventilláci-
ós pára- és szagelszívók ne legye-
nek bekapcsolva egy légtérben a 
gázkészülékekkel. Előfordulhat 
ugyanis, hogy a működő ventil-
látor visszaszívja az égésterméket 
a kéményből, ami szén-monoxid-
mérgezéshez vezethet.

(m.)

IGÉNYBEJELENTŐ LAP

Alulírott ………………………………. közös képviselő, a 

Budapest XII. ker., …………………………… utca …… 

szám alatti társasház közös képviselő/intézőbizottsági 

tagja bejelentem, hogy 2010. november 29. és 2011 már-

cius 15. közötti időszakban igényt tartunk ……. csomag 

síkosságmentesítő anyagra, és vállaljuk, hogy az átvett ho-

mok árának 50%-át (250 Ft/zsák) az átvételt megelőzően 

befi zetjük az önkormányzattól kapott készpénz-átutalási 

megbízáson.

A síkosságmentesítő anyag átvételére felhatalmazott 

személy neve/címe: ………………………………. és hét-

köznap 8–16 óra közötti elérhetősége (telefonszám): 

……………………….

………………………….

Közös képviselő
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KÖZÉLET

A kerületi rajzverseny eredményei

RAPAY LIESELOTTE
(fővárosi fordulóra megy)

1. Zugligeti Általános Iskola 1. Bécsy Gertrúd

BŐSZE NOÉMI 1. Németvölgyi Általános Iskola 2. Molnár Edit
ZSIGRAI LÁSZLÓ 1. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. Oszkóné Simon Ildikó
BOGNÁR KAROLINA 
(fővárosi fordulóra megy)

2. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium

1. Vaszkó Matild

KOMESZ FRUZSINA 2. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. Balázs Judit
GÓG LILI 2. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. Komlósné Módra Tünde
ZARÁND BOGLÁRKA
(fővárosi fordulóra megy)

3. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 1. Dr. Lehelné Szentjóby 
Ildikó

FEKETE NOÉMI 3. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 2. Gyurkóné Kovács 
Beatrix

NAGY BOTOND 3. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. Horváth Gergelyné
TARACZKY MILA
(fővárosi fordulóra megy)

4. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Vízer Lászlóné

TÓTH BENEDEK 4. Zugligeti Általános Iskola 2. Dr. Hendéné S. Szilvia
PUSZTAI ROZÁLIA 4. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. Ódor Margit

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

Állatmesék a Zölderdőben
Újabb kiállítással örvendeztették 
meg a gyerekeket a Zölderdő 
Óvoda Lépcsőház Galériájában. 
Ezúttal Faltisz Alexandra grafi kus 
mutatta be színes rajzait.

V idám közös zenélés és ének-
lés kísérte a Zölderdő Óvoda 

Lépcsőház Galériája legújabb ki-
állításának megnyitóját. Az álla-
tok napjához kapcsolódva Faltisz 
Alexandra grafi kus mutatkozott 
be, aki Lázár Ervin és Lázár Zsó-
fi a Bogármeséjéhez, illetve a ma-
gyar írók állatmeséit tartalmazó 
Mondd, szereted az állatokat? 
című könyvhöz készített munká-
it hozta el a gyerekeknek.

A művész 1987-ben végzett a 

Magyar Képzőművészeti Főis-
kola alkalmazott grafi ka szakán. 
Főként mesekönyv-illusztrációval 
foglalkozik, de készített animáci-
ós fi lmeket, valamint báb- és dísz-
letterveket is. Több nemzetközi 
sikerrel dicsekedhet, munkáját 

idehaza 1993-ban a Nemzetkö-
zi Gyermekkönyv Tanács IBBY 
díjjal honorálta. 1994-ben az Év 
mesekönyve – Csillag Albert-em-
lékdíjat kapta meg, egy évvel ké-
sőbb pedig a Soros és a Más-Kép 
Alapítvány az Év tankönyve díjjal 
jutalmazta. A II. Szegedi Könyv-
kiállításon és Vásáron 2006-ban a 
Tág a világ című könyv fesztivál-
díjat nyert ifj úsági kategóriában.

Faltisz Alexandra azt mond-
ja, gyermekkora óta a mesékben 

él, meséket rajzol, sőt néha ír is: 
„Számomra a soha el nem múló 
szerelmet a mesék jelentik. Ez a 
hobbim, a munkám, az életem. 
Őszinte hittel vallom, hogy egy jó 
könyv elkísér egy életen át, mint 
ahogy az én életemet, látásmódo-

mat is meghatározták 
a gyermekkori olvas-
mányok és a hozzájuk 
tartozó illusztrációk. 
Éppen ezért nagy fele-
lősségnek tartom, hogy 
csak olyan munkát 
adjak ki a kezeim kö-
zül, amit a saját gyer-
mekemnek is nyugodt 
szívvel ajánlanék.”

A kiállítást a kerü-
letünkben élő Kárász 
Eszter színész nyitotta 
meg, aki egy hátizsák-
nyi hangszerrel érke-
zett. Az ukulelétől az alt 
és szoprán furulyán át a 
saját készítésű csörgőig 
mindenféle zeneszerszá-
mot megszólaltatott, a 
gyerekek pedig boldo-
gan énekelték együtt az 

ismerős dalokat és megzenésített 
verseket. Földi Anita óvónő szerint 
a színésznő műsora rendkívül jól 
sikerült: „A legmeghatóbb pillanat 
az volt, amikor József Attila Alszik 
a szív című versét az egyik kislány 
teljesen átszellemülve énekelte Esz-
terrel.”

M.

� A kiállítás megtekinthető: no-
vember 26-ig, az óvoda nyitvatar-
tási idejében, 7–17 óráig.

Mossuk kezeinket?
A kérdést most szó szerint kell 
venni, hiszen második alkalom-
mal szervezte meg az UNICEF 
Magyarországon a kézmosás 
világnapját. Emlékszem, anyu-
kám hányszor mondta nekem is 
gyerekkoromban, hogy mossak 
kezet, és én sajnáltam azt a pár 
percet a játékidőből. Később be 
kellett látnom, hogy a számom-
ra láthatatlan világ kórokozói 
komoly betegségeket idéznek 
elő.

Felnőttként azt gondoltam, 
ez a mindennapi tevékenység 
automatikussá vált már az isko-
láskorúaknál, de tévedtem. Az 

UNICEF prospektusá-
ban azt olvastam, hogy 
csak minden ötödik 
amerikai mossa meg 
a kezét WC-haszná-
lat után. Jogos tehát, 
hogy azokon a konti-
nenseken is beszéljünk 
a kézmosás szükséges-
ségéről, és főleg csele-
kedjünk, vagyis mossunk kezet, 
ahol szerencsére van tiszta víz és 
szappan.

Október 15-én vidáman mos-
tak kezet kicsik és nagyok a 
Zugligeti Általános Iskolában. 
Az akciót rajzverseny előzte meg, 

minden pályázó elmélkedhetett a 
világnap aktualitásán. A műveket 
kéttagú zsűri értékelte és díjazta. 
A legjobbnak ítélt rajz (képünkön)
megalkotója a 4. osztályos Hajdú 
Dorottya volt.

C. Nagy Zoé

Vidám Táltosok
Jó társaság, kerti programok, 
palacsintázás és ajándékok vár-
ták a Táltos Óvoda őszi családi 
napjára érkezőket. A játékokba a 
hagyományoknak megfelelően a 
szülőket is bevonták.

A kisgyermekek szocializációjá-
ban, társas kapcsolataik kialakí-
tásában az óvodai foglalkozások 
mellett kulcsszerepet kapnak a 
nevelési időn kívül szervezett 
közös programok. Ilyen a Táltos 
Óvodában immár három évti-
zedes múltra visszatekintő őszi 
családi nap, ami a kiscsoporto-
sok számára a beszoktatás egyik 
fontos állomása. A rendezvény 
egyúttal kiváló közösségépítő 
alkalom, hiszen lehetőséget ad a 
szülőknek egymás jobb megis-
merésére.

– A szeptemberben hozzánk 
kerülő gyerekeknek kell néhány 
hónap, amíg belerázódnak az 

óvodai életbe – össze-
gezte a tapasztalatokat 
Borszéki Klára óvoda-
vezető. – Ebben segít 
a családi nap, amikor 
a legkisebbek játék 
közben szabadon fel-
fedezhetik az egész in-
tézményt. Igyekszünk 
mindenkit megmoz-
gatni, ez alól az anyu-
kák és apukák sem 
kivételek! Szerencsére 
szívesen részt vesznek 
a játékokban, aminek 
legjobban a gyerekek 
örülnek. Ezúttal hat 
próbát kellett teljesíte-
ni a kicsiknek, akik az 
összegyűjtött pontok 
után a célban ajándé-
kokat kaptak.

A Táltos Óvoda a kezdetek 
óta úgy működik, mint egy nagy 
család, amelyben mindenki a le-
hetőségeihez mérten segíti a má-
sikat – hangsúlyozta a vezető. Így 
van ez a családi napon is, amely-

nek sikeréhez a szülők most is te-
vékenyen hozzájárultak. Volt, aki 
ajándékokat vitt, mások a szerve-
zésben segítettek, vagy éppen a 
zárásként megtartott palacsinta-
parti fi nomságait készítették el.

(m.)

Halloween-parti jótékonykodással

Halloween-partit szerveztek a 
Hollósy Simon utcai játszótéren 
a környékbeli családok. A min-
denszenteket megelőző naphoz 
kapcsolódó, kelta eredetű és az 
angolszász országokban elterjedt 
ünnepen a gyerekek ijesztő mas-
karákba bújnak, hogy elűzzék az 
élők világába visszatérni próbáló 

szellemeket, a hiedelem szerint 
ugyanis ezen az éjszakán a legvé-
konyabb a választóvonal az élők 
és a holtak világa között.

A játszótéri szelleműzésen 
végül is csak két kisfi ú öltözött 
„rémisztő” kalózjelmezbe, a 
többiek inkább kedves fi gurák 
bőrébe bújtak – volt köztük pil-

langó, Rózsatündér-királynő és 
Pampalini is. Az egyik szervező, 
Kádár Anna, aki két gyerme-
kével érkezett, lapunknak el-
mondta: az immár harmadszor 
megrendezett parti mindig jó 
alkalom arra, hogy a környéken 
élő kisgyermekes szülők vidám 
összejövetel keretében talál-
kozzanak, beszélgessenek egy-
mással. Az édesanyák ilyenkor 
otthon készített fi nomságokat 
is hoznak magukkal, így a prog-
ram leginkább egy családias 
hangulatú piknikhez hasonlít-
ható.

A kellemes időtöltést, akár-
csak tavaly, idén is összekötötték 
a jótékonykodással. Egy karita-
tív egyesület közreműködésével 
használt, de még jó állapotban 
lévő ruhákat juttatnak el Borsod 
megyei, mélyszegénységben élő 
roma családoknak.

z.

Kicsik és nagyok együtt játszottak

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

Pillangó és kalóz találkozása a játszótéren
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Márton-napi lámpás járás
Sejtelmesen imbolygó fények jelentek meg november 11-én kora este a Ta-
mási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 
körüli kis utcákban. Évtizedek óta szokás, hogy Márton-nap estéjén a gyere-
kek – szüleikkel, tanáraikkal közösen – lámpásokkal a kezükben járják be az 
intézmény és a közeli Szent Márton-kápolna közötti utat. Az idén sem volt ez 
másképp, a különböző színű és formájú lampionok, töklámpák, mécsesek és 
gyertyák fénye különleges hangulatot kölcsönzött a jókedvű menetnek. „A 
Márton-napi felvonulás fontos esemény az iskola életében, hiszen egyszerre 
szolgálja a hagyományok ápolását és a közösségi kapcsolatok erősítését” – 
mondta Hajnal Gabriella igazgató. A program az iskola kertjében az alsósok 
műsorával vette kezdetét, a kicsik Szent Márton életét dalban és prózában 
elevenítették fel. A lampionos felvonulás során a résztvevők egy Márton-na-
pi éneket adtak elő a kápolna előtt. Az este zárásaként az iskola épületében 
fi nom ételek és italok várták a felvonulókat.

M.

Gyümölcsfákat ültettek az óvodások
Földünkért címmel környezet-
védelmi hetet rendezett a KIMBI 
Óvoda. Az óvónők a zöldterületek, 
vizek és barlangok védelmének, 
illetve a hulladékok újrahasznosí-
tásának fontosságára irányították 
rá a gyerekek fi gyelmét.

Szinte minden a kör-
nyezetvédelemről szólt 
a KIMBI Óvodában 
október utolsó nap-
jaiban. A Földünkért 
címmel meghirdetett 
projekthét nyitó prog-
ramjaként fákat ültet-
tek a gyerekek az intéz-
mény kertjében.

– Két gyümölcs-
fánk sajnos kipusztult 
a kertben, ezek helyett 
azonban most nyolcat 
ültettünk – mesélte 
lapunknak az óvodave-
zető. Palotai Istvánné 
elmondta: főleg olyan 
gyümölcsfákat (példá-
ul almát, körtét), vala-
mint bokrokat (ribizlit, 
egrest) telepítettek, 
amelyek tavasszal, kora 
nyáron, illetve ősszel 
teremnek, nem pedig akkor, ami-
kor nyári szünet van, hiszen így a 
szüretelés örömeit is megismerhe-
tik az ovisok.

A gyerekek nemcsak az óvoda 
kertjében ragadtak ásót, hanem 
a kerítésen kívül, a Tállya és a 
Méra utca találkozásánál lévő 
kis zöldterületen is, amelyet az 
óvónők, a szülők, valamint az 
önkormányzat városüzemelte-
tési irodájánál dolgozó szakem-
berek közreműködésével tettek 
rendbe, kitakarították, kigyom-

lálták, valamint szép bokrokkal 
ültették tele. Az óvodavezető 
elújságolta, hogy a területet jel-
képesen örökbe fogadták, és vál-

lalták, hogy a későbbiekben is 
gondozzák, óvják ezt a kis zöld 
sarkot.

A „zöld nap” után „kék nap” 
következett: a vízvédelem állt a 
középpontjában az óvoda tor-
natermében rendezett interaktív 
kiállításnak és játékos feladatok-
nak. Harmadnap az „örök sötét-
ség birodalmába”, egészen pon-

tosan a Szemlőhegyi-barlangba 
látogattak el busszal a gyerekek. 
A tematikus hét utolsó napján 
összegyűjtött papírhulladékok-
ból, kiürült műanyag palackok-
ból készítettek játékokat az újra-
hasznosítás jegyében.

Mint kiderült, a projekthetet 
folytatják: a tél folyamán Négy 
nap alatt a Föld körül címmel 
más népek kultúráját bemutató 
foglalkozásokat tartanak, márci-
usban pedig „Víz a lételemünk” 
mottóval visszatérnek a vízvé-
delemhez, a mostaninál bővebb 
formában. Májusban szervezik 
meg az óvoda kabalafi gurája által 
ihletett Sárkányok hetét, amely 
a sárkányreptetéstől a meseírásig 
számtalan szórakoztató és kreatív 
programot kínál majd a gyere-
keknek.

z.

Két gyümölcsfa helyébe nyolcat ültettek
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Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Óvári Árpád vetítéses előadás-soro-

zata. November 17. 19.00 Az éjféli nap 
országában III. rész. Fjordok és gleccse-
rek. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíjasoknak, 
diákoknak 300 Ft.

Társasjáték-találkozó november 20-
án 11.00. A Magyar Társasjátékos Egye-
sület rendszeres játéklehetőséget biztosít 
azoknak, akik felnőtt fejjel is vallják: tár-
sasozni jó!

Ősztánc november 21-én 16.00–
19.00. Táncest nyugdíjasoknak, felnőt-
teknek, mindenkit várnak, aki szeret 
táncolni, zenét hallgatni. Istenes Emília 
vezetésével körtáncokat, karikázókat, vo-
naltáncokat tanulhatnak az érdeklődők. 
A belépés díjtalan.

MOM Filmklub. November 24. 
19.00 Novák Erik: Zuhanórepülés. Je-
gyek: 200 Ft (diák), 350 Ft (felnőtt). 
Nyugdíjasoknak a belépés díjtalan. Diá-
koknak csoportos (5 fő feletti) jelentkezés 
esetén – előzetes regisztrációval – a rész-
vétel ingyenes.

Pósa Zoltán szerzői estje november 
22-én 19.00. Moderátor: Vitézy Zsófi a 
fi lmrendező. Házigazda: Fonti Krisztina, 
a Hegyvidék alpolgármestere. Vendég: dr. 
Kupper András, Újbuda alpolgármestere. 
Verset és prózát mond: Szentpéteri Eszter 
színművész, a Hír Tv műsorvezetője. A 
költő megzenésített verseit Dinnyés József 
daltulajdonos adja elő. A műsor után Pósa 
Zoltán válaszol a hallgatóság kérdéseire 
egy csésze tea mellett, illetve dedikálja a 
helyszínen megvásárolható műveit. A be-
lépés díjtalan.

Domi bábszínháza november 28-án 
10.30. Peti, Süni és a mackó – okoska 
botocska. Belépődíj: 800 Ft/fő, csopor-
tos jegy (minimum 3 főtől) 600 Ft/fő. 
Jegyek kaphatók az előadás előtt a hely-
színen.

Családépítő Klub november 29-én 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Já-
tékos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-
999- 4945.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingye-
nes. Előzetes jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/70-252-
2737.

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Jóga-stretching csütörtökön 20.00–
21.00, minimum 3 főtől. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: Balázs Mari, 06/30-973-
2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30 és 9.30, 
pénteken 8.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. Előze-
tes időpont-egyeztetés szükséges: 319-
9854/202, 203, 212-es mellék.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti Köre minden 
páratlan hét szombatján 10.00–13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klub-
ja minden hónap negyedik szerdáján 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai 

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-

lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtök 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
Csillagszemű: magyar néptánc ok-

tatása 3–7 éves korú gyermekeknek két 
csoportban, a „Timár-módszer” alapján, 
szerdán és pénteken 15.00–17.45. A fog-
lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Informá-
ció: 06/20-381-5590.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. November 17. 

14.00 Julian Jarrold: Jane Austen magán-
élete. A belépés díjtalan.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.00–12.00.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Új! English Gym&Fun kezdő cso-

port csütörtökönként 16.15. Jelentkezés: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön 9.30. 1–3 
éves gyerekek intenzív koordináció- és 
egyensúlyfejlesztése játékos formában, a 
biztos mozgás elősegítésére, ami az értel-
mi és beszédfejlődés alapja. Információ: 
06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden és pénteken 17.00-
tól. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-

számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Erzsébet-napi és Katalin-napi 

porcelánvásár Gombos Piroska por-
celánjaiból november 19-én és 26-án 
15.00–18.00, november 20-án és 27-én 
9.00–12.00.

APS Stúdió. Kurtagonalis. Beszélge-
tés és módszertani útmutató zenepeda-
gógusoknak, nyelvtanároknak november 
19-én 18.00. Előadók: ifj . Kurtág György 
zenetanár és Mók Mihály nyelvtanár. 
Közös gondolkodásra hívják az érdeklődő 
szülőket, pedagógusokat és természetesen 
a gyermekeket is! Programelőzetes kér-
hető: mokmihaly@yahoo.ie vagy 06/70-
582-2746. Hangok és csönd. Klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépőjegy: 
500 Ft (klubtagoknak ingyenes).

Virányosi Filmklub. November 25. 
13.00 Halhatatlan szerelem. A belépés 
ingyenes.

Skandináv Klub. 
November 26. 18.30 
Válogatás James Joyce 
írásaiból magyar és an-
gol nyelven. December 
17. 18.30 Évzáró ren-
dezvény. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak 

ingyenes. Klubvezető: Szabó Péter.
Kertbarát Kör november 30-án 

16.30. Téma: A biotermesztés lehetőségei 
a kiskertekben. Előadó: Lechner Judit 
kertészmérnök. December 21-én 16.30-
kor évzáró összejövetel. Klubvezető: Bar-
tók Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Harmónia. Vitkó Mónika és Giese 
Piroska kerámiakép-kiállítása. Megte-
kinthető november 30-ig, telefonon tör-
ténő egyeztetés után: 200-8713.

Mikulás alkotóműhely december 
2-án 16.00–17.30. Azokat az alkotni 
vágyó felnőtteket és gyerekeket várják, 
akik személyes, saját készítésű ajándékkal 
akarják meglepni szeretteiket. Művészeti 
tanácsadó: Diósiné Laux Geraldine. Az 
elkészíthető tárgyak alapanyaga „csomag-
áron” vásárolható meg (350–950 Ft/cso-
mag), megtekinthető a www.bagolyvar-
birodalom.hu oldalon, a fotótárban. In-
formáció és előzetes jelentkezés: Körmen-
di Csilla, 06/30-531-5577, bolcsbagoly@
index.hu.

Az ikon a hit és végtelenség jelképe.
Héderfái Péter ikonfestő kiállításának 
megnyitója december 4-én 16 órakor. 
Megnyitja: dr. Feledy Balázs művészet-
történész. A kiállítás megtekinthető 2011. 
január 4-ig, telefonon történő egyeztetés 
után: 200-8713.

Harmónia táncklub december 4-én 
19.00. Mikulás. Klubvezető: Székely At-
tila. Belépődíj: 1200 Ft.

Virányosba látogat a mikulás? Hull 
a hó, mesebeli álom. Zenés, bábos, tán-
cos mese. A Színházikó Társulat előadása 
december 5-én 10 órakor. Előzetes jelent-
kezés szükséges! Mikulás-csomagról a 
szülő gondoskodik. Belépődíj: 800 Ft/fő.

Egészségvédő klub december 7-én 
17.00. A Bioquant félvezető-lézerterá-
piás készülék. Előadás a legkorszerűbb, 
legzöldebb, legegyszerűbb gyógymódról. 
Lézerterápiás világszabadalom ismerte-
tése és bemutatása, amellyel a szív- és ér-
rendszeri megbetegedések, cukorbetegség 
megelőzhetők, kezelhetők. Ingyenes vizs-
gálat és első kezelés! Előadó: Nagy József. 
A belépés ingyenes.

Készülődés karácsonyra: asztaldí-
szek. Gombos Piroska porcelánfestővel 
december 10-én és 17-én 15.00–18.00, 
december 11-én és 18-án 9.00–12.00.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja. December 15. 18.30 Év végi össze-
foglaló adventi hangulatban. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Törpéből óriássá változhat, hajóra, vo-
natra, űrhajóra szállhat, versenyt mász-
hat társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá 
a világra, hintalovacskázhat, pöröghet 
tölcsérben, billeghet rácshintán, simul-
hat nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
hétfőn 18.15–19.45. Vezeti: Endre Judit. 
Részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, bérlettel 
10 000 Ft/5 alkalom. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség!

Ovikalandok a Bagolyvár Birodalom 
közreműködésével. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves foglalkozás 
várja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Ve-
zeti: Körmendi Csilla, 06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 9.15–9.45 és 
10.00–10.30. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
A foglalkozásokon az óvodát megelőző 
korosztály zenei nevelésére kapnak mintát 
a szülők, a kodályi elvek alapján. A fog-
lalkozásokat vezeti: Venczel Mónika. In-
formáció: www.ringato.hu. Részvételi díj: 
700 Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5 
alkalom/család. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

Csillagszemű táncegyüttes foglal-
kozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus, 06/70-338-0565.

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész, 06/30-314-4638. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és 
pénteken 18.30–19.30. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Üvegfestő tanfolyam
minden hónap első és 
harmadik hétfőjén 
17.30–19.30. Kezdők-
nek indított kézműves 
tanfolyam, amelyen el-
sajátítható az üvegfes-

tés alaptechnikája. Előzetes rajztudás nem 
szükséges, mintagyűjtemény alapján dol-
goznak. A tanfolyami eszközöket, alap-
anyagokat biztosítják. Az itt készített dísz-
tárgyak ingyenesen hazavihetők. Vezeti: 
Süveges Julianna tanár, 06/30-393- 6443. 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász, 06/20-
960-6473.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász, 06/20-960-6473.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom.

Hastánc. Szombaton 
11.00–12.30. Minden 
korosztálynak – nyug-
díjasoknak kedvez-
mény! Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária (06/30-
950-7468). Részvételi 

díj: 1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 

EGY NAP, AMIKOR NEMET MONDUNK!
November 26-án a nemzetközi Ne vásárolj semmit! 
napon a ZöldBolt mint bolt és webshop bezár, s átadja 
helyét a fi lmeknek és a játékoknak. Gyerekeket és felnőt-
teket egyaránt várnak a programokra, a részvétel ingye-
nes. 10.00–16.00 Filmklub (10.00 és 14.00 A hülyeség 
kora, 12.00 Home). 16.00–18.00 Játékcserebere börze.
Hozz három olyan játékot, amit már nem használsz, de 
még ép, nem hiányos, jó állapotú. Válassz helyette három 

olyan játékot, amit mások hoztak be.
Helyszín: ZöldBolt, XII., Kiss János altábornagy utca 35.

Internet: www.zoldbolt.hu/budapest.php

(Folytatás a 6. oldalon)
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1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/12 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin, 06/30-298-3147.

Felnőtt társastánc. Kezdő: szombat 
18.00–19.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila, 06/30-
952-9477. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00. Vezeti: Kálmán Andrea (06/30-
228- 1164). A 24 órás tanfolyam díja: 24 
000 Ft (részletfi zetés lehetséges). Előzetes 
jelentkezés szükséges!

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00-ig. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila, 06/30-952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Príma torna. A Príma torna korhatár 
nélkül, bármikor elkezdhető tömegsport. 
Javítja a tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies mozdu-

latok, az élvezetes koreográfi a kikapcsol-
nak a mindennapokból, és felfrissítik a 
szellemet. Információ: 275-1555. A fog-
lalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmutatni ma-
gukat. A programban üvegfestés, mozai-
kozás és egyéb technikák is szerepelnek. 
Információ: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros hét szerdá-
ján 15.00–18.00. Bódi 
Éva szervező, 06/20-
213-0479.

Erzsébet királyné és 
kora. Szóbeli döntő a 
nyertes 6 csapat rész-
vételével november 19-
én 14.00. Díjazás: a 
döntő résztvevői 

könyvjutalomban, az első három helye-
zett csapat tagjai könyvutalványban ré-
szesülnek. Jelentkezés: Jókai Klub, XII., 
Hollós út 5. E-mail: jokaiklub@
jokaiklub.hu. Információ: Herczeg Esz-
ter, 06/70-334-4468.

Rituális transztánc élmény-est no-
vember 20-án 18.00. A transztánc ri-
tuáléval az ősi szertartások ereje válik 
hozzáférhetővé a ma embere számára. 
Egyesíti a gyógyító hangokat, dinamikus 
ütős ritmusokat, légzési technikákat, me-
lyek együttesen segítenek meghívni egy 
megváltozott tudatállapotot, amelyből 
kialakulhat a spirituális ébredés, a men-
tális tisztán látás, az érzelmi egyensúly 
és a testi egészség. A transztáncesteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgozója ál-
tal képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transztanc.hu. Telefon: 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Nov-
ember 25.: homeopátia. December 16.: 
fi toterápia. A klub vezetője: dr. Szolnoki 
Lajos háziorvos. A részvétel díjmentes.

Bárki és bármi lehet a tanulás for-
rása. Előadások, beszélgetések az élmény-
szerű tanulásról november 26-án 18.00. 
Életünk díszlete címmel Dúll Andrea 
környezetpszichológus tart előadással 
egybekötött beszélgetést. Hogyan érhet-
jük el, hogy környezetünk és az életről al-
kotott felfogásunk harmonikusan illesz-
kedjék egymáshoz? Hogyan alakíthatjuk 
céljainknak megfelelően a minket körül-
vevő világot, hogy kihozzuk a legjobbat 
lehetőségeinkből? Bővebb információ: 

Rogers Személyközpontú Középisko-
la, 274-5758, 06/30-569-0846, e-mail: 
rogers.kozepiskola@gmail.com.

Babucsikné Zeikfalvy Anna grafi -
kus rézkarcai. Megtekinthető: december 
1-jéig.

Dreamweaver – Álomszövő. Bogdán 
Viktória kiállítása. Megnyitó: december 
3-án 18.30. Megnyitja: Rofusz Kinga. 
Megtekinthető: 2011. január 20-ig.

Bran-koncert és táncház december 
11-én 17.00. Belépődíj: 1000 Ft, gyerek-
jegy 600 Ft. www.bran.hu

A Django Free együttes koncertje 
december 17-én 19.30. A zenekar tagjai 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetemen 
ismerkedtek meg, azóta játszanak együtt 
különböző formációkban. Belépő: 1500 
Ft. A koncert előtt és után borkóstoló.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek. Szerdán 9.00–10.00 kezdő, 
11.00–12.00 haladó. A program célja, 
hogy az idősebb korosztály tagjait meg-
tanítsa a számítógép használatára, első-
sorban az internet elérésére. A hallgatók 
hat alkalommal, esetenként egy-egy 
órában sajátítják el az alapokat, amelyek 
segítségével képesek hasznos és érdekes 
információkat önállóan megkeresni, 
illetve távoli ismerőseikkel e-mailben 
kapcsolatot tartani. A foglalkozások kis 
csoportokban (5-6 fő) folynak, minden-
ki saját számítógép előtt ül. Tandíj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Jiu-jitsu gyermek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00, felnőtt hétfőn és 
szerdán 20.00–21.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Rugalmas küz-
dősport, amely a csavarásokat, dobásokat, 

gáncsokat részesíti előnyben. Sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. Részvételi 
díj: 5500 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila, 
06/20-945-3901. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, amelynek célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművészet út-
ján. Jelentkezni személyesen, edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Klasszikus balett haladóknak hét-
főn és szerdán 16.00–17.00. Spiccóra ha-
ladóknak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, 
illetve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszi-
kus balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 

csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Heti két óra: 14 400 Ft (16 
alkalom). Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek megismerkedhetnek a magyar nép-
hagyományok mellett a kis-magyarorszá-
gi és erdélyi táncokkal, népdalokkal. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30-
tól, csütörtökön 13.30-tól, 15.30-tól és 
16.30-tól kezdő és haladó óvodás angol. 
Vezeti: Endre Judit (06/30-313-6822). 
A Helen Doron Early English az an-
golnyelv-tanulás egyedülálló, könnyű 
és természetes módja, amely a gyermek 

(Folytatás az 5. oldalról)
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anyanyelvétől függetlenül a világ min-
den országában alkalmazható. Babaangol 
csütörtökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos 
korú gyermekek részére). Előjelentkezés 
szükséges! Részvételi díj: 9500 Ft/hó. 
www.helendoron.hu

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és Zumba-oktató. Ele-
ged van az unalmas edzésekből? Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal vár rád is a 
Zumba! Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 2500 Ft/alkalom, bérlet 10 000 Ft/5 
alkalom.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella (06/30-
999-4945). Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Etka jóga II. kedden 18.00. Részvételi 
díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alkalom.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, hala-
dók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–18.00. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár (06/70-
424-9423). Új kezdő csoport indul, aho-
vá már 5 éves kortól várják a lányokat és 
fi úkat. Pörgős koreográfi ák, jó hangulatú 
edzések azoknak, akik szeretnének eljutni 
az akrobatikus rock and roll alapjaitól akár 
a versenyszintig is, és nem tudnak egy hely-
ben ülni. Életkorra szabott mozgásanyag, 
mozgáskoordináció- és testtudat-fejlesztés. 
Páros és formációs rock and roll, versenyek 
és fellépések. Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mondays–
Wednesdays–Fridays. Price: 600 HUF 
per occasion or 4.000 HUF per ten occa-
sions. For further information please call 
Zsuzsanna Lukin on 06/30-434- 8204.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Novemberi klubnapok:  18-án múzeum-
látogatás, 25-én örökzöld dallamok. Tag-
sági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604.

Bridzsklub szerda 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). A csoport 

tagjai a játékot ismerő, profi  bridzsjátéko-
sok. Tagsági díj: 2000 Ft/év.

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00-tól.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan hét 

szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és ké-

peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-
ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.hegytortenet.
hu. A belépés ingyenes. Csoportoknak elő-
zetes bejelentkezés szükséges.

Helytörténeti Esték. A Hegyvidék 
régi térképeken – Noéh Ferenc helytörté-
neti előadása november 23-án 17.30-tól. 
A részvétel ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
A felejtés varázsa. Jovián György és 

Hans Mendler festőművészek kiállítása. 
A kiállítás megtekinthető: 2011. január 
5-ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

Folytatódik a táncklub. Klasszikus 
táncok hétfőnként 8.00–9.30.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes so-
rozat fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő 
Nemzedékek Országgyűlési Biztosa. 
Négyhetente szerdánként 17.00–22.00-
ig a fi atalok válaszokat keresnek olyan 
kérdésekre, amelyek alapvetően érin-
tik majd az életüket. Mottó: közösség, 
jövőkép, felelősség. www.jovore.org/
jelentkezes

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
Képek az ezredfordulóból. Magyar 

Gábor festőművész kiállítása. A kiállítás 
megtekinthető november 30-ig, kedden, 
csütörtökön, pénteken 10.00–18.00.

I. Hegyvidéki Művészeti Aukció
december 4-én 11 órakor.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Kiállítások
Karácsonyi művészeti ajándékötle-

tek: december 1–31-ig.
Bor-vidék: fotókiállítás november 

29-ig. A kiállító művészek: Kazinczy 
Gyöngyvér, Kecskeméti Kálmán, Macz-

kó Erzsébet, Németh Andrea, Pató Ká-
roly, Rainer Péter, Szél Ágnes. A kiállítás 
mindennap 8–22 óráig látogatható.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és 
dísztárgyak készítése. Személyre szabott 
tanmenet, előképzettség nem szükséges! 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 13., 
Szabad Műterem. Jelentkezés:  szabad-
muterem@gmail.com e-mail címen, vagy 
a 06/30-400-5024-es telefonszámon, 
vagy a helyszínen az adott időpontban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). Az ár tartalmazza a felhasz-
nált anyagok költségét. Az első alkalom 
ingyenes! További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével minden kedden két tur-
nusban, 13.00–16.00 és 17.00–20.00, 
szerdán 18.30–21.30. A szabás, varrás 
és szövés alapjai, öltözéktervezés és ké-
szítés. Helyszín: XII., Hajnóczy József 
utca 13., Szabad Műterem. Jelentkezés: 
barbrodesign@gmail.com e-mail címen 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.

Kiállításmegnyitók a polgármesteri 
hivatalban. Az Aradi Művésztelep kiál-
lítása november 16-án 16.30-kor. Megte-
kinthető: december 15-ig, ügyfélfogadási 
időben. Tóth József: A hegedű mosolya 
(fotótárlat) november 23-án 16.30-kor. 
Megtekinthető: december 23-ig, ügyfél-
fogadási időben.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 

szerdáján 9.30–10.00-ig és 10.15–10.45-
ig. Információ: Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892, www.ringato.hu. A foglalko-
zások az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-
tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: Sportmax 
Hegyvidék, XII., Csörsz utca 14–16. 
Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu
�
Életmód- és alakformáló edzések a 

Virányos Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 16.50–
17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 hölgyek-
nek és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-9132.
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiaműhe-

(Folytatás a 8. oldalon)

Manapság rengeteg embert foglal-
koztat, milyen módon érdemes ta-
karékoskodnia azért, hogy majdani 
állami nyugdíját ki tudja egészíteni. 
Jelenleg már olyan konstrukciók 
is vannak a piacon, amelyeknél a 
pénzünk euróban, svájci frankban 
és forintban is gyűjthető, és a kifi -
zetést is kérhetjük devizában.

A z R2G Financial egy hazai 
pénzintézet stratégiai part-

nereként olyan havidíjas és 
egyszeri díjas konstrukciókat 
ajánl, ahol az ügyfél forintban 
fi zet, és tucatnyi eszközalapot 
kombinálhat aszerint, milyen 
időtávra óhajt spórolni és mi-
lyen kockázatot vállal a maga-
sabb hozam reményében. Bár 
a befi zetés forintban történik, 
váltogathatunk menetközben 
aszerint is, hogy a megtakarítá-
sunk svájci frankban, forintban 
vagy euróban gyűljön. Utóbbi 
azért lényeges, mert előbb-
utóbb hazánkban is bevezeti k 

az eurót, és így kivédhetjük az 
árfolyamingadozásból szár-
mazó veszteséget, kifi zetésün-
ket pedig euróban kérhetjük. 
Lehetőség van arra is, hogy 
egy elemzői csapat automati -
kusan váltogasson számunkra 
az alapok között  a legkedve-
zőbb hozamkilátások alapján. 
A megtakarításunk felhasz-
nálható állami nyugdíjunk 
kiegészítésére, gyermekeink 

tanítt atására, lakásvásárlásra 
vagy családi „aranytartalék” 
céljából is, továbbá örökölhető 
is. Sokan lekötött  betétjüket vi-
szik 2-3 havonta egyik bankból 
a másikba. A betéti  kamatok 
azonban hosszútávon 
még az infl ációt is alig 
fedezik, ez stati szti -
kai tény. Ha pén-
zünk legalább 
egy részét 
h o s z -
szabb 
t á -

von és a keveredés elkerülése 
végett  külön számlán fektetjük 
be nyugdíjcélból, akár maga-
sabb hozamot is elérhetünk. 
Megdöbbentő, de igaz: egy 
250 ezer forintos fi zetésű 45 
éves ember állami nyugdíja 
mai értéken nem fogja elérni 
a 96 ezer forintot, ebben már 
a kötelező magánnyugdíjpénz-
tár is benne van. A vele azo-
nos korú minimálbéres állami 
nyugdíja pedig – nem elírás – 
32.507 forintra várható.

Azoknak, akik legkésőbb 2010. 
november 30-ig jelentkeznek az 
R2G Financial-nél telefonon vagy 
e-mailben egy személyes befek-
tetési konzultációra a mellékelt 
kupon birtokában, szerződéskötés 
esetén az első havi befektetésüket, 
de maximum 50.000 Ft-ot utólag 
jóváírjuk számlájukon ajándékként. 
Akit a téma bővebben érdekel, 
legközelebb november 30-án 
délelőtt  szerepelek az MTV 
„Nappali” című délelőt-
ti  műsorában meg-
hívott  pénzügyi 
szakértőként.
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Euróalapon gyűjtsünk a nyugdíjra

Rozgonyi György Gábor, R2G Financial

Tudta Ön, hogy ha 50 éves korától

15 éven át havi 29.000 Ft-ot félretesz 

euróban, akkor …

65 éves korában 10,9 millió forintnyi 

euróhoz juthat készpénzben vagy …

65 éves korától 15 éven át havonta

100.000 forintnyi életjáradékhoz

juthat euróban?
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KULTÚRA

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!
Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,

magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBEREA KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT
DUETT 

HEGYVIDÉKI 
ESTÉK

DUETT 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

KIEMELT MŰSORAINK:
11. 17. HEGYVIDÉKI TRÉNER: II. Street Jam Session a Hegyvidéken.
11. 19. KULTÚRPONT: Art Market kortárs képzőművészeti  vásár.
11. 20.  ÍROTT HEGYVIDÉK: Mott l Ágnes és Takács Bence dr. Váczi János alpolgármesterrel 

beszélget a kerület aktuális ügyeiről.
11. 21.  DUETT: Krassó László vendége Rétvári Bence a  Közigazgatási és Igazságügyi Miniszté-

rium államti tkára.
11. 23. HEGYMENET: Mott l Ágnes vendége Somló Tamás, a Locomoti v GT énekese.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kiállításmegnyitó – szavak nélkül

T öbb szempontból különleges 
kiállítás nyílt november 3-án 

a Barabás Villában. A közönség 
elé lépő festőművészek – Jovián 
György és Hans Mendler – nem-
csak évtizedek óta jó barátok, 
hanem már több közös bemutat-
kozást is rendeztek. A legújabb, 
amelynek A felejtés varázsa a 
címe, azért is egyedülálló, mert a 
villa belső galériájának köszönhe-
tően két szinten mutatja be alko-
tásaikat.

A két nemzetközi hírű festő, 
ugyancsak a kiállítás különleges-
ségeként, katalógust jelentetett 
meg, és ezzel még nem ért véget 
a páratlanságok sora: a tárla-
tot a művészek barátja, a zenész 
Dresch Mihály nyitotta meg 

– szavak helyett gyönyörű mu-
zsikával. Az elmosódó, csupán 
részleteiben éles-tiszta emléke-
ket idéző festmények, szobrok és 
kompozíciók válogatásának nem 
is lehetett volna találóbb címet 
adni. A művek hangulata valóban 
azt a varázslatot idézi, amit példá-
ul akkor élünk át, amikor egy-egy 
régvolt pillanat emléke szomorkás 
derűvel tör gondolataink közé. 
Dresch Mihály muzsikája pedig 
tovább erősítette ezt a kicsit mé-
lázó, kicsit dekadens hangulatot.

AI.

� A kiállítás január 5-ig látható 
a Barabás Villában (XII., Város-
major utca 44.), hétköznap 9–18, 
szombaton 10–14 óráig.

Lélekrajzok

S ivak Enikő ezoterikus ihleté-
sű festményeiből látható vá-

logatás a Svábhegyi étteremben. 
A Látlak címmel megrendezett 
kiállítás legérdekesebb képei a 
lélekrajzok. A művésznő ezeken 
nem a modelljei külsejét ábrázol-
ja, hanem a lelküket boncolgatja, 
miközben persze sokat elárul sa-
ját magáról is.

A tárlatot az egyik kép modell-
je, P. Szabó István színész, író, 
rendező nyitotta meg. Elmondta, 
hogy az ő lélekrajza akkor készült, 
amikor éppen depresszióban volt, 
pánikrohamok gyötörték. A ké-
pen egy kosszarvú ember látható 
nyitott mellkassal, olyan, mintha 
felboncolták volna, közelebb lép-
ve azonban a szív tájékán egy női 
aktot látunk, amelynek végtagjai 
hússzínű sziklatömböket repeszt-
getnek, akár a gyökerek. A kép 
nyilvánvalóan az összetört, seb-
zett lélekre utal.

A nemrég bemutatott Halál-
keringő című fi lm egyik mon-

data erre a képre és modelljére 
is vonatkoztatható: ami eltörött, 
az törött is marad, hiába ragaszt-
gatjuk. A fi lm forgatókönyvét 
P. Szabó István írta. A Svábhe-
gyi étteremben bemutatott mű 
címe: AnkhPeet (képünkön). Az 
óegyiptomi mitológiában a hur-
kos kereszt formájú „ankh” a ha-
lál utáni élet jele.

Egy másik rajz modellje So-
vány Rita csellóművész, aki ti-
zenhét éve a Budapesti Fesztivál-
zenekarban játszik. A róla készült 
lélekportré címe Az Operaház 
fantomja, ami nem más, mint a 
zene metaforája. A zenét idézi a 
festmény egy másik szimbóluma 
is: egy elfordított violinkulcs. A 
kép íves szerkezete talán arra is 
utal, hogy a modell a halak je-
gyében született. A festmény ki-
vételesen valódi portré is, a képen 
látható arc egyik fele ugyanis a 
modellként szolgáló művésznő 
valósághű arcmása, másik fele 
viszont a fantom álarcába mosó-

dik el, ami alighanem a művészi 
metamorfózisra utal.

A kiállításmegnyitón St. Mar-
tin saját szerzeményeit adta elő 
szaxofonon a Lelkek érintése 
címmel nemrég megjelent DVD-
jéről. Sivak Enikő képeinek egy 
része az ő zeneszámait és festmé-
nyeit szólaltatja meg.

(Kérész)

� A tárlat december végéig látható 
a volt Fonográf Sporttelephez tar-
tozó étteremben (XII., Költő utca 
30., a Jókai-kert után).

lyében). Információ: Ferenczyné Saás Kin-
ga, 06/20-986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.
�
Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-

zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info.  
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
�

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
 �

Fociedzés 8–11 éveseknek a Budai 
Középiskola (XII., Márvány utca 32.) tor-
natermében kedden 16.30–17.30, csütör-
tökön 17.30–18.30. Technika, csapatmun-
ka, játék! Információ: 06/30-502-8967.
 �

Tollaslabdaedzés az ELTE Gyakorló 
Általános Iskola (Kiss János altábornagy 
utca 42–44.) tornatermében csütörtökön 
19.00–20.00. Mozgás szülőknek! Infor-
máció: 06/30-502-8967.
 �

Röplabdaedzés indul a Budai Röplab-
da Diák Sport Egyesület szervezésében. Lá-
nyok és fi úk jelentkezését egyaránt várják. 
Az egyesület több korosztállyal foglalkozik, 
így mindenki megtalálhatja a tudásának 
megfelelő edzéslehetőséget. A kezdőket 8-9 
éves kortól várják. Az edzéseket felügyeli és 
irányítja: dr. Kotsis Attiláné mesteredző, 
volt szövetségi kapitány. Jelentkezés: az 
edzésidőpontokban. Lányoknak: kedden 
és pénteken 17.30–19.00, fi úknak: hétfőn 
és pénteken 17.30–19.00. Helyszín: Tamási 
Áron iskola tornaterme (XII., Mártonhegyi 
út 34.) Információ: Havasi Noémi (testne-
velő tanár, utánpótlásedző), 06/70-391-
0570; dr. Kotsis Attiláné, 06/70-391-3688.
�

Nem titok az egészség. Táplálkozás-
tudományi és életmód-előadások két-
hetente szerdánként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar (TF) 
dísztermében (XII., Alkotás utca 44.). 
November 24.: Járványok. Az immun-
rendszer. Antioxidánsok, növényi illó-
anyagok. Az előadásokat Tóth Gábor okl. 
élelmiszer-ipari mérnök és dr. Reisinger 
János irodalomtörténész tartják közösen. 
Az előadások után beszélgetést tartanak, 
terembérleti hozzájárulásként 200 Ft-ot 
elfogadnak. Információ: 06/20-225-5063.
 �

Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s kép-
zést indít a Magyar Rajzfi lm Kft. Sze-
retné megtanulni, hogyan készül a rajz-
fi lm? Rajzfi lmkészítő szeretne lenni, vagy 
érdekli az animáció, esetleg felvételi előtt 
áll? Tíz hónap alatt megtanulhatja az ani-
mációs szakmát. Rajzfi lmrendezők ok-
tatnak, államilag elismert bizonyítványt 
kap. Nyílt nap keretein belül az érdeklő-
dők betekinthetnek az oktatásba. A stú-
dió weboldalán ízelítőt kaphatnak a hall-
gatók munkáiból: www.magyarrajzfi lm.
hu/felnottoktatas.html. Telefon: 250-
1355, 250-0432. Cím: Óbuda, Kerék 
utca 80. E-mail: clarus-tax@t-online.hu.
 �

Rajzfi lmes szakkör indul gyerekek-
nek Óbudán. Időpont: szombatonként 
9.00–12.00. A gyerekek rajzfi lmkészí-
tést tanulnak, elkészíthetik rajzfi lmjü-
ket, amelyet CD-lemezen hazavihetn  ek. 
Információ: 250-1355, e-mail: clarus-
tax@t-online.hu, www.magyarrajzfi lm.
hu/gyermekoktatas.html. Cím: Magyer 
Rajzfi lm Kft., Óbuda, Kerék utca 80.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: Origa-
mi, Do-in önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.
�

A Budai Rajziskola grafi kus felnőtt-
képzésén új évfolyam indul 2011. febru-
ári kezdéssel. Az OKJ vizsgával záruló 5 
féléves képzés munka mellett is végezhető. 
Rajz/festés tanfolyamokra folyamatosan 
lehet jelentkezni felső tagozatosoknak és 

felnőtteknek hétfőtől szombatig, választ-
ható időpontokban. Az újonnan jelent-
kező nyugdíjasok részére 20%-os kedvez-
ményt adnak decemberre. Ajándékutal-
vány kapható: ajándékozzon névre szóló, 
a Budai Rajziskola rajz/festés/mintázás 
tanfolyamaira vagy iparművészeti kur-
zusaira beváltható utalványt! Információ: 
355-0341, www.budairajziskola.hu.
 �

László Gyula Történelmi és Kultu-
rális Egyesület 125. estje november 18-
án 19.00. Dr. Andrásfalvy Bertalan (egye-
temi tanár) előadása: Cigányok a magyar 
nép történetében. Együttélés–sorskö-
zösség. Helyszín: Semmelweis Egyetem 
Testnevelési és Sporttudományi Kar, TF 
Aula (XII., Alkotás utca 44.). Az előadás 
díjtalanul látogatható! A műsorváltozás 
jogát a szervezők fenntartják!
�
A Four Bones harsonakvartett és Kiss 

Zsolt orgonaműsora a Buda hegyvidéki 
Evangélikus Templomban (XII., Kék 
Golyó utca 17.) november 21-én 18.00. A 
reneszánsztól napjaink zenéjéig ívelő, válto-
zatos műsorban a zenészek külön és együtt 
is megszólalnak. A belépés díjtalan.
�
A Városmajori Katolikus Egyesület

hálaadó szentmisével ünnepli húszéves 
fennállása évfordulóját november 24-én 
18.00-kor a városmajori nagytemplom-
ban. A mise után a Barabás Villában 
egyesületi születésnapi ünnepséget ren-
deznek, amelyen a régi és jelenlegi tago-
kon kívül tiszteletét teszi Pokorni Zoltán 
polgármester, Várszegi Asztrik főapát, 
valamint Szászfalvi László államtitkár. 
Részletek: www.vake.hu.
�
Pató Ákos, a Városmajori Gimnázi-

um és Kós Károly Általános Iskola 6. b 
osztályos tanulójának kiállítása az iskola 
galériájában. Megtekinthető: december 
10-ig. Cím: XII., Városmajor utca 59.
�
A Pepper Art Projects (PAP) kiál-

lítást rendez kortárs, pályakezdő művé-
szek alkotásaiból. Megnyitó: december 
1-jén 18.00-kor a Táltos utca–Győri út 
sarkán lévő földszinti irodahelyiségben. 
A PAP  civilek alapítványi hátterű kezde-
ményezése,  amely  nyitott a művészetet 
oktatók, művészek, művészettörténészek, 
kurátorok, esztéták, alapítványok, művé-
szetet kedvelők előtt.
 �

Sporttal a világ körül. Egész napos 
rendezvény december 4-én a TF sport-
csarnokában. Megnyitó: 9.30. Tizenkét 
ország testkultúrájának bemutatása for-
gó rendszerben. A játékokba a szervezők 
szeretnék bevonni a látogatókat is, ezért 
mindenkit arra kérnek, vigyen magával 
sportos ruházatot. A nemzeti sportága-
kon kívül az adott ország kultúráját is 
szeretnék bemutatni, ezért ételkóstolók, 
kézműves programok, vendégfellépők 
is várják az érdeklődőket. Helyszín: TF, 
Alkotás utca 44. A belépés díjtalan. Infor-
máció: vilagkorul@citromail.hu, 06/30-
748-0649, facebook.com/tfvilagkorul.

PÉCS2010

December eleje: a Zsolnay Kulturális 
Negyed új, 1000 négyzetméteres kiállí-
tótermének avatása – Pinczehelyi Sándor 
életmű-kiállítása.

December 9. Maxim Vengerov és 
Ránky Dezső koncertje az új koncert- és 
konferenciateremben.

Rajzfilmes rejtvényjáték
Kedves szülők és gyerekek! Két évvel ezelőtt nagy sikert ara-
tott rajzfi lmes rejtvényjátékunk, hétről hétre sok megfejtést 
érkezett a feltett kérdésekre. Ezért úgy döntöttünk, a közel-
gő ünnepek előtt ismét megörvendeztetjük a fi atalabb kor-
osztályt egy kis fejtörővel – és a helyesen válaszolók közül ki-
sorsolt szerencséseket természetesen ajándékcsomaggal is.

A megfejtéseket a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail 
címre vagy a 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a levélcímre 
várjuk 2010. november 28-ig. A sorsolás útján kiválasztott 
nyertes a Magyar Rajzfi lm Kft. rajzfi lmes ajándékcsomagját 
kapja: 1 db rajzfi lmes DVD, 1 db Macskafogó képregény, 
1 db eredeti, kifestett cell rajzfi lmből. Kérjük, a megfejtés 
mellett tüntessék fel a beküldő nevét, illetve címét, ahová 
a nyereményt postázhatjuk.

E heti kérdésünk:
Hogy hívják a macskákat a Frakk című rajzfi lmsoro-
zatban?

(Folytatás a 7. oldalról)
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MOME nyílt nap
november 19-én (pénteken) 9.30–16.30

Bemutatkoznak a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem intézetei, tanszékei, 
BA és MA szakjai. Előadásokkal, kiállításokkal és vetítésekkel várják a láto-
gatókat, akik a nyílt nap keretében megismerkedhetnek a hallgatók mun-

káival, és betekintést nyerhetnek egy-egy szak oktatási munkájába is.
További programok és információk a www.mome.hu weboldalon.

Helyszín: 1121 Budapest, Zugligeti út 9–25.

Hans Mendler szobra
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Ketten írtuk… – Lackfi Jánossal

A könyvtárban nemcsak olvasni, 
hanem írni és rajzolni is érdemes – 
derült ki az Ugocsa utcai könyvtár 
Ketten írtuk című pályázatának 
eredményhirdetésén, amelyen 
félszáz ifj ú tollforgató vette át jól 
megérdemelt ajándékát. A feladat 
ezúttal Lackfi  János meséjének 
befejezése, illetve illusztrálása volt.

H ét évvel ezelőtt, a Fővárosi 
Szabó Ervin Könyvtár cente-

náriumán hirdette meg először a 
Ketten írtuk meseíró és illusztráló 
pályázatot az Ugocsa utcai könyv-
tár. A kizárólag XII. kerületben 
élő, illetve itt tanuló diákoknak 
szóló felhívás célja a könyvtárba 
járás és az alkotó olvasás népsze-
rűsítése, egyszersmind a gyerekek 
íráskészségének fejlesztése.

Első alkalommal Lázár Ervin 
hozta el meséjét a Hegyvidékre, a 
pályázók pedig továbbírták, vagy 
képekkel illusztrálták azt. Azóta 
Varró Dániel, Darvasi László, 
Boldizsár Ildikó, Tóth Krisztina 
és Békés Pál írt történeteket az 
Ugocsa könyvtárnak, idén Lackfi  
János folytatta a hagyományt. 
Meséje a Denevér úton dolgo-
zó plakátragasztó és egy kisfi ú, 
Máté találkozásáról szól, akik 
miután megismerkednek, elmen-
nek az édesapjával egyedül élő 
gyerek lakására. Az anya hiánya 
miatt szomorú otthont együtt 
teleragasztják színes plakátokkal, 
újra élettel töltve meg a szobákat 
és Máté mindennapjait.

A gyerekek a Denevér úti talál-
kozástól folytatták a történetet, 
és bár a megszülető mesék nem 
hasonlítottak Lackfi  János befe-
jezésére, az író szerint ez egyálta-
lán nem baj.

– Mindegyik írás a tiszta gyer-
meki fantázia eredménye, tele kü-
lönleges fordulatokkal, nyelvi já-
tékkal és olyan cselekményekkel, 
amelyek csak az ő gondolataik-
ban léteznek. Ezért értékesek ezek 

a mesék, hiszen abba a világba ka-
lauzolnak, amit a felnőttek már 
régen elvesztettek. Egy boldog, 
gondtalan, reményekkel és hittel 
teli létbe – mondta el lapunknak 
Lackfi  János, aki arra biztatja a 
fi atalokat, hogy minél többet ol-
vassanak, és mondanivalójukat 
nyugodtan vessék papírra, vagy 
írják be a számítógépbe.

– Az olvasás az élet nagy aján-
déka – tette hozzá –, elég leven-
ni egy könyvet a polcról ahhoz, 
hogy egy pillanat alatt ezer kilo-
métert, vagy akár száz évet utaz-
zunk. Írni pedig leginkább azért 
érdemes, hogy az emberek képze-
letbeli utazásainak mi legyünk a 
kormányosai.

A plakátragasztó meséje igazi 
hegyvidéki történet. Benne van-
nak az író gyermekkori kedves 
helyszínei, a Denevér út és a Dia-
na utca környéke, ahol a Táncsics 

Mihály Gimnáziumból hazafelé 
szívesen csavargott. Csupa ked-
ves emlékkép, hangulat, ami élő-
vé teszi a történetet.

Mivel ebben az esztendőben 
minden eddiginél többen jelent-

keztek a pályázatra, a könyvtár 
vezetése úgy döntött, hogy a kis-
iskolásokat és a középiskolásokat 
külön jutalmazza. Egyúttal tizen-
nyolc évre emelték a korhatárt, 
így idén először az általános isko-
lás korosztályból éppen kiörege-
dő, ugyanakkor az eddigi összes 
pályázaton elinduló gyerekek is 
beküldhették munkáikat. Vala-
mennyi pályázó ajándékot kapott, 
a programot a kezdetektől támo-
gató Animus Kiadó jóvoltából 
könyveket, tollat és – gondolva a 
következő évre – meseíró füzetet 
vihettek haza a gyerekek. Kü-
lön díjazták a legjobbakat, akik 
az eredményhirdetésen további 
ajándékokat vehettek át, míg az 
ilyenkor szokásos sorsolással ki-
választott két írópalánta Lackfi  
János után maga is felolvashatta 
saját mesebefejezését (képünkön).

mm.

„Nem elég jót m�velni – jól is kell azt csinálni”
Amikor harmincéves közösségi 
munkájának sikereiről faggatom, 
így válaszol: „Az ördög a rész-
letekben van.” Összenevetünk, 
hiszen Eördögh Juditról van szó, 
a Virányosi Közösségi Ház önkén-
tesen nyugalomba vonuló igaz-
gatójáról, s ez az ártatlan szójáték 
azonnal megalapozza beszélge-
tésünk hangulatát. A most már 
címzetes igazgatói címet viselő, 
közkedvelt népművelőt október 
23-án a Hegyvidéki Önkormány-
zat Életmű Díjjal tüntette ki.

H ol találkozhatnánk máshol, 
ha nem a „Házban”, ahol 

kerek két évtizedet töltött, s eb-
ből tizenhetet igazgatónőként. 
Beszélgetőpartnerem otthonos 
mozdulatokkal tol össze néhány 
kávéházi asztalkát, az egyiken 
már stílszerűen a csészékben gő-
zölög a frissen főzött feketekávé. 
Amikor leülünk, elkapok egy 
nosztalgikus pillantást a szemei-
ben, amivel végigmustrálja a szo-
ba berendezését.

– Nehéz az elszakadás?
– Gondolatban és énem egy 

részével már a jövőben kutako-
dok, de a lelkem és fi zikai való-
ságom másik fele még itt van. 
Elmondtam a kollégáimnak – a 
„lányoknak” –, habár a döntés-
hozás folyamatában már nem kí-
vánok részt venni, önkéntes ala-
pon szívesen vállalok feladatokat, 
ha úgy gondolják, hasznosítani 
tudom az évek folyamán szer-
zett tapasztalataimat. Nagy örö-
mömre újfajta harmónia épül ki 
közöttünk. Vagyis nincs minden 
szál elvágva a Virányosi Közössé-
gi Ház testülete és köztem.

Mosolygós, nyílt természete – 
s olykor talán túlzott szerénysége 

– első pillanatra nem sejtteti a 
céltudatos, következetes, folyvást 
előre ösztökélő gondolkodásmó-
dot, ami megbúvik mögötte. Az 
eddigi életpályáját is csak az tud-
ja értékelni igazán, aki tisztában 
van azzal, mifajta batyuval érke-
zett és talált végleges otthonra a 
Hegyvidéken 1978-ban Eördögh 
Judit.

– Nehéz, zivataros években 
voltam kisgyerek. A szüleim a 
háború után gyakorlatilag föl-
dönfutókká, nincstelenné váltak. 
Apám hivatásos katonatiszt volt, 
a második világháborúban a Ma-
gyar Honvédségnél szolgált, ezért 
a ’48-ban történtek után hamaro-
san káderlapjára került a „hor-
thysta” jelző. Ez rengeteg kelle-
metlenséget okozott számomra is 
a továbbtanulás, a munkahelyke-
resés során a későbbi években.

A családfa felmenőága nyúj-
totta nyaranként a gyermek-
kori boldogságot a Budapesten 
született kislánynak. Édesanyja 
neves görög katolikus lelkész-
család sarja volt, anyai nagyapja 
a kállósemjéni egyházközségben 
volt lelkész és püspöki tanácsos.

– Gyerekkorom legkedvesebb 
emléke fűződik a nagypapa paró-
kiájához, ahol a nyarakat töltöt-
tük. Oázis volt számunkra, ab-
ból táplálkozom mostanáig. Ott 
tanultuk meg, mennyire fontos 
a szeretet, a családi összetartás, 
az egymásra fi gyelés. Számomra 
ez a hely termékeny kertje volt 
mindannak, ami szép és fontos 
az életben. Katolikus, keresztényi 
lelkületet hozhattam magammal 
vissza a városba.

A kis Judit zenei általános is-
kolába járt, majd a szülei közgaz-
dasági technikumba íratták.

– Apám azt mondta, „ezzel a 
névvel soha nem fognak felven-
ni egyetemre, tehát jobb, ha az 
érettségi mellé képesítést kapsz”. 

Igaza volt. Többször jelentkez-
tem a jogi karra, mindig jó pont-
számokat értem el, de ilyen-olyan 
indokkal következetesen elutasí-
tottak.

Csupán egy évig bírta a Royal 
Szálloda számlázási csoportjá-
ban. Amint megtudta, hogy a 
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
képesítés nélküli könyvtáros gya-
kornokokat keres, jelentkezett, s 
felvették a Karinthy Frigyes úti 
gyermekkönyvtárba.

Innen egyenes út vezetett a 
Debreceni Tanítóképző Főiskola 
könyvtár–népművelési szakára. 
Megtörtént a csoda, nappalis lett, 
így sikerült néhány gondtalan di-
ákévet biztosítania magának.

– Érdekes, izgalmas esztendők 
voltak. Kállósemjén közelsége 
miatt választottam Debrecent, de 
szerettem a várost is. Már jegy-
ben jártam leendő férjemmel, 
aki tengerész géptiszt volt, ezért 
kikötőlátogatásokra külföldre is 
utazhattam.

Kispesten, a művelődési ház-
ban lett közönségszervező, mivel 
úgy érezte, ez sokkal izgalmasabb 
kihívás, mint a könyvtárosi mun-
kakör. Férjével 1973-ban háza-
sodtak össze, öt évvel később a 
György Aladár utcában teleped-
tek le, immáron két kislánnyal 
kibővült családként.

– Szeretem a Hegyvidéket. 
Úgy érzem, gyökeret vertem itt. 
Nem csupán a három évtizedes 
szakmai hovatartozás döntött. A 
lányaim is itt nőttek fel, itt jártak 
óvodába, általános iskolába, első 
áldozók is itt voltak.

Eördögh Judit a gyes két éve 
alatt sem maradt tétlen. Elvégez-
te az Egri Tanárképző Főiskola 
magyar nyelv és irodalom szakát.

– A Virányos úti általános is-
kolában tanítottam 1980-tól. 
Szerettem volna kideríteni ma-
gamról, tudok-e tanítani. A taná-

ri hivatás érdekes, teli van kihívá-
sokkal. Sikerélmény volt.

Sőt úgy érezte, annál sokkal 
jobban kötődik végzős diákjaihoz, 
mintsem újra tudná kezdeni, ha-

sonló lelkesedéssel. Új „harcme-
zőre” vágyott. A levegőben már 
lehetett érezni a rendszerváltás 
szelét, amikor megvált az iskolától. 
Hátrányos helyzetben lévő, veszé-
lyeztetett gyerekek táboroztatása 
kapcsán ismerkedett meg az 1989 
szeptemberében átadott Virányosi 
Közösségi Ház újonnan kinevezett 
igazgatójával, Palkovics Klárával.

– Klára, aki emellett a Jókai 
Klub és az Úttörőház igazgatói 
posztját is ellátta, úgy érezte, rám 
bízhatja a közösségi ház szakmai 
vezetését. Ezért a mai napig hálás 
vagyok neki.

Eredetileg az MSZMP tulaj-
donában volt az épület, de a for-
dulat éve miatt pártház helyett 

művelődési központot alakítot-
tak ki belőle. Az újonnan kineve-
zett szakmai vezetőnek minden 
diplomáciai képességére szükség 
volt, hogy elsimítsa a konfl iktust.

– Nagy energiával kezdtünk 
a profi l kialakításába, az arculat 
meghatározásába. Kérdőíveket 
osztottunk, személyesen jártam 
otthonról otthonra, hogy meg-
tudjuk, az emberek mit szeretné-
nek látni a házban. Megkerestem 
Kozma atyát, a politikai pártok 
képviselőit, kihasználtam a Virá-
nyos Általános Iskolában szerzett 
ismeretségeimet is. Az volt a jel-
mondatunk, hogy „nem elég jót 
művelni – jól is kell azt csinálni”. 
A legjobb szakembereket keres-
tük meg, Kokas Klára és a Pikler 
Intézet módszereit alkalmaztuk a 
gyermekfoglalkoztatásokon.

Eördögh Judit feladatköre 
rendkívül összetetté vált és egyre 

bővült. Csakhamar a ház vezető 
művelődésszervezője lett, miköz-
ben diplomát szerzett kulturális 
managementből is. 1993-ban 
igazgatóvá nevezték ki, 2001–
2003 között a MOM Művelődé-
si Központ megbízott vezetője is 
volt, majd egy évvel később rábíz-
ták a Jókai Klubot is. Most már el-
árulhatja, a legnagyobb fordulatot 
számára a Csillagszemű néptánc-
együttes megalakulása és jelenléte 
hozta. Ők a kedvencei. A külső 
helyszínen tartott programokban 
az adventi-karácsonyi vásár, a 
néptánctalálkozók és az Erzsébet-
kilátós programok vezetik a listát.

– Elmondhatok valamit? – 
kérdezi.

– Természetesen!
– Kiegyensúlyozott, boldog 

ember vagyok, soha senki sem 
próbált e harminc év alatt kiját-
szani vagy megfúrni a pozíció-
imban. Sok jó emberrel kerültem 
kapcsolatba, ami boldoggá tett. 
Másodsorban sok kulturált, igé-
nyes, nagy műveltségű ember 
fordult meg ebben a közösségi 
házban, akikkel öröm volt dol-
gozni. Azoknak szervezhettem 
programokat, akikhez ezer szállal 
kötődtem, itt tanítottam, itt éltük 
egymás közelében az életünket, és 
úgy érzem, szeretem őket, mintha 
a szélesebb családom tagjai lenné-
nek. Harmadik oka a boldogsá-
gomnak az, hogy a hivatásomnak 
élhettem, azt a munkát végezhet-
tem, amelyet szerettem. Szível, lé-
lekkel tudtam végezni a dolgom. 
Negyedszer, hálás vagyok a sors-
nak, amiért jól tudtam együtt-
működni az önkormányzattal. 
Személyesen csak kevés ember-
től tudtam elbúcsúzni, így most 
elköszönnék azoktól is, akikhez 
nem jutottam el. Sok száz ember-
ről van szó, ez a riport az újság-
jukban talán elér hozzájuk.

Somogyvári D. György
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Eördögh Judit

Borünnep a Galéria 12-ben
Fotóválogatással kedveskedett 
a művészet- és borpártoló kö-
zönségnek a Galéria 12 a Szent 
Márton-napi újbor ünnepén. A 
Bor-Vidék című kiállítás képein az 
évszázados magyar szőlőtermelés 
jellegzetes tájai mellett a borivás 
művészi igényű ábrázolásai jelen-
nek meg.

N em is olyan régen a Hegy-
vidék jelentős része, és azon 

belül a Városmajort övező dom-
bok, jó nevű szőlőtermő vidék-
nek számítottak. Egyebek közt 
ezért vett Barabás Miklós 1839-
ben a Városmajor utcában egy 
nagy kiterjedésű szőlőst, ahol fel-
építette ma is látható klasszicista 
villáját.

A bor szeretete tehát régi hegy-
vidéki hagyomány, amit a Galé-
ria12 Egyesület művészei ezúttal 
egy fotókiállítással elevenítettek 
fel. Kazinczy Gyöngyvér, Kecske-
méti Kálmán, Maczkó Erzsébet, 
Németh Andrea, Pató Károly, 

Rainer Péter és Szél Ágnes képei 
a híres magyar bortermő vidékek 
jellegzetes épületei, megkapó 
látképei mellett a borral kapcso-
latos emberi tevékenységeket és 
eszközöket örökítették meg. Va-
lamennyi fotográfi a portré, a tájé, 
az emberé, a tárgyaké – több, 
mint a pillanat egyszerű meg-
ragadása. Ahogyan a kiállítást 
méltató Fekete György belsőépí-
tész fogalmazott, a bemutatott 
képek az első és második intuíció 
egyensúlyának hordozói. Erről a 
magyar szakirodalomban első-
ként és egyedüliként Réti István 
festőtanár írt 1933-ban megjelent 
könyvében.

Réti azt mondta, hogy az el-
sődleges intuíció nem más, mint 
a művészt érő inger, érintés, ami-
ből az alkotás születik. A művész 
ezt követően kilép a mű életéből, 
amely ettől kezdve a saját útját 
járja. A másodlagos intuíció ön-
maga is érintés, az a hatás, amit a 
mű a közönségre kifejt. Az ideális 
helyzet akkor áll be, ha ennek a 
kettőnek ugyanakkora az ereje. 
Erre azonban csak ritkán kerül 

sor: előfordul, hogy az alkotó 
megelőzi a korát, ilyenkor mun-
káinak nincs hatása a kortárs kö-
zönségre, máskor a gyenge mű-
vészi intuíció óriási sikert arat, ez 
vezetett a giccs műfajának kiala-
kulásához.

Fekete György szerint az in-
tuícióelmélet ugyanakkor a fotó-
művészetre csak megkötésekkel 
alkalmazható. A fotós ugyanis 
nem elképzelésekkel, költé-
szettel, fi lozófi ával, hanem első 
szándékból, mindig a valósággal 
dolgozik, azzal, amit az objektív-
vel befogni képes. Mégis, a fotót 
sohasem a gép, hanem az ember 
készíti, „ezért művészet és nem 
csupán a tények, a tárgy rögzítése 
a fotográfi a”. Hajdanán egy kor-
szak művészeti élete azért örök-
lődhetett át az utókorra, mert 
voltak olyanok, akik a jelentős 
művészek életét végigkísérték és 
dokumentálták – emlékeztetett 
a belsőépítész. A legújabb korban 
erre már nincs lehetőség, ma a fo-
tósokon múlik, hogy megmarad-
nak-e az életművek. Ha ők nin-
csenek, lenyomatok sem lesznek.

Werner Karl Heisenberg No-
bel-díjas fi zikus egy budapesti 
előadásán úgy fogalmazott, a 
tudomány a létezőket fedezi fel, 
a művészetek viszont azzal fog-
lalkoznak, ami nem is létezik. A 
fotó e gondolat határmezsgyéjén 
egyensúlyoz: használja a csúcs-
technológiát, a tudomány ered-
ményeit, miközben a nem létezőt 
kutatja. Ezt bizonyítja a Bor-
Vidék kiállítás is, amely titko-
kat feszeget, megmutatja a nem 
létezőt, a tárgy mögött megbúvó 
valóságot.

Em.

� A kiállítás megtekinthető: nov-
ember 29-ig, naponta 8–22 óráigFO
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Krizantémok, őszi rózsák
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A krizantémok virágzásának leg-
látványosabb időszaka a késő ősz. 
Ilyentájt alig akad néhány növény, 
amely vetélkedhetne ezzel a sok-
színű és formagazdag virággal. 
Ráadásul a „versenytársakat” is 
gyakran ugyanezzel a névvel ille-
tik, függetlenül attól, hogy esetleg 
más nemzetségbe tartoznak.

A krizantém a fészkes 
virágzatúak közötti 
növénycsoport, amely 
eredendően dél-eu-
rópai és ázsiai fajokat 
fog össze. Az évezredes 
népszerűségnek kö-
szönhetően a nemesí-
tett változatok száma 
mára többezres nagy-
ságrendűre növekedett. 
Az általánosságban 
tápanyag- és nedves-
ségkedvelő, fagyérzé-
keny növények között 
egészen eltérő megje-
lenésűeket is találunk: 
vannak magas, vágott 
virágnak alkalmas vál-
tozatok, alacsonyak, 
lágyszárúak és félcser-
jék.

Az egyes csoportok virágzási 
ideje is jelentősen eltérhet. A ná-
lunk legnépszerűbb fajták őszi 
virágzásúak. Virágfelépítésük 
és méretük alapján is rengeteg 
társaság létezik. A legismerteb-
bek talán a szimpla, a gömb, 
a félgömb és a sugár vagy pók 
alakúak. A legnagyobbak egyet-
len virágfeje meghaladhatja a 15 
centiméteres átmérőt, míg mások 
virágai alig nagyobbak egy kö-
römnél, viszont százával nyílnak 
egyetlen tövön.

A nagyfejű krizantém termesz-
tése nem tartozik az egyszerű fel-
adatok közé. Igényes, sok beteg-
ség által veszélyeztetett növény, 

amely a nagy meleget és a tartós 
szárazságot sem tűri. Hazai vi-
szonyok között a téli fagyok mi-
att szabadban nem termeszthető, 
csak védett helyen, fóliasátorban, 
üvegházban.

Szaporítása általában dugvá-
nyozással történik. A cseperedő 
növényeket júniusban vissza kell 
törni, ezt követőn pedig szüksé-
ges gondoskodni az oldalhajtá-
sok eltávolításáról, hogy ne sok 

kis virágot neveljen a növény, 
hanem egyetlen nagyot. A vi-
rágzáshoz 13-14 órás sötétségre 
(legfeljebb 8-9 órás megvilágí-
tásra) van szükség, ami általában 
szeptember végétől adott. Ekkor 
kezd fejlődni a bimbó. Optimá-
lis körülmények között – hűvös, 
nedves, fagymentes környezet-
ben – a kinyílt krizantém akár 
két-három hétig is megőrizheti 
díszítőértékét. Szobában általá-
ban gyorsabban elhervad a meleg 
miatt.

A virágboltokban kapható kri-
zantém esetében a fő problémát a 
virágzás időzítése okozza. Ezek-
re a dísznövényekre egész évben 

szükség van, természetes körül-
mények között azonban csak ősz-
szel virágoznának. A megoldást 
a leleményes kertészeti technika 
nyújtja. Ennek élettani alapja, 
hogy ha az év bármely szakában 
a rövid nappalos megvilágítást 
biztosítják a növénynek, akkor 
virágzásba kezd, függetlenül a 
naptártól. Így egy gondosan be-
árnyékolt üvegházban a nyár de-
rekán is besötétedhet este ötkor, 

és kivilágosodhat reggel nyolc-
kor, amikor a nap már legalább 
négy órája süt. Néhány nap el-
sötétítés után a tövek bimbókat 
nevelnek. Ezzel a trükkel tetszés 
szerinti időpontra időzíthető az 
állomány virágzása.

A kis virágú krizantémok kö-
zelebb állnak az ősi fajokhoz, 
ezért jobban bírják a hideget is. 
Gyakran a kertben is áttelelnek, 
bár a kemény fagyok veszélyez-
tetik a töveket. A rendszerint 
cserépben megvásárolható kri-
zantémok kompakt alakjukat 
általában a növekedésszabályozó 
szereknek köszönhetik. Ami-
kor ezek lebomlanak, a növény 

hirtelen megnyúlik. Érdemes 
az elvirágzó bokrokat alaposan 
visszavágni, és az első télre fagy-
mentes helyre, például a garázsba 
tenni. Tavasszal aztán kikerül-
hetnek a kertbe, ahol lesz idejük 
megszokni új környezetüket a 
következő fagyokig. Az áttelelés 
esélyét fagyvédő takarással lehet 
javítani.

A népnyelv gyakran nem tesz 
különbséget a hasonló megjele-
nésű őszi fészkes virágzatúak kö-
zött, és krizantémnak hív olyan 
növényeket is, amelyek rend-
szertanilag nem azok. Leggyak-
rabban az őszi rózsákra, vagy 
aszterekre ragad rá a megtévesztő 
elnevezés. Ezek színe a fehértől 
a sárga és a piros árnyalatain át 
egészen a kékig terjed. Méretük 
az arasznyi bokortól a méteres 
szárú vágott virágig megannyi 
lehetőséget kínál. Mégis, a hegy-
vidéki kertekben csak elvétve 
fordulnak elő. Pedig a hagyomá-
nyos kertkultúrában a fagytűrő 
őszi rózsáknak állandó helye volt. 
Régi kertekben, udvarok kerí-
tése mellett vagy a házak előtt 
még ma is több helyen nyílnak a 
magas, apró virágú növények. A 
hosszú, kis leveleket tartó szárak 
vázában is sokáig megmaradnak, 
bár igazi szépségük nagy tömeg-
ben és több színváltozat társasá-
gában teljesedik ki a napsütötte 
őszi kertben.

(Barta)

Környezetkímélő 
komposztálókeret

Idén ismét kedvezményesen 
vásárolhattak komposztálóke-
reteket a kerületi kerttulajdono-
sok: október utolsó szombatján 
1000 forint/darab áron kínálta 
a Hegyvidéki Önkormányzat a 
zöldhulladék komposztálására 
használható eszközöket. Nagy 
kereslet mutatkozott irántuk, az 
árusítás kezdetén hosszú sorban 
várakoztak a vevők – szerencsére 
jutott a keretből mindenkinek.

A korábbi években kom-
posztládát, később komposzt-
hálót kínált kedvezményesen 
az önkormányzat, a komposz-
tálókeret tehát újdonság volt 

az idei vásáron. Az eszköz kü-
lönlegessége, hogy a fővárosban 
begyűjtött műanyag palackok 
újrafelhasználásával készíti egy 
magyar cég, így már a gyártása 
is környezetkímélő. Az önkor-
mányzat a komposztálóeszkö-
zök kedvezményes árusításá-
val évek óta támogatja, hogy a 
szerves hulladékot ne égessék, 
vagy a kukába dobják, hanem 
komposztálják a hegyvidékiek, 
hiszen így csökkenthető az ége-
téssel járó levegőszennyezés és a 
kommunális lerakókba hordott 
szemét mennyisége.
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Streetball-láz a Sportmaxban
Jó hangulatú mérkőzések, izgal-
mas dobóversenyek, sztárven-
dégek és látványos bemutatók 
– hamisítatlan sporthangulat 
várta a második alkalommal meg-
rendezett hegyvidéki Street Jam 
résztvevőit. A streetball-gálán 
hetvennégy csapat, gyerekek és 
szüleik mérték össze kosárlabda-
tudásukat.

Stratégiai feladatnak tekinti a 
Hegyvidéki Önkormányzat a 
mindennapi mozgás népszerűsí-
tését, ezért mindent megtesz an-
nak érdekében, hogy minél több 
gyereket és felnőttet bevonjon 
a kerület sportéletébe. Ennek a 
célnak rendelik alá a Sportmax 
Hegyvidék önkormányzati nap-
jait, amelyek keretében idén 

második alkalommal rendezték 
meg a Hegyvidék Street Jam 
kosárgálát. Az esemény létjogo-
sultságát mutatja, hogy a tavalyi 
ötvenhat után idén már hetven-
négy csapat nevezett be a verse-
nyekre.

– Pokorni Zoltán polgármes-
ter az első Street Jam után azt 
kérte, hogy a következő a gyere-
kek mellett a családokról szóljon 
– mondta az idei gála előzménye-
iről Váczi János alpolgármester. 
– Ez szerencsére sikerült, ezúttal 
huszonnégy, döntő többségében 
az óvodák keretein belül szerve-
ződő családi csapat lépett pályá-
ra. Szeretnénk, ha jövőre ez az 
arány még nagyobb lenne, hiszen 
a gyerekeknek igazi motivációt 
jelent, ha azt látják, hogy szüleik 
is rendszeresen sportolnak.

A Hegyvidéki Szabadidősport 
Központ és a programot a XII. 
kerületbe hozó Kosár Jam szer-

vezésében valameny-
nyi hegyvidéki iskola, 
valamint a kerületi 
kosáregyesületek nö-
vendékei képviseltették 
magukat a rendezvé-
nyen. A gyerekek ver-
senye mellett a meghí-
vott VIP-vendégeknek 
külön bajnokságot 
szerveztek, a Sport Tv, 
a Nemzeti Sport és az 
RTL csapatával az ön-
kormányzat kosarasai 
próbálták felvenni a 
lépést.

Nem volt könnyű 
dolga a hazaiaknak, 
az ellenfelek között 
ugyanis egykori profi  
játékosok, többek kö-
zött a BSE kiválósá-

ga, a sokszoros válogatott Nagy 
Dóra is helyet kapott. Az egye-
sület szakosztályvezetője szerint 
a streetball nagyszerűen szolgál-
ja a kosárlabda népszerűsítését, 
olyanok is bátran kipróbálhatják, 
akik nem szívesen játszanának 
nagypályán.

– Pörgős, gyors, dinamikus 
játék a streetball, amit különösen 
a gyerekek és a fi atalok kedvel-
nek. Kicsi a pálya, egyetlen pa-
lánk van, ezért sok a pont, lehet 
trükközni, nem kell attól tartani, 
hogy az ellenfél lekontráz – fog-
lalta össze a játék erényeit Nagy 
Dóra, aki hozzátette: bár a ha-
gyományos kosárlabdához ké-
pest kevesebbet kell futni, azért 
a streetball is alaposan megmoz-
gatja a játékosokat.

A fesztivál újdonsága volt az 
óvodások kupája, a kicsiknek a 
kosárlabdával kapcsolatos labdás 
feladatokat kellett teljesíteniük. A 
versenybe a szülők is beszálltak, 
így igazi családi vetélkedés ala-
kult ki a speciálisan kialakított 
pályán.

Örült az óvodások bevonásá-
nak a Street Jam programjaiba 
Borszéki Klára. A Táltos Óvoda 
vezetője az esemény legnagyobb 
értékének azt tartja, hogy a kicsik 
számára is örömet tudott okozni:

– Ez a néhány óra felejthetet-
len élményt jelent a gyerekeknek, 
akik számára ebben a korban a 
játék, a mozgás és az együttlét a 
legfontosabb. Olyan muníció ez, 
ami később, iskoláskorban hoz-
zájárul ahhoz, hogy komolyab-
ban foglalkozzanak a sporttal.

A mérkőzések szüneteiben pi-
henésképpen látványos bemuta-
tók, tánc-, fi tnesz- és labdazsong-

lőr-produkciók szóra-
koztatták a jelenlévő-
ket. Nagy sikert arat-
tak a dobóversenyek, 
míg a büntetőpárbaj 
és a three shots, azaz a 
„három dobás verseny” 
rendkívüli izgalmakat 
tartogatott. A nap vé-
gén korcsoportonként 
értékelték a csapatokat, 
illetve a dobóverseny 
résztvevőit, a legjobbak 
érmet, emléklapot és a 
szponzorok jóvoltából 
ajándékokat kaptak.
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Állandó értékek
Magyar Gábor festőművész ké-
peiből nyílt kiállítás a Hegyvidék 
Galériában. A körökből, háromszö-
gekből, illetve ezek ötvözeteként 
a cseppformákból építkező kom-
pozíciók egy időtlen, értékköz-
pontú alkotói világ lenyomatai.

Ú gy gondolom, az 
állandóság bizo-

nyos fogalmak abszolút 
értékében testesül meg. 
Ezeket a  fogalmakat 
előszeretettel emleget-
jük naponta, de nem 
nagyon gondolunk 
bele valódi mivoltuk-
ba. Igazság, erkölcs, 
értékszemlélet, a másik 
ember megértése és – 
természetesen – tiszte-
lete, jogaink egyenlősé-
ge, saját kötelességeink 
számbavétele és betartása, mind 
olyan fogalmak és szempontok, 
amelyek közös életünket sza-
bályoznák, ha ezeket nem má-
sokon, hanem saját magunkon 
kérnénk számon. […] Mint fes-
tőművész, alapvető feladatom-
nak tekintem az „abszolút” érték 
kutatását és képességeim szerinti 
lehető legjobb felmutatását – írja 
magáról Magyar Gábor, akinek 
alkotásaiból a Hegyvidék Galéria 

állított össze válogatást Képek az 
ezredfordulóból címmel.

– Magyar Gábor képei külö-
nös módon időtlenek, szakráli-
sak és mégsem azok – jellemezte 
Kernács Gabriella a festőművész 
munkáit a kiállítás megnyitóján. 
A művészettörténész kiemelte: 
az alkotások egyik meghatározó 
motívuma a kör, illetve a gömb, 

melyek a különböző kultúrák-
ban az örökké megújuló lélek, az 
örök körforgás jelképei. A másik 
fő elem a csúcsával felfelé mu-
tató háromszög, ami az ég felé 
szálló erők, az anyagi világból 
kiváló szellemi minőség, a felfe-
lé, Isten felé törő lélek, illetve a 
fentről lefelé áramló energia, Is-
ten anyagi létet bevilágító fényé-
nek szimbóluma. Magyar Gábor 
képein az 1990-es évek elejétől 

kezdve megjelenik a háromszög 
és a gömb összeolvadásából meg-
születő, különös cseppforma is, 
mely egyfajta „XX. századvégi 
ikon”.

A Hegyvidéken élő festőmű-
vész alkotásai először láthatók 
a kerületben önálló kiállítás 
keretében – tudtuk meg a meg-
nyitón Fonti Krisztina alpol-

gármestertől. Mint mondta, 
korábban a Galéria 12-ben, egy 
csoportos tárlaton állították ki 
néhány művét, ő is tagja ugyanis 
a nemrégiben alakult Galéria 12 
Egyesületnek. Az alpolgármester 
hangsúlyozta: az önkormányzat 
támogatni kívánja, hogy minél 
több kerületi művész bemutatko-
zási lehetőséget kapjon a Hegy-
vidéken. E törekvés szellemében 
hozták létre tavaly a Galéria 12-t, 
és tervezik, hogy az új kiállító-
hely mellett nyitott műtermek 
alakuljanak a Hajnóczy József 
utca pincéiben, így élő kapcsolat 
alakuljon ki a hegyvidéki művé-
szek és a művészetszerető közön-
ség között.

z.

�Magyar Gábor művei november 
30-ig, kedden, csütörtökön, pén-
teken 10–18 óráig tekinthetők meg 
a Hegyvidék Galériában (XII., 
Városmajor utca 16.).

Magyar Gábor 1983 óta kiállító művész. Számtalan önálló tárlatot rendezett Ma-
gyarországon és külföldön, több mint húsz éve vesz részt kollektív kiállításokon – 
munkái láthatók voltak már Franciaországban, Pierre Cardin párizsi kiállítóhelyén, 
a Christies’-nél Hollandiában, valamint Olaszországban, Spanyolországban, Japán-
ban, Ausztráliában, Argentínában és Venezuelában is. Több alkalommal nyert díjat 
és ösztöndíjat. Munkái megtalálhatók Magyarország-szerte közgyűjteményekben, 
múzeumokban (Magyar Nemzeti Galéria, pécsi Janus Pannonius Múzeum, szent-
endrei Ferenczy Múzeum, kecskeméti Katona József Múzeum) és Németország-
ban a Kunstverein Augsburg birtokában, valamint számtalan magyar és külföldi 
magángyűjteményben. Az 1953-ban Budapesten született festőművész sokáig 
Szentendrén alkotott, ma Budán, a Városmajor szomszédságában él.
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Költészet a falakon

K ülönlegesen lírai hangvételű 
kiállítás nyílt a Jókai Klub-

ban Babucsikné Zeikfalvy Anna 
grafi kusművész rézkarcaiból. A 
két termet betöltő tárlat olyan, 
mint egy képekbe álmodott ver-
seskötet. Nemcsak a címek su-
gallják ezt – Villanásnyi ölelés, 
Élek immár kívülem, Tépi csön-
dem néma holló és így tovább –, 
de a látottak és a címek kapcsola-
ta is. A Halmok és lankákon pél-
dául két összekulcsolódó, már-
már görcsösen összekapaszkodó 
kéz látható. A Renitens-sorozat 
egyik darabján a diktált akarattal 
dacolva a fa törzse belenőve-szét-
feszítve bontja meg a szögesdrót-
kerítést.

A Kiskőrösön élő művész 
1974-ben szerzett rajztanári dip-
lomát, rajzot és hittant tanít, 
grafi kai műhelyt vezet. Az 1983-
as tokaji alkotótábor hatására 
kezdett el rézkarccal foglalkoz-
ni. Tagja az Amatőr Képző- és 
Iparművészek Társaságának, a 
Műhelyművészeti Egyesületnek, 
a Magyar Alkotóművészek Or-
szágos Egyesületének; 2002-ben 
Kiskőrös Kultúrájáért Díjban 
részesült, 2007-ben Bács-Kiskun 

Megye Művészeti Díját vehette 
át.

Babucsikné Zeikfalvy Anna 
csak kevés művén használ színe-

ket, ha mégis ezt teszi, többnyire 
a piros, a fehér és a zöld ereje do-
minál rajtuk. A Jókai Klubban 
látható rézkarcok közül csu-
pán egy pompázik a szivárvány 
majd’ minden színében: épp ez 
égi jelenség megjelenítésénél, a 
Petőfi  Sándor előtt tisztelgő Sze-

retlek kedvesem című alkotáson 
(képünkön).

A hónap végéig látható kiállí-
tás bizton számíthat a kifi nomult 

megjelenítés, a melankolikus-fi -
lozofi kus gondolatok, a többrétű 
tartalom keresőinek fi gyelmére.

AI.

� A tárlat december 1-jéig látható 
a Jókai Klubban (XII., Hollós út 
5.).

Art Market a Hegyvidéken
Négy napra a Hegyvidékre költö-
zött az ország első és egyetlen, 
kizárólag kortárs képzőművé-
szetekkel foglalkozó vására. A 
Nagyenyed utcai Krisztina Palace 
háromezer négyzetméteres föld-
szinti bemutatóterét megtöltő 
Art Market Budapest a szervezők 
szándéka szerint a következő 
években a kerület kulturális életé-
nek egyik védjegye lesz.

N agyszabású kul-
turális vásárnak 

adott otthont a Nagy-
enyed utcai Krisztina 
Palace november 11. és 
14. között. Az első al-
kalommal megrende-
zett, kizárólag kortárs 
alkotásokat felvonul-
tató Art Market Bu-
dapesten tizenhárom 
galéria mutatkozott 
be. A széles szakmai 
és társadalmi összefo-
gás eredményeképpen 
megvalósuló rendez-
vény a kortárs magyar 
képzőművészetet kí-
vánja minél szélesebb 
körben népszerűsíteni, 
emellett új lendületet is akar adni 
a hazai műkereskedelem, vala-
mint mecenatúra fejlődésének. 
Ennek érdekében az Art Market 
Budapest arra vállalkozott, hogy 
a nagyközönség számára valódi 
hozzáférést biztosít az egyébként 
elsősorban galériákban, múzeu-

mokban megismerhető alkotá-
sokhoz.

„Az Art Market Budapest 
életre hívásával történelmi for-
dulóponthoz érkezett a magyar 
kortárs képzőművészet. Büszkék 
lehetünk arra, hogy a Hegyvi-
dék részese lehet ennek az úttö-
rő vállalkozásnak” – jelentette 
ki az esemény fővédnöki tisztét 
elvállaló Pokorni Zoltán polgár-
mester. Mint mondta, a XII. ke-
rületben hagyományosan gazdag 
a kulturális élet. Ezt bizonyítja, 
hogy a Krisztina Palace Galériá-

val már tizenkettőre nőtt az itte-
ni kiállítóhelyek száma, és a mű-
vészek közül is sokan választják 
lakhelyül a Hegyvidéket.

A vásár csatorna lehet hazai és 
nyugat-európai galériák, illetve a 
különböző országokban élő alko-
tók között – emelte ki üdvözlőle-
velében Soraya von Stubenberg, 
a Sotheby’s aukciós ház nemzet-
közi szakértője. Szerinte párizsi, 
vagy londoni programokhoz ha-
sonlóan az Art Market Budapest 
idővel nemzetközileg jegyzett 
vásárrá válhat. A magyarországi 

értékválságra hívta fel a fi gyel-
met Gulyás Gábor, a debreceni 
MODEM igazgatója, aki úgy 
véli, már nemcsak a kortárs 
művészetek, hanem általában a 
kultúra került veszélybe. Éppen 
ezért fontos minden olyan alka-
lom, ami megteremti a találkozás 
lehetőségét a művészetekkel.

Az ünnepségen bemutatták 
a vásár szervezésében oroszlán-
részt vállaló Ledényi Attila ne-
vével fémjelzett Képzőművészet 
a magyarországi közgyűjtemé-
nyekben című lapot. A Művészet 
& Minőség magazinsorozat ré-
szeként novemberben megjelent 
hiánypótló kiadvány az ország 
tizenöt közgyűjteményével is-
merteti meg olvasóit.
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Bővül az onkológiai intézet
Két új épületszárny alapkövét 
helyezték el a Ráth György utcá-
ban működő Országos Onkológiai 
Intézetben. Az Európai Unió támo-
gatásával megvalósuló beruházás 
révén bővül a klinika sebészeté-
nek és kemoterápiás kúraambu-
lanciájának kapacitása.

Az elmúlt tizenöt évben a három-
szorosára nőtt a betegforgalom, a 
gyógyításra alkalmas területeket 
ugyanakkor nem tudták növel-
ni – Kásler Miklós, az Országos 
Onkológiai Intézet főigazgatója 
ezzel indokolta, miért pályázott 
és nyert végül az intézmény 5,4 
milliárd forint európai uniós tá-
mogatást ellátásai fejlesztésére. A 
főigazgató az új sebészeti tömb 
alapkő-letételi ünnepségén el-
mondta, hogy az induló beruhá-
zásoknak köszönhetően gyógyító 
kapacitásaik jelentősen megnő-
nek, a betegek várakozási ideje 
csökken, és az orvosok – a pácien-
sekkel együtt – emberhez méltó 
körülmények közé kerülnek.

Az alapkőletételi ceremónián 
részt vett Matolcsy György nem-
zetgazdasági miniszter is, aki ki-
jelentette: a kormány célja, hogy 
Magyarországon a gazdasági fej-
lettség, az életszínvonal, az egész-
ségügyi állapot, a demográfi ai 
helyzet és a tudásszint egyaránt 
az unió átlaga felett legyen 2030-
ra, és ehhez most kell letenni az 
alapokat. Mint mondta, arra 
kell törekedni, hogy az egészség-
ipar, a gyógyturizmus egyfajta 
hungarikumként működjön.

Dr. Szócska Miklós, a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium egészség-

ügyért felelős államtitkára arról 
beszélt, hogy jobban koncentrál-
ni kell az egészségügy eszközeit, 
emberi és anyagi erőforrásait a 
megfelelő színvonalú ellátás biz-
tosításához. A szakemberhiány az 
államtitkár szerint az onkológi-
ában is óriási probléma, a kiván-
dorlás bomlasztja a patológiai, ra-
diológiai, diagnosztikai karokat.

„Egyik szemünk sír, a másik 
nevet” – fogalmazott Kovács 
Lajos, a Hegyvidék alpolgár-
mestere az Országos Onkoló-
giai Intézet fejlesztése kapcsán. 
Mint elmondta, szomorú, hogy 
a daganatos megbetegedések 
magas száma miatt szükség van 
az onkológiai ellátás bővítésére, 

örömtelinek nevezte ugyanakkor, 
hogy a nagyszabású egészségügyi 
fejlesztés a Hegyvidéken valósul 
meg. Az alpolgármester lapunk-
nak azt nyilatkozta, szeretnék 
elérni, hogy rendszeresen tartsa-
nak rákellenes prevenciós progra-
mokat a hegyvidékiek számára az 
új onkológiai központban.

Az Országos Onkológiai Inté-

zetben most induló, 2012 tava-
száig tartó, mintegy hatmilliárd 
forintos összköltségű fejlesztési 
projekt legnagyobb szabású ele-
me az új sebészeti tömb kialakí-
tása. A tervezett hétezer négy-
zetméteres, hétszintes szárnyban 
hozzák létre – két sebészeti rész-
leg összevonásával – az egyesített 

sebészeti fekvőosztályt, valamint 
az intenzív osztályt. Az egyik 
szinten hat műtős blokkot alakí-
tanak ki, három emeleten pedig 
24-24 ágyon gyógyulhatnak a 
betegek.

Új épületet emelnek a kúraam-
bulanciának is. A leendő, három-
ezer négyzetméter összterületű 
ház első emeletén 72 kúraszerű 

kemoterápiás ellátásra 
alkalmas kezelőszék 
kap helyet. Az infúzió-
készítésre is felkészült 
gyógyszertár célszerű-
en a kúraambulancia 
földszintjén lesz, vala-
mint két járóbeteg-am-
bulanciát hoznak létre 
ugyanitt. A második 
emeleten a 22 ágyas 
bőrgyógyászati osztály 
rendezkedik be, amely 
a Kék Golyó utcai am-
buláns tömbből költö-
zik át.

Ez utóbbi, 1986-ban 
épült, korszerű, de mára 
meglehetősen zsúfolttá 
vált négyszintes tömb-
ben a felszabaduló te-
rületeket – a költözés 
utáni felújítást követően 
– részben az itt maradó 
manuális ambulanciák, 
részben a képalkotó di-
agnosztikai részleg bő-
vítésére kívánják hasz-

nálni. Itt helyezik el a mammográ-
fi át, illetve egy új MR-berendezést 
600 négyzetméteren, továbbá az 
első emeleten lehetőség nyílik egy 
intervenciós megfi gyelő részleg 
kialakítására is. A másodikon, az 
ambuláns műtők közelében lesz-
nek a manuális ambulanciák.

z.

Az új, 3. számú épület alapkövét dr. Kásler Miklós, az intézmény főigazgatója, Ma-
tolcsy György nemzetgazdasági miniszter, dr. Szócska Miklós, a Nemzeti Erőforrás 
Minisztérium egészségügyért felelős államtitkára, Mádl Dalma, a korábbi köztár-
sasági elnök felesége és Kovács Lajos hegyvidéki alpolgármester helyezte el ünne-
pélyes keretek között

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Tájékoztató az influenzáról
Az Egészségügyi Világszervezet 
2010. augusztus 10-én bejelen-
tette, hogy az infl uenza-világjár-
ványt követő időszakba léptünk.

A járványveszély ma jóval 
kisebb, mint egy évvel ezelőtt 
volt. Az éberséget azonban fenn 
kell tartani, mivel a 2009-es vi-
lágjárványt okozó vírus ma is 
köztünk van, és a viselkedése 
ebben az átmeneti időszakban 
kiszámíthatatlan.

Ezért is van nagy jelentősége az 
időben beadott védőoltásnak és 
az infl uenzafi gyelő szolgálatnak, 
amely hétről hétre mutatja az inf-
luenzaszerű megbetegedések ala-
kulását, halmozódását. Ez a vírus 
2009-ben bebizonyította, hogy 
képes gyorsan terjedni és súlyos 
megbetegedéseket okozni nem-
csak a kockázati csoportokban, 
hanem az egyébként fi atal, egész-
séges felnőttekben és gyermekek-
ben is.

A 2010–11-es szezonra történő 

felkészülés során tehát számítani 
kell arra, hogy a H1N1 vírus jelen-
léte meghatározó lesz, és továbbra 
is a fi atal korosztályokat érinti 
majd leginkább. Egyéb szezonális 
infl uenzavírusok (H3N2, B) jelen-
létére is számítunk, amelyek legin-
kább a kockázati csoportba tar-
tozók – idősek, krónikus betegek 
– számára jelenthetnek veszélyt.

Nem számítunk a tavalyinál 
nagyobb járványra, mivel 2009-
ben sokan találkoztak már a 
H1N1 vírussal – vagy átestek a 
betegségen, vagy védőoltást kap-
tak. Fokozottan védenünk kell 
azonban mindazokat, akikre az 
infl uenza veszélyes lehet, és még 
fogékonyak a fertőzésre.

Szeretnénk, hogy mindazok, 
akiknek ajánljuk az oltást, kérjék 
azt háziorvosuktól saját egészsé-
gük védelmében. A védőoltások 
beadásának ideális ideje az ősz, 
még mielőtt az infl uenzavírusok 
erősebb cirkulációja beindulna.

Az idei szezonban háromféle 
oltóanyag áll rendelkezésre a térí-
tésmentesen oltandó célcsoportok 
számára. A háromkomponensű 
(trivalens) Fluval AB, a szintén há-
romkomponensű Vaxigrip junior 
és az egykomponensű Fluval P, a 
pandemiás oltóanyag. A térítés-
mentes oltásokra jogosultak köre 
azonban védőoltásonként eltérő. 
Az egykomponensű Fluval P ol-
tóanyag bárki számára ingyenesen 
hozzáférhető.

Az újságcikk megjelenésekor 
már a háromkomponensű oltás 
is elérhető, amelyet a krónikus 
betegeknek és 65 éves kor fölött 
mindenkinek javasolunk. A koc-
kázati csoportba tartozó 3 éven 
aluli gyermekek számára külön 
oltóanyagot biztosítunk. Az oltá-
sokról részletesebb felvilágosítást 
a háziorvosoknál vagy az ÁNTSZ 
kerületi intézetében kaphatnak az 
érdeklődők.

Minden várandós nőnek és 

azoknak is, akik a terhességet az 
infl uenzaszezon során tervezik, 
javasoljuk, hogy mielőbb oltassa 
be magát infl uenza ellen. Az oltás 
elölt vírust tartalmaz, biztonságos 
és hatásos. A védőoltások mellett 
továbbra is javasoljuk a gyakori 
kézmosást, a zsúfolt helyek és inf-
luenzás betegekkel való érintke-
zés lehetőség szerinti elkerülését, 
mivel ezzel mindannyian tovább 
csökkenthetjük a kockázatot.

Tavaly nagyon sokan döntöt-
tek úgy – olyanok is, akik koráb-
ban még soha –, hogy beoltatják 
magukat infl uenza ellen, és a vé-
dőoltás betegségmegelőző hatása 
újra bizonyítást nyert. Szeretnénk, 
ha egyre többen választanák a 
megelőzést, a biztonságot. For-
duljon bizalommal kérdéseivel 
az ÁNTSZ kerületi intézetéhez. 
Telefonszámaink: 212-4730, 356-
7811.

Dr. Tóth Mária
I., II., XII. kerületi tiszti főorvos
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Lelki támogatás
A Magyar Rákellenes Liga önkén-
tes segítőtársakat keres daganatos 
betegek lelki támogatásához. Az 
érdeklődők számára ingyenes kép-
zést indul Budapesten november 
közepétől, 14-15 héten keresztül, 
heti egy délután. A jelentkezéseket 
november 24-ig várják. Postacím: 
Magyar Rákellenes Liga, 1507 Bu-
dapest, Pf. 7. Telefon: 225-1621. 
E-mail: lelkisegely@rakliga.hu.

A Magyar Rákellenes Liga 
„Hozzátartozók összejövetelét” 

rendez azok számára, akiknek 
családjában vagy ismeretségi 
körében daganatos beteg van. A 
beszélgetést dr. Egri László lelki 
gondozó, kézsebész, diakónus 
vezeti. Időpontja: november 23. 
16–18 óráig. Helyszín: Országos 
Onkológiai Intézet, Tükörterem 
(XII., Ráth György utca 7–9. – 
Kékgolyó utcai főbejárat, föld-
szint). Érdeklődni lehet Bajorné 
Beánál: 321-7445, 06/20-337-
46-37, rakasz@rakliga.hu.

Óvjuk gerincünket!
A helyes testtartás alvás közben is fontos

A manuális medicina gyakorlati 
alkalmazásáról, valamint a gerinc-
oszlop és a belső szervek állapo-
tának összefüggéseiről esett szó 
a Hegyvidéki Egészségklub októ-
beri előadásán. Dr. Szolnoki Lajos 
háziorvos ismertetőjéből kiderült, 
hogy a csigolyák elmozdulása 
számos kóros tünet forrása lehet.

Magyarországon a gerinc elválto-
zásai népbetegségnek számítanak. 
Kevesen tudják, hogy az elmoz-
dult csigolyák számos betegség, 
kóros állapot okai lehetnek, hely-
rerakásukkal pedig megszüntethe-
tők ezek a diszfunkciók. A kézzel 
végzett diagnosztikus és kezelő fo-
gásokból álló manuálterápia, azaz 
csontkovácsolás egyes esetekben 
nem csupán a tünetektől, hanem 
magától a betegségtől is képes 
megszabadítani a pácienst. A cél az 
ízületi rendszer helyreállítása, ami 
jótékonyan befolyásolja a szervezet 
egészének működését.

Bár a manuálterápiának nin-
csen mellékhatása, alkalmazása 
tumoros betegeknél, traumás el-
téréseknél, gyulladásos folyama-
tok jelenlétekor, csontritkulásban 
szenvedőknél, vérzékenyeknél, 
agyi és érbetegségekben szenve-
dőknél ellenjavallott. A tapasztala-
tok szerint a mozgásszerv-rendszer 
kötőszöveti állományában leját-
szódó gyulladásos folyamatokból 
adódó reumatikus panaszok je-
lentkezésekor a gerincproblémák 
mellett mindig gondolni kell gom-
bás fertőzésre is.

A manuálterápia sikeres al-
kalmazásának feltétele a gerinc 
megfelelő ismerete. A gerinc tu-
lajdonképpen egy csontoszlop, 
amely a csontváz tengelyét alkotja. 
Harminchárom egymásra halmo-
zódó csigolyából álló váz, amely 
erős, mégis hajlékony támaszt ad a 
törzsnek, ráadásul védelmet nyújt 
a benne elhelyezkedő puha gerinc-
velőnek.

A csigolyákat öt csoportra oszt-
ják: hét nyakcsigolyát, tizenkét 
hátcsigolyát, öt ágyékcsigolyát, 
négy összeforrott farkcsonti csigo-

lyát és öt összeforrott keresztcsonti 
csigolyát különböztetünk meg 
egymástól. A gerincvelő a csigo-
lyák hátsó részén lévő csatornában 
fut végig, az agytörzsből indul és 
az ágyéki gerincszakaszig tart. In-
nen ágaznak el az idegek, amelyek 
mozgási üzeneteket küldenek, és 
irányítják a szervezet további ré-
szeit. A csigolyák a gerincoszlop 
hátulján a mozgást biztosító ízü-
lettel kapcsolódnak össze, közöt-
tük található a porckorong, amely 
elnyeli az ütődéseket.

Egy felnőtt ember gerince (an-
nak anatómiai képe) négy alapve-
tő görbületet tartalmaz: a háti és 
a keresztcsonti szakasz előre, míg 
a nyaki és az ágyéki rész hátrafelé 
konkáv. Ez a sajátos forma teszi 
lehetővé, hogy a gerincoszlop hor-
dozza az emberi test súlyát.

Az orvosi tapasztalatok szerint 
egyes betegségek bizonyos fajtái 
visszavezethetők a csigolyák rossz 
elhelyezkedésére, néha alig néhány 
milliméteres eltérés is működési 
zavart okozhat a belső szervekben. 
Hallás- és fülpanaszokat, fejfá-
jást, migrént, magas vérnyomást, 
krónikus fáradtságot, szédülést, 
vagy akár idegösszeomlást is ered-
ményezhet a nyaki egyes csigolya 
elmozdulása. Allergiák, orbánc, 
süketség, a vakság bizonyos ese-
tei alakulhatnak ki a nyaki ket-
tes, arczsába és ekcéma a hármas, 
szénanátha, valamint hurutok a 
négyes, hangszálgyulladás, re-
kedtség, torokgyulladás, általános 
torokköszörülés az ötös csigolya 
diszpozíciójából. A hatos csigolya 
kimozdulása nyakmerevedéshez, 
mandulagyulladáshoz, köhögési 
rohamokhoz vezethet, míg előfor-
dulhat, hogy a pajzsmirigyprob-
lémák, a váll fájdalmai és a sok 
bosszúságot okozó teniszkönyök 
kialakulása a hetes csigolyának 
köszönhető.

A gerinc egészsége érdekében 
igyekezzünk helyes testtartásban 
aludni! A lényeg az, hogy fejünket 
kissé hátrafeszítve, egyenesen fe-
küdjünk, az ágyban ne olvassunk, 
és ne nézzünk televíziót. Ha így 
teszünk, alvás közben gerincünk 
kilazul, a csigolyák akár maguktól 
is a helyükre csúsznak.

Ám.
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Rub in  We l lne s s  é s  Spo r t központ
1118 Budapes t ,  Dayka G .  u .  3 .

1-505 -3600 |  www.ho te l r ub in .com

Páros Wellness & Fitness
 akc ió a  Rubinban

Hozza magával  
ez t  a  h i rde tés t ,

mos t  ké t  
we l lness  vagy

 f i tness  
nap i  be lépő jegyet
 kap egy áráér t !

A z akc i ó  más kedvezménnye l  nem vonha tó ö s s ze .  
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Szombaton fájdul meg a foga?
Nem tudja, kihez forduljon?

Meghosszabbított nyitvatartással, szombaton is
várja pácienseit a FOGAS-DENTAL!

Szájsebészetben, implantológiában, garanciális esztétikai 
tömések-pótlások készítésében, gyermekfogászatban 

jártas szakembereink várják Betegeinket.
Szombaton prizmás fogfehérítési AKCIÓ!!

FOGAS- DENTAL
1026.Bp.Szilágyi E. fs. 45/b

213-5735, 20/971-7140
www.fogas-dental.hu

Hús nélküli ínyencségek
Bármennyire nem értenek egyet a 
húsevők, ettől még igaz: a húson 
túl is van élet. Sőt, mértéklete-
sen, időszakosan megtartóztatni 
magunkat túlzott fogyasztásától 
egyenesen ajánlatos és egészsé-
ges.

Ha valaki azt hinné, hogy az 
alábbiakban a hústalan táplál-
kozás ezernyi előnyéről próbál-
juk meggyőzni, az téved, senkit 
nem akarunk rábeszélni a vege-
táriánus életmódra. Annyit azért 
feltétlenül érdemes tudni erről, 
hogy nem az örökké bundás, 
rántott sajtok, gombák és a for-
ró vízben íztelenre áztatott, me-
legen tartott konzervzöldségek 
világából áll. Igenis létezik valódi 
gasztronómiai élvezet a gabona-, 
mag- és növényevők hívei szá-
mára. Ráadásul többé-kevésbé 
ismert a „piramis elv” azon alap-
pillére, amely szerint a húsfélék 
képezik táplálkozásunk alapját, 
s éppen emiatt húsokból sokkal 
kevesebbet és ritkábban kellene 
ennünk, különösen a melegvérű 
állatokéból.

A megszokás nagy úr, nem 
könnyen mondunk le a jóízű 
cupákokról, téliszalámikról, 
csabai kolbászokról. A jóra való 
elszánt törekvésünkben újabban 
– különösen tőlünk nyugatra 
– segítségünkre van az élelmi-
szeripar: néhány növényi ere-
detű étellel jól kiváltható a hús. 
A szervezetünknek oly fontos 
aminosavak, amelyek fő forrása 
az állati fehérje, máshonnan is, 
például teljes értékű szójakészít-

ményekből és különféle élelmi-
szerek ésszerű összehozásával is 
beszerezhetők.

Az egyik legsikeresebb „hústa-
lan műfaj” a töltelékek és fasírtok 
sokasága, ezekbe szinte bármit 
bele lehet keverni. Az íz lényegét 
a fűszerek és a keverési arányok 
szabják meg. A különféle töltött 
zöldségek (paprika, tök, hagyma 

stb.) megannyi húst 
idéző fi nomság, külö-
nösen szójagranulátum 
használatával. Ám ez 
esetben legyünk fi gye-
lemmel a szójaíz semle-
ges voltára, a szokásos 
fűszerekből 50 száza-
lékkal is érdemes töb-
bet használni.

Törekedjünk a jó 
minőségű szóják és 
granulátumaik beszer-
zésére, mindig forró 
fűszeres lébe áztassuk, 

akkor befogadóképessé válik az 
ízek iránt. Egy kis reszelt sajt, egy 
kevés kiváló, extra szűz olívaolaj 
megteszi a magáét a zsírszegény 
szója helyett.

TÚRÓFASÍRT 
BURGONYABUNDÁBAN

Tisztítsunk meg 1 szál közepes 
sárgarépát és 1 kb. 10 dekás zel-
lergumót, amit vágjunk fel apró 
kockákra. Mindkettőt enyhén 
sós, bő vízben főzzük meg puhá-
ra. Szűrjük le, hűtsük ki, és ad-
junk hozzá 1 csokor friss, fi nom-
ra vágott kaprot, majd az egészet 
keverjük össze 40 deka sovány 
tehéntúróval. Adjunk hozzá még 
2 tojást, 3 evőkanál 
fi nomlisztet, sózzuk, 
borsozzuk, és fűszerez-
zük 1 csipetnyi őrölt 
szerecsendióval.

Ha a tojások dacára 
sem állna össze, adjunk 
hozzá annyi búzada-
rát vagy lisztet, hogy 
könnyen formázható 
legyen. Hagyjuk pi-
henni 5-8 percig, majd 
a masszából lisztes 
kézzel formázzunk fél-
tenyérnyi lepényeket. 
Mindegyiket hemper-
gessük meg 30 deka 

nyers, hámozott, a reszelő dur-
va fokán lereszelt burgonyában, 
hogy jól rátapadjon. A lepényeket 
bő olajban süssük aranysárgára, 
és papírtörlőre szedjük ki. Párolt 
vöröskáposztával tálaljuk!

BABSALÁTA
Ez a fogás sokkal inkább lakta-
tó, energiaadó, mint húsra em-
lékeztető. A már előző napon 
beáztatott 40 deka fehér babot 
annyi enyhén sós vízben főzzük, 
amennyi kb. 4 ujjnyira ellepi. 
Szórjunk a főzővizébe 1-2 babér-
levelet és 1 ág friss zellerzöldet – 
kb. másfél óra alatt puhára fő a 
kellemes fűszeres lében.

Amíg fő, addig mossunk meg 
és csumázzunk ki 3-3 cső zöld és 
piros húsú paprikát, szedjük ki 
a szárkocsányát és kockázzunk 
fel 3 szem keményebb húsú pa-
radicsomot. Adjunk még hozzá 
2 fej lilahagymát, megtisztítva, 
felaprítva.

Ezután szűrjük le a babot, 
hagyjuk kihűlni, a levéből szed-
jük ki a zellert és a babért. Kever-
jük össze a babot 4-4 evőkanál 
vörösborecettel és olívaolajjal. 
Végül 1 kiskanál porcukorral íze-
síthetjük, s még egy kissé össze-
forgathatjuk. Lehűtve tálaljuk!

ZELLERBEN PÁROLT 
GESZTENYÉS CIKÓRIA

Ez a tősgyökeres őszi fogás az 
angolszász konyhából 8 személy-
re szól. Vegyünk 8 darab félbe-
vágott cikóriát, tegyük fel bő 
vízben (kb. 1 liter) – 1 evőkanál 
sóval, 1 citrom kifacsart levével 

– mérsékelt tűzre. Lassan forral-
juk fel, kb. 1 órán keresztül, de 
legalábbis addig, amíg a cikória 
teljesen megpuhul. Saját levében 
hagyjuk kihűlni.

Közben olvasszunk fel 10 deka 
sótlan vajat vagy margarint egy 
nagyobb serpenyőben, közepes 
lángon. Amint felhabzik, adjunk 
hozzá 40 deka meghámozott, fel-
kockázott zellergumót. Sózzuk, 
fűszerezzük 1 mokkáskanál őrölt 
fehérborssal, majd lefedve, kis 
lángon pároljuk tovább kb. 15-20 
percig, amíg aranybarnává válik. 
A keletkezett levet szűrjük le, 
egy kisebb edényben tegyük fél-
re. Kóstoljuk meg a zellerragut, 
ha kell, még fűszerezzünk rajta, 
sózzuk, és 1 mokkáskanál őrölt 
fehér borssal fűszerezzük. Ad-
junk hozzá először 1 deci száraz 
vörösbort, és pároljuk 10 percig. 
Majd öntsünk bele még 1,5 deci 
édes vörösbort (az eredeti recept 
szerint portóit), vegyük kisebbre 
a lángot, és ezen a hőmérsékleten 
főzzük további 4 percig. Egy ki-
sebb edénybe ezt a levét is szűrjük 
le, s tegyük félre.

Ezután 40 deka gesztenyét 
tegyünk fel főni 3 deka olvasz-
tott, sótlan vajjal, 3 deci vízben, 
1 csipetnyi cukorral és 1 citrom 
kifacsart levével. Főzzük 15-20 
percig, egészen addig, amíg a 
gesztenye jól megpuhul. Melegít-
sük fel a zellerlevet is, emeljük ki 
a levéből a cikóriát, és fektessük 
a gesztenyékre a puha, felezett 
cikóriákat. Szórjuk köré a geszte-
nyéket, és 1-2 evőkanál zellerlével 
locsoljuk körül.

Járay Mari

Késői szüretelés
Jó tíz évvel ezelőtt hallhattunk 
először a késői szüret elnevezés-
ről, mára azonban a komolyabb 
hazai borászatok kínálatában 
rendre találkozhatunk ezzel a ki-
fejezéssel. A kategóriát tágabban 
értelmezve a hozzávetőleg ke-
vés maradékcukor-tartalommal 
rendelkező boroktól az aszúesz-
szenciákig sokfajta nedű előfor-
dul ezen a néven. Egyszerűbben 
forgalmazva a késői szüretelésű 
– ahogyan a világban ismerik: 
„late harvest” – borokat az adott 
borvidék szokásos szüreti idősza-
ka után szedett szőlőkből hozzák 
létre.

A hazai borvidékek közül 
ugyan elsőként Tokaj-Hegyalja 
jut az eszünkbe, ám ilyen jellegű 
borok az ország bármely borvidé-
kén születhetnek. Ezek, ameny-
nyiben jól sikerültek, koncent-
ráltan gyümölcsösek, illatosak, 
ízvilágukban gazdagok. Az értők 

úgy tartják valódi édes (desszert) 
bor csakis ebben a formában lé-
tezik. Nincs szükség bármiféle 
cukor hozzáadásához, a borban 
maradó, ki nem erjedt cukorral 

rendelkező borokat értékeljük 
édesként.

A későn érő, aszúsodó fajtákat, 
a furmintot és a hárslevelűt már 
a XVI–XVII. században Simon–
Júdás napján, október 28-án 
kezdték szüretelni, ámbár ez füg-
gött a szőlő érésének idejétől. A 
késői szüretre sokféle szőlő jó, ha 

a szőlőszemek rozsdásbarna vagy 
sötétkék színt nyernek, a fürt szá-
ra kissé fás, a szemei ráncosod-
nak, töppednek, sőt egyenesen 
rohadnak. Ám vigyázat, kétféle 
rohadást különböztetünk meg, 
az eceteset és a nemeset, az utóbbi 
a kívánatos! Ilyenkor a szőlőszem 
a Botrytis Cinerea nevű gomba 
jótékony közreműködésével pro-
dukálja a nemes rohadást. A héj 
könnyen leválik a gyümölcshús-
ról, a szőlőszemek később beszá-
radnak.

Az első tokaji aszúbor megszü-
letéséig (1631) a szőlőt válogatás 
nélkül dolgozták fel borrá. A rész-
ben aszúsodott fürtökből nyert 
bor édesebb volt száraz társainál, 
meg is kapta a főbor elnevezést. 
A lengyelek, akik igencsak ked-
velték, saját nyelvükön adtak ne-
vet a nagyra becsült italnak: sza-
morodni névvel illették. („Sam” 
annyit jelent: egyedüli, „rodzié”: 
teremni, születni. Értsd: „ahogy 
megtermett”.)

A szamorodni zömében aszú-
szemeket tartalmazó fürtök-
ből préselhető, ezeket egészben 
belepréselik a mustba. Az így 
létrejött magas cukortartalmú 
must fahordóban, újabban rozs-
damentes acéltartályban erjed, 
majd legalább egy évig szintén 
fahordóban érlelődik. Az édes 
szamorodni legalább annyi ide-
ig palackban szunnyad, hogy a 
fahordós érleléssel együtt kitölt-
se a két évet. Ekkor lesz magas 
az alkohol- és jelentős, 100-120 
gramm a cukortartalma.

Végeredményben keskeny a 
határ a kései szüretelésű és az édes 
szamorodni között, mivel mind-
kettő alapanyaga ép, töppedt és 
a Botrytis Cinerea által érintett 
szőlőszemeket is tartalmazhat. 
Az édes szamorodni – már csak 

az érlelési ideje miatt is – kissé 
nehezebb bor. Ugyanakkor a ké-
sői szüretelésű borok frissebbek, 
világosabbak, virágosabbak is 
lehetnek, többnyire rövidebb az 
érlelési idejük. Azt is fi gyelembe 
kell venni, hogy nem minden ké-
sői szüretelésű bor édes.

(Járay)

Főzőiskola helyett Mesterszakács
Hargitai György mesterszakács 
a hegyvidéken élő Balogh Ta-
más fotóssal közösen évek óta 
rendszeresen szép és praktikus 
szakácskönyvekkel örvendez-
teti meg az enni szeretőket és a 
főzni vágyókat. Most weboldalt 
indítottak, amelynek ételleírásai 
nem összeollózott, bizonytalan 
eredetű receptek, hanem egytől 
egyig a mesterszakács készítette 
el, és a profi  fotós nyomban meg 
is örökítette az étvágygerjesztő 

alkotásokat. Hosszú ideig gyűj-
töttek, főztek és fotóztak, s az 
így létrejött több ezer receptet és 
képet folyamatosan töltötték fel a 
www.mesterszakacs.com oldalra. 
Az a szándék vezérelte őket, hogy 
mi, felhasználók idővel minden 
olyan receptet megtaláljunk ott, 
amelyre szükségünk lehet, az 
egyszerű rántott levestől a tárko-
nyos húsos káposztán át a madár-
tejtortáig.

A Receptkeresőben fejezetek-

re bontva válogathatunk, és ha 
valamelyik megtetszik, a nyom-
tatható változatra kattintva le-
tölthetjük. A Konyhai kisokosból 
megismerhetjük az alapfogalma-
kat a rántástól a pontytisztításig 
(ennek a résznek a feltöltése fo-
lyamatosan zajlik). Az Aktuális 
ajánlatban az évszaknak megfele-
lően és a piac kínálatának függ-
vényében kapunk ötleteket napi 
vagy heti bontásban. Nemrég 
aktivizálták a fórumot, itt cserél-

hetünk konyhai tapasztalatokat, 
recepteket.

A szerzők decembertől elin-
dítják Magyarország első ingye-
nesen letölthető, elektronikus 
gasztronómiai magazinját, a 
Mesterszakácsot. Meggyőző-
désük, hogy aki rendszeresen 
látogatja weboldalukat, olvassa 
magazinjukat és elkészíti az étele-
ket, olyan tudás birtokába juthat, 
mintha főzőiskolát végzett volna.

JAM

Gesztenyés cikória

Babsaláta

Túrófasírt burgonyabundában

akciós ár / régiár
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Táv-
irányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 249-
3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi gyors-
szolgálat! Minden típusú csatornák, fürdőszobai 
lefolyók, mosogatók falbontás nélküli, korszerű 
gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén is! 
Csatornaszerviz! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, kül-
földi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, gáz-
bojlerek, konvektorok javítása, villanybojler 
vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 06/30-
924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechnikával, 
szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
automata mosógépek helyszíni javítása 4 órán be-
lül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 órán 
belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-
2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelé-
sek. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referencia-
munkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. Tető-
javítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, kaputelefon, 
kapumotor, kőművesmunkák. 06/30-900-4238, 
www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes felújí-
tásig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciával. 
Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, ázá-
sok megszüntetése, készülékek javítása, cseréje ga-
ranciával. Balázs János épületgépész-technikus. Tel./
fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, ta-
pétázást, ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszerelést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zárnyi-
tás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, la-
katosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, faragá-
sok pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készítését, 
képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 06/20-
357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőművesmun-
kát, burkolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű 
lakásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, szállí-
tással is, elérhető áron. Cégünk áfamentességet 
élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerítések. 
Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-
magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-
1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, garan-
ciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok utóla-
gos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaaj-
tó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-2033, 
06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, felújítá-
sa szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb tv, 
valamint mosógépek javítása garanciával, korrekt 
áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, hívjon! 
Minden nemű dugulás, házon belül, kívül, azon-
nal. Nyugdíjaskedvezmény! Mindennap. 06/20-
342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek telepíté-
se, beállítása. Duna, M2 átállítás garanciával. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, ga-
ranciával! 06/20-471-8871. 

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 
cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 
376-8485, 06/30-368-1354.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes la-
kás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázolást, 
tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 06/30-
878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkát is vállalok. 
Pálfi  Zoltán 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-
4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű engedé-
lyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, festést, 
tapétázást, garanciával. 06/20-564-3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi tanácsadás 
frekventált helyen: 1126 Böszörményi út 19/a. 
Előzetes bejelentkezés: 06/21-252-5060 (skype 
tel.), 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszárnyú 
ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés díj-
talan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. Cső-
repedés javítása, kamerás csatornavizsgálat, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés. 
Hétvégén is. 06/30-914-3588.

V Í Z S Z E R E LÉ S - GYO R SS ZO LG ÁL AT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, bá-
dogozást, lapostető-szigetelést és lakatosmunkát ga-
ranciával vállalunk. T.: 06/30-319-1124.

VILLANYSZERELÉST, vasszerkezetek, kerítések 
javítását, festését, bontását, darabolását vállalom. 
Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek tel-
jes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépítése; 
villany-, fűtésszerelés; gépi duguláselhárítás, ga-
ranciával, 0–24 óráig, a hét minden napján. 321-
8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, palate-
tők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, gyors 
szerelése. Bojlerek karbantartása, javítása, cseréje. 
Hőtárolós kályhák, lépcsőházi világítás, antik csillá-
rok javítása. Korszerű fűtéstechnológia (infrapanel) 
szerelése. 06/20-374-3768.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! Gépe-
sített ipari technológiával, falbontás nélkül, a hét 
minden napján, a nap 24 órájában, garanciával a 
lakosság és közületek szolgálatában. 321-8082, 
06/30-269-0001.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a legki-
sebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, csempézést, vízszerelést, villanyszerelést, kőmű-
vesmunkákat vállalunk. 365-2662, 06/20-998-
2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zárszere-
lést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szekrények, 
polcok készítését beszereléssel. Galéria- és kerítéské-
szítés. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-mester, 
06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugu-
láselhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű gáz-
készülék javítás. Anyagbeszerzéssel, garanciával, 
0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapokon is. T.: 292-
1990, 06/20-989-9156.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk refe-
renciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-5495.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 
beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javí-
tások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakorlattal 
vállalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi bú-
tor készítését. Kárpitosmunkával is. Telefon: 
06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, térburko-
lat, automataöntöző, magas fák vegyszeres növényvé-
delme, fakivágás, metszés és egyéb kertészeti mun-
kák vállalása. Tel.: 06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakképesí-
téssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. Érdek-
lődni: 06/30-977-6612.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-szál-
lítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerekkel. Ter-
mőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelméréssel. 
Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállítás. 
www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 06/30-
961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-fel-
újítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőjavítá-
sok. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszélyes fák 
ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, vidék-
re is. Munkafelméréssel, ingyen dobozokkal. 376-
5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS alu-
mínium, acél, furánfl ex technológiával, légbeöm-
lő-szereléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingyenes ki-
szállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány u. 
16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvezményt biz-
tosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítá-
sa. Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízszerelés. 
Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-961-6153. 
www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógépek, 
mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, kádak 
cseréje. Javítások, felújítások! 06/30-954-9554.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, fűtés-
szerelési munkákat, teljes körű lakásfelújítást, átépí-
tést, lakásszervizt minőségi kivitelben vállalunk. 
06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.com.

PC-, laptop szerviz azonnal! INGYENES ki-
szállás Budapesten. 06/20-998-0928. www.
fmrkft.hu.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, műanyag 
ablak csere. Pályázatírással! 06/20-283-2378.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generál kivitelezés. 06/20-427-7630.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és csere kedvező 
áron! 06/70-511-2844.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, garanci-
ával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 06/30-
940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, falazás, 
vakolás, betonozás, kerítések, járdák készítése. 
06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését vállalja re-
gisztrált közös képviselő szakképesítéssel, többéves 
gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft-tól/albetét/
hó. Kérjen ingyenes konzultációt, árajánlatot. Hív-
jon bizalommal. 06/20-206-6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permetezés, 
favágás. 06/20-970-7506.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679, 06/26-301-860.

MEGBÍZHATÓ kertész vállal kertápolást, fa-
kivágást, kertépítést, öntözőrendszerek telepíté-
sét, térburkolást elfogadható áron. 06/70-526-
9535.

LAKÁSOK generál-felújítása garanciával. Műsza-
ki ellenőrzés, műszaki vezetés. Varga Tibor építő-
mérnök, 06/30-211-2799. www.avitek.hu.

KAPU, korlát, rács, lépcső, kerítés, előtető, egyéb 
vasipari javítások, redőny, rovarháló, napellenző, 
más árnyékolók készítése. Tel.: 06/70-278-1818.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, nagytaka-
rítását vállalom. 06/20-375-1258. www.
takaritasbudapesten.hu.

ÁTEMELŐ szivattyúk javítása, szennyvízaknák 
tisztítása, csőtörésjavítás, dugulás elhárítás, villany-
bojlerek tisztítása nonstop, 20 éves szakmai múlttal 
rendelkező szakemberekkel. Tel.: 06/30-606-6067.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakképesí-
téssel, referenciával, műszaki háttérrel vállalom. Gál 
Istvánné: 06/30-961-2087.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészülékek 
javítását, gépi duguláselhárítást rövid határidővel, 
garanciával vállalok. Kovács Gyula: 210-6295, 
06/20-338-7176. www.kovacsgyula.uw.hu.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatást és szaktanács-
adást, interneteléréssel kapcsolatos és egyéb hibael-
hárítást, vírusirtást, programok telepítését, installá-
lását vállalom. Hívjon bizalommal! 06/70-635-
6381.

LAKATOSMUNKÁT vállalok, kapuk, rácsok stb. 
kovácsolt jelleggel is. 06/70-866-7492.

GYORSSZOLGÁLAT, vízvezeték- és fűtésszere-
lés éjjel-nappal, csőtörések, fűtésrendszerek, WC-k, 
csaptelepek javítása, hétvégén is. 06/20-341-5522.

FESTÉS–mázolás–tapétázás garanciával. 
06/23-368-095.

REDŐNY, reluxa, harmonikaajtó, aluredőny 
(motoros is), szúnyogháló, napellenző készítését 
vállalom garanciával. Kiss Zoltán 362-4112, 
06/20-957-5038.

5 LÉGKAMRÁS műanyag ablakok gyártása, 
beépítése 10 munkanap alatt, garanciával. Kiss 
Zoltán 362-4112, 06/20-957-5038.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

BÉLA király úton 1804 nm-es, Németvölgyi úton 
2091 nm-es, összközműves építési telek eladó. 
06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

I., SZABÓ Ilonka utcában II. em-i, 89 nm-es, 
panorámás, erkélyes, három szoba-hallos lakás 39,8 
millióért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

XI., ZÓLYOMI út legelején 2. emeleti, 50 nm-es, 
kétszobás, kocsibeállós, jó állapotú lakás 17,9 M Ft-
ért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óriási 
erkéllyel, csodálatos panorámával, befektetésként, 
lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a budai, 
minőségi ingatlanok specialistája. Jelentős külföl-
di ügyfélkör, empátia, diszkréció, referenciák. 
Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-
9029. E-mail: info@immoteka.hu. Ajánlatok: 
www.immoteka.hu, www.budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, azonna-
li készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 45-60 nm 
körüli, emeleti, erkélyes lakást. Tel.: 06/20-344-3179.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes, szélső sor-
ház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm garázzsal, 
49,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ, zöldövezeti, csendes luxuslakást keresek 
az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 nm, 1 + 4 
szobás, felújítandó sorház kerttel, garázzsal, 52 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK 1,5-2 szobás, egyedi fűtéses, jó állapo-
tú, csendes, világos, lehetőleg I. em.-i, eladó lakást a 
kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapotú lakásokat 
keresek készpénzes ügyfeleim részére. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., BORÓKA u., 45 nm, 1,5 szobás, I. em.-i, nap-
fényes, jó elosztású lakás 19,2 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

LÓRÁNT u., 1 + 3 szobás, duplakomfortos, kert-
kapcsolatos sorház garázzsal, kerttel, 67 M-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., félemeleti, 92 nm, 2,5 szoba-
hallos, K-Ny tájolású, 12 + 4 nm loggiákkal, felújí-
tandó lakás 38,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., KÉKGOLYÓ u., III. em. (liftes), 2,5 szoba-
hallos, 90 nm, erkélyes, panorámás, polgári lakás 29 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u., 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 szobás, 
jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos lakás 18,9 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, két-
szintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sorház kerttel, 
2 garázzsal, tárolóval, 64,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. emeleti 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, Eszter 
utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 4 la-
kásos társasházban 116 nm-es, kertkapcsolatos lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek el-
adók. 06/20-414-2342.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 84 nm-es, felújítandó la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 mil-
lióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház el-
adó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 06/30-
944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 06/30-
944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm telek-
résszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pano-
rámás lakás garázsokkal, 89 millióért eladó. 06/20-
414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es és 41 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., BEM rkp., egyszobás, felújítandó lakás 10 300 
000 Ft-ért eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Frankel Leó utcai, 62 nm-es, III. 
em.-i lakás eladó. 06/20-414-2342.

VINCELLÉR utcánál 68 nm-es, felújított, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Budenz 
u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért eladó. 06/20-414-
2342.

HÁROMSZÉK utcánál 124 nm-es, 5 szobás, 5 
éves lakás. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda keres ügyfe-
lei részére ingatlanokat. www.ingatlan.com/brittex 
Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsolatos, 90 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

ORBÁNHEGYI úton felújítandó vagy bontandó, 
160 nm-es ház eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Albérlet-
pont Ingatlaniroda. 351-9578, 06/70-383-5004.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kíná-
lunk budai-belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, el-
sősorban európai ügyfélkörünk számára. Apart-
man M Ingatlaniroda, 398-1501, www.ingatlan.
com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres kiadó és 
eladó lakásokat, házakat, irodákat, üzleti ingatlano-
kat, korrekt jutalékkal. 06/30-530-5338, 215-7336, 
www.pesti-budai.hu.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, lakáso-
kat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 214-
5473, 06/30-973-0113.

XI., SASADON, 1997-ben épült, 160 nm, 2 szin-
tes ikerházfél eladó. Irányár: 65 millió. 06/20-368-
1744, www.sasadingatlan.hu

NÉMETVÖLGYBEN, 7 éves társasházban, 90 
nm, 4 szobás lakás, garázzsal. Irányár: 43,5 millió. 
06/20-368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD közepén, 890 nm, csodálatos kert-
ben, újszerű, egy lakószintes családi ház eladó. Irány-
ár: 98 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON 63 nm, 2,5 szobás, erkélyes, fel-
újított lakás gk.-beállóval. Irányár: 27,5 millió. 
06/20-368-1744, www.sasadingatlan.hu.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó ingat-
lanokat keres elsősorban német ügyfeleinek. 06/30-
667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-1969 
Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, emeleti, felújí-
tott lakás kocsibeállóval, 20,9 millióért eladó. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

GALGÓCZY utcánál 80 nm-es, cirkós, földszinti 
lakás 34,9 millióért eladó. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

CSALÁN utcában 124 nm-es, emeleti, panorá-
más lakás garázzsal 55 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 nm-es, 
panorámás, emeleti lakás garázzsal, 57,5 millióért 
eladó. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

CSABA utcánál 100 nm-es, tetőtéri, cirkós, na-
pos, kertre néző lakás 22,8 millióért eladó. 06/70-
523-1969, www.budaihegyek.hu.

PARLAMENTRE néző, 34 nm-es, emeleti lakás a 
Bem rakpartnál 12,9 millióért eladó. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részére 
keres-kínál kiadó és eladó házakat, lakásokat, 
telkeket és irodákat. Tel.: 315-1020. www.
budagold.hu, www.budaivillak.com, www.
irodainfo.com

TELKEK adásvételének közvetítése XI. Ma-
dárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

XI., SPANYOLRÉT úton 581 nm-es, fél építé-
si telek 40 nm alápincézett házzal, 13 millió Ft-ért 
eladó. Víz, villany, közvilágítás van. Tel.: 06/70-
275-9064.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társasház-
ban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások kedvező 
áron, tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

V., RÉGIPOSTA utcában 82 nm-es, 2 és fél szo-
ba-hallos, III. emeleti lakás, Dunára néző erkéllyel, 
31,9 millióért eladó. 06/20-967-5691.

NAGYKOVÁCSIBAN, Nádas utcában, 240 nm-
es, ötszobás, teraszos, két fürdőszobás, igényes csalá-
di ház 59 millióért eladó. 06/20-967-5691.

I., SZABÓ Ilonka utcában 46 nm-es, kétszobás, 
loggiás, felújított, kertre néző lakás 18,9 millióért el-
adó. 06/20-967-5691.

XII., VÁROSMAJOR utcában, négylakásos, ker-
tes társasházban 106 nm-es, három és fél szoba-hal-
los, cirkofűtéses, erkélyes, I. emeleti lakás 
gépkocsibeállóval, 33,7 millióért eladó. 06/20-967-
5691.

XII., DIÓS árokban, 400 négyszögöles telken 230 
nm-es, jó állapotú ház, 160 millióért eladó. 06/20-
967-5691.

II., FRANKEL Leó úton 41 nm-es, Dunára néző, 
másfél szobás, erkélyes lakás 13,9 millióért eladó. 
06/20-967-5691.

KELENFÖLDÖN, 620 nm-es telken 430 nm-es, 
új építésű családi ház sok extrával, 198 millióért el-
adó. 06/20-967-5691.

KÚTVÖLGYI út közelében Rózsadombra pa-
norámás, 130 nm-es, kertes házrész, nappali + 3 
háló, 2 fürdőszoba + teraszok, garázsok, tároló, 
64,9 M Ft-ért, tulajdonostól eladó. 06/30-485-
5227.

XII., KLÉH István utcában 37 nm, erkélyes, más-
fél szobás, amerikai konyhás, I. emeleti öröklakás 
tulajdonostól eladó. Irányár: 14,9 millió forint. Tele-
fon: 06/70-866-4152.

KIADÓ lakásokat keresek 50 000–120 000 Ft 
között ügyfeleim részére. Üres és bútorozott is érde-
kel. 06/20-479-9003 vagy 365-1900. www.
ebeningatlan.hu

KRISZTINAVÁROSI, 94 nm, 2,5 szoba-hal-
los, világos, kéterkélyes, utcai, cirkós, hívóliftes 
lakás sürgősen eladó. 06/20-933-9271.

XII., HANGYA lépcső, 70 nm-es + 18 nm terasz, 
három külön nyíló szobás, I. emeleti, üres lakás 
kocsibeállóval kiadó.120 000 Ft/hó. T.: 06/30/729-
7546.

XII., MÁRTONFA u., extra panorámás, 140 nm 
+ 14 nm terasz, négyszobás, üres lakás kocsibeállóval 
kiadó.120 000 Ft/hó. T.: 06/30-729-7546.
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XII., TAMÁSI Áron u., 1 + fél szobás, 51nm-es, 
erkélyes lakás liftes ház V. emeletén eladó. I.ár: 15,9 
M Ft. T.: 06/30-729-7546.

PIRAMIS INGATLAN a budai családi házak spe-
cialistája. 1000 családi villa: www.piramisingatlan.
hu, 100 irodaház irodakínálata egy helyen: www.
Iroda-Budapest.hu, önkiszolgáló adatbank: www.
ingatlanonki.hu. Érdeklődni telefonon: 335-5965.

ELADNÁ vagy kiadná ingatlanát? Bízza pro-
fi kra! Ingatlanirodánk az elmúlt hónapokban is 
számos ingatlant értékesített. Meglévő ügyfele-
inknek keresünk további ingatlanokat. Hívjon, 
írjon bizalommal: 309-6666, hegyvidek@remax.
hu.

KIADÓ lakás Kútvölgyi úton. Napos, 2,5 szo-
bás. Irányár: 89 E Ft. Garázs opcionális. 06/30-
365-5714.

BALATONFÜRED legszebb helyén 30 nm, II. 
em., felújított garzon (klíma) kocsibeállóval, 7 M Ft-
ért eladó. 06/30-933-8600.

VII. KERÜLETBEN 90 nm-es lakás kedvező 
áron eladó. Tel.: 06/70-511-2844.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést kötne 
segítőkész, kisgyermekes házaspár. Telefon 17 órától: 
06/20-349-1470.

VÁSÁROLNÉK fogorvosi rendelőknek kiala-
kítható lakást vagy házat készpénzfi zetéssel Bu-
dán. Tel.: 06/30-594-9160.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne ingatlanért le-
informálható ügyvéd család. Készpénz plusz havi já-
radék. 06/30-822-8050.

XII. KER., Szendrő utcában 82 nm, városra pano-
rámás, teraszos, 30 nm nappalis, amerikai konyhás, 
két hálószobás, II. em-i lakás 37,5 M-ért eladó tulaj-
donostól. 06/20-921-9202.

XII., KISS János altb. utcában eladó 2 szobás, er-
kélyes, 64 nm-es lakás tulajdonostól, Medgyaszay-
házban, tehermentesen. I.ár: 24,9 millió. Ingatlan-
közvetítők ne jelentkezzenek! Tel.: 06/20-919-3605.

TÁLLYA utcai, szuperpanorámás, 4. emeleti, net-
tó 61 nm-es, összkomfortos lakásomat hasonló na-
gyobbra cserélném, vagy eladnám 30 milliós irány-
áron. Közvetítők ne hívjanak! 06/20-925-9545.

XII., ACSÁDY Ignác utcában, csendes zsákutcá-
ban 2 szobás, felújított, erkélyes lakás garázzsal, tu-
lajdonostól eladó. 06/30-249-6860.

I. KERÜLET, Aladár utcában (Zsolt udvar), 
reprezentatív helyen, utcai bejáratú, kétszintes, 
156 nm-es iroda kiadó. Bemutatóteremnek is al-
kalmas! T.: 06/70-320-2789.

XII., MOM Park mellett, tulajdonostól eladó egy 
1. emeleti, erkélyes, 1 + fél szobás, igényesen felújí-
tott, 34 nm-es lakás. I.ár: 14,5 M Ft. Tel.: 06/20-
331-4369.

ELADÓ Etyek-Botpusztán 68 nm-es, 1 + 3 fél 
szobás, első emeleti, zöldövezeti, lakótelepi panel-
lakás fürdőkádas fürdőszobával. Garázs, pince 
van. Irányár: 9 M Ft. 06/70-605-6996, 06/22-
223-034, 06/20-954-2379.

525 négyszögöles, összközműves építési telek el-
adó Nagykovácsiban, a Szent Fábián utcában. Érd.: 
06/30-924-7656.

11. KERÜLETBEN, Sasadon eladó tulajdo-
nostól egy 45 nm-es, másfél szobás, felújított, 
amerikai konyhás, kertkapcsolatos lakás. Közel-
ben élelmiszerüzlet, gyógyszertár. Kitűnő közle-
kedés (18-as, 53-as busz, 59-es villamos). Irányár: 
17,7 millió. Tel.: 06/30-630-8562.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL keresek a kerületben 
2-3 szobás öröklakást, esetleg kerttel, garázzsal, beál-
lóval. 06/20-374-3279.

XII., LÓRÁNT úton tulajdonostól eladó 135 nm, 
1982-ben épült, jó állapotú (részben felújítandó) sor-
ház 100 nm kerttel, garázzsal, kültéri gk.-beállóval. 
Ár: 54 M Ft + garázs 3 M Ft. 06/20-370-2938.

PETHÉNYI úti, 57 nm-es, 2 szobás, első emeleti 
lakás eladó. 06/20-447-6293.

IGÉNYESEN felújított, 63 nm-es lakás erkéllyel, 
tárolóval, garázzsal eladó a Lóránt útnál. Ár: 31 M 
Ft. T.: 217-1518. Mobil: 06/20-340-3744.

PESTHIDEGKÚTON 600 nöl beépítetlen telek 
eladó. Tel.: 06/34-300-901.

ELADÓ tulajdonostól egy nagy szobás, hálószo-
bás, 36 nm-es lakás a XII. kerületi Bíró utcában. A 
házhoz szép kert tartozik, az utca csendes. Irányár: 
14,6 millió. Telefon: 06/20-219-4642.

G A R Á Z S

ELADÓ garázs az Istenhegyi benzinkútnál, a Ma-
tyó utcában. 06/30-436-0414.

TEREMGARÁZSBAN garázshely eladó a Kiss J. 
altb. utcában. Érdeklődni: 336-1235, 06/30-567-
2603.

KIADÓ garázs Meredek utcában. 06/20-295-
5079.

GARÁZS kiadó Lelesz utcában. Tel.: 06/30-381-
0088.

GARÁZS kiadó Zugligeti út 28.-ban. Tel.: 275-
1732. Mobil: 06/30-579-7385.

TEREMGARÁZS kiadó a Kiss János altábornagy 
u. 7. szám alatt, TF szemben. 17 000 Ft/hó. 06/20-
933-9689.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordítás a 
MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus általános iskolások, középiskolába felvételi-
zők számára, egész évben. 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizsgázók szá-
mára, egész évben. 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORREPETÁ-
LÁST vállal egyetemista lány a Budagyöngyénél. 
Tel.: 06/20-599-6140.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, sta-
tikatanítás általánostól felsőfokig. 06/30-709-2362. 
www.onlinelearning.comse.com

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉS több évtizedes 
referenciákkal, kezdőtől szigorlatig. 06/70-366-
6445, 250-2003.

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 06/20-244-
6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, középszintű és 
emeltszintű érettségire, főiskolára, egyetemre fel-
készítés. Több mint 20 éves gyakorlat. Telefon: 
213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást taní-
tok. Tel.: 202-4651.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: gyors, ha-
tékony önvédelem, harcművészet, egészségjavítás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 06/30-
343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az alapoktól. 
Kérésére felkeresem, saját gépén tanulhatunk. 
ECDL vizsgafelkészítést, csoportos oktatást is 
vállalok. Hívjon, segítek! T.: 214-4917, 06/30-
347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal minden 
korosztály számára szaktanár, hosszú távú gyakorlat-
tal. 06/70-647-2058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS középiskolá-
soknak. 466-4933.

ZONGORA-, szolfézs-, énekoktatás fi atal tanár-
tól. Tel.: 06/30-241-3079.

MATEMATIKAÓRÁK általános és középisko-
lásoknak, gyakorlott, diplomás tanárnál. Tel.: 
06/20-427-5778.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés tapasz-
talt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

GITÁR-, zongora-, rajzoktatás. T.: 06/20-560-
8373.

BIOLÓGIA-, kémiafelkészítést vállal közép- és 
emelt szinten felvételizőknek szaktanár. 356-2652.

ANGOL-, németkorrepetálás, vizsgafelkészítés, 
fordítás nyelvtanártól. T.: 06/20-560-8373.

MAGYAR nyelv és irodalom, valamint francia 
nyelv oktatása szaktanártól a Karolina úton. 
Hungarian language for foreigners. 06/30-484-
6556, szapld@t-online.hu.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levélbo-
ríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

ANTIK csillárt vennék. 06/30-305-9596.
PIANÍNÓK adás-vétele. Hangolás, javítás. Előze-

tes telefonos bejelentkezés: 06/20-912-4845, 209-
3247. www.klavirzongora.hu

KANDALLÓFA, hasogatott, 20 kg-os csomago-
lásban, házhozszállítással. www.kandallofa.hu

AKÁC tűzifa házhozszállítás! 06/20-928-4611.
KVÁRTÉLYÉRT független, 35 éves, kultúrát sze-

rető nő elszegődne társalkodónőnek és háziasszony-
nak idős úrhoz. 06/30-890-9608.

LAKHATÁSÉRT tanulni vágyó fi atalember idős 
személynél házi- és kerti munkát vállal. „Diogenész 
gazdát keres.” 06/30-670-6844.

SÍRHELY (koporsós) rendelkezési joga sírkővel, 
Farkasréti temető főbejárata közelében átadó. 06/20-
259-4933, 06/70-212-8744.

R É G I S É G

+ 50 000 FT, ha engem hív elsőként! Üzletekkel 
rendelkező szakképzett becsüs keres mindenfajta régi 
tárgyat: bútort, festményt, órát, ezüstöt stb., teljes 
hagyatékot. Egyeztetés telefonon. Tegyen próbára! 
06/20-415-1536.

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért vásá-
rolunk: régi könyveket, képeslapokat, pénzérméket, 
zongorákat, magyar és külföldi festményeket, Zsol-
nay-tárgyakat, órákat, bútorokat, szőnyegeket és 
mindenféle antik műtárgyakat. A kiszállás díjtalan! 
Cím: Kolosy tér 1/b. Vezetékes tel.: 233-3444. Mo-
bil: 06/20-319-0292.

GELLÉRT GALÉRIA készpénzért vásárol: régi 
képeslapokat, könyveket, órákat, festményeket, bú-
torokat, szőnyegeket, porcelánokat, ékszereket, ezüst 
tárgyakat stb., teljes hagyatékot. Díjtalan kiszállás és 
értékbecslés. 35 év szakmai tapasztalat. Üzlet: XI., 
Bartók Béla 10–12. Nyitva H–P: 10–18-ig. 466-
4761, 06/20-452-4471.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bútort, por-
celánt, cserépedényt, festményt, régi játékot, zo-
máncos edényeket, dugóhúzót, öreg táskákat, la-
káskiürítéssel hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, hagyaté-
kot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban is. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok fest-
ményeket, ezüst tárgyakat, Kovács Margit-, Gorka-, 
herendi, meisseni, Zsolnay-porcelánokat, antik órá-
kat, antik bútorokat (hibásat is), könyveket, teljes 
hagyatékot első vevőként. Díjtalan kiszállás! Hely-
színen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Batthyány u. 
10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért magyar 
festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gulácsy L., Berkes 
A., Háry Gy., Markó K., Mednyánszky L., Aba-No-
vák V., Márff y Ö., Ziff er S. stb., júdeai tárgyakat, 
teljes hagyatékot. Üzlet: 1015 Batthyány u. 10., 
06/20-323-4104.

TÖRT arany-ezüst felvásárlása a napi legmaga-
sabb áron, készpénzért. Margit krt. 51–53. (Régiség-
bolt.) 316-3651.

HÁBORÚ előtti rádiókészüléket, zeneszekrényt 
vennék. 06/20-565-6748.

KERÁMIA, porcelán, fém műtárgyak restaurálá-
sa. T.: 06/30-900-4978.

HORVÁTH MIRJAM
készpénzért vásárol

hagyatékot, ezüstöt, festményeket,
porcelánokat, kerámiákat és

mindenféle antik dísztárgyat,
szőnyeg, kitüntetés,

fegyverek, kézimunkák.
06/20-488-2418.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arc-
revitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-
968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpana-
szok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibbadás, fejfá-
jás, migrén gyógyítása orvos-természetgyógyász ren-
delőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 
06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. www.
gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Kata-
lin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fülgyer-
tyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű mód-
szer), hajdiagnosztika, testmasszázs, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. 
Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedélybe-
tegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi problé-
mák, fejfájások kezelése, stresszoldás. „Vivien tal-
pai” orvos-természetgyógyász rendelő. 316-25-
96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi út 
54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

KERÜLETI sportközpontban dolgozó gyógy-
masszőr várja kedves vendégeit. 06/20-515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magánrende-
lés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizsgálata, keze-
lése. Általános és gyermekbőrgyógyászat, 
kozmetológia. XI., Bartók Béla út 57. Bejelentkezés: 
466-8328, dr. Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, szem-
öldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár az Ön 
otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a lábai? 
Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, ízületi prob-
lémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, problémás 
száraz bőr esetén hívjon! Hatékony kezelést ajánlok. 
06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – mozgásterá-
piás magánrendelő a Városmajorban. Dorn-
terápia, baleset és műtét utáni rehabilitáció, gyer-
mekgyógytorna. Bejelentkezés: 06/30-386-6667.

FOGYJUNK EGYÜTT EGÉSZSÉGESEN 
program az Orbán téri Napcentrumban október-
től! Ingyenes állapotfelmérés, étrendelemzés. Sze-
mélyre szabott programok. T.: 212-9995, www.
napcentrum.hu.

GYÓGYMASSZÁZS, svédmasszázs, ízületi ki-
mozgatás otthonában. 06/30-231-0217. Honlap: 
www.dogonyozo.hu.

CSONTRITKULÁS elleni terápia 50% ked-
vezménnyel! 14 kezelés az osteoporosis folyamatá-
nak visszafordítására és megelőzésére. 1 kezelés 
(40 perc) csak 1100 Ft! Szent Lukács Gyógyfürdő, 
ACT 21 Kft. www.act21.hu. Bejelentkezés: 
06/30-919-0877.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiismeretes 
idősgondozókat, babysittereket, takarítónőket 
díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 06/1-336-
1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk leinfor-
málható bébiszittereket, idősgondozókat, házvezető-
ket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 06/20-
528-4852.

FIATALOS, empatikus hölgy a hét minden nap-
ján vállal ápolást, idősgondozást, gyermekfelügyele-
tet. (Házi betegápoló szakképesítésem van.) Tel.: 
06/70-313-7282.

KÖTETLEN munkaidő, kimagasló jutalék, 
profi  környezet! Ezt kínálja Önnek a REMAX 
Hegyvidék Ingatlaniroda. Elvárások: kitartó 
munkavégzés, vállalkozói jogviszony. Mi díjazzuk 
a munkáját. hegyvidek@remax.hu, 309-6666.

LEINFORMÁLHATÓ, középkorú nő takarí-
tást, gyermekfelügyeletet vállal hétköznapokon 
9–15 h-ig. 06/30-315-3717.

TAKARÍTÁST vállalok heti rendszerességgel, 
precízen, megbízhatóan. 06/20-474-4118.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb hagyomá-
nyos társkereső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy 
esély a társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

BUDAI TÁRSKERESŐ a Böszörményin: ha ko-
molyan gondolja, velünk rátalálhat. Valós adatbázis 
garanciával. 06/30-555-8444.

GARANTÁLT randevúlehetőségek! Exkluzív 
ismerkedés diplomásoknak! Duals Társkereső, 
Bús Tímea, 801-2526, www.duals.hu.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, plaká-
tokat, festményeket, bármilyen régi reklámtár-
gyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. Tele-
fon: 332-0243, 06/20-922-0001.

ANTIKVÁR
FELVÁSÁRLÓ KÖZPONT

vásárol régi könyveket, 
könyvgyűjteményeket.
Műszaki könyveket is!

+36-30-877-1460.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, folyóira-
tot, térképet, plakátot, régi képeslapot vásárol gyűj-
tő. Házhoz megyek, kp. fi zetek. T.: 06/30-949-
0055.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. Tel.: 06/20-
956-4084.

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a november 18-i számban!

135x96_budai.indd   1 2010.10.28.   10:04

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3,5 MFt + áfa.Irányár: 3,5 MFt + áfa.
Érdeklődni: Kuppis László 06/30-964-9370.
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SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás 
utca 44.).
November 21., 28., december 5., 12., 19.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti 
gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Dia-
na utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János 
iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

•  Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 9.00–10.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

• Szerdán 17.30–18.30, pénteken 16.30–
17.30. Szükséges felszerelés: időjárásnak 
megfelelő sportruházat, kényelmes sportcipő 
gyalogláshoz. A botokat a szervezők biztosít-
ják. További információk: Schwarz Mária, 06-
30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 10.00–11.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 15.00–16.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 20.: Pilis-hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány 
tér, HÉV-pénztár. Indulás: 7.58, jegy Pomá-
zig. Útvonal: Dobogó-kő–Kerek-bükk–Ki-
rály-kút–Sikáros–Kárpát-forrás–Öreg-nyílás-
völgy–Pilisszentlászló. Táv–szint: 13 km, + 
150, – 350 m. Érkezés: 17.00 körül Budapestre. 
Költség: 1400 Ft.
December 4.: budai hegyek. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 Moszkva 
tér, az óra alatt. Útvonal: amerre a Mikulás 
jár, az időjárástól függően. Táv–szint: kb. 4-8 
kilométer, a résztvevőktől és az időjárástól 
függően. Érkezés: legkésőbb 13.00 órára a 
városba.
Szakosztályi klubest minden hónap harma-
dik szerdáján a Virányos Közösségi Házban 
18.30-től.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat vi-
seli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információ: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. 
Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszer-
vező – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.

Sporttörténelmet írt a hegyvidéki röplabdaedző
Bekerült a halhatatlan sportle-
gendák közé dr. Kotsis Attiláné 
Kincsesy Gabriella. A Hegyvidé-
ken élő röplabdaedző a második 
magyar, akinek nevét a sportág 
bölcsőjének számító Holyoke 
városában található Volleyball Hall 
of Fame csarnokban az utókor 
számára megörökítették.

 � A negyvenes évek elején a röp-
labda még szinte ismeretlen volt 
Magyarországon. Hogyan került 
kapcsolatba a sportággal?
– Véletlenül! A röplabdával 

kapcsolatos sikereimet – leg-
alábbis eleinte – többnyire a vé-
letlennek köszönhettem. Közép-
iskolás koromban versenyszerűen 
atletizáltam, a legjobb eredmé-
nyeket gátfutásban értem el, de 
foglalkoztam gerelyhajítással és 
kosárlabdával is. Érettségi után a 
Budapesti Rendőr Egyesületben 
dolgoztam edzőként. Akkoriban 
kezdték el állami szinten felépíteni 
a röplabdasportot, hozzánk is el-
jöttek játékost toborozni. Engem 
választott a hála Istennek a mai 
napig jó egészségnek örvendő dr. 
Prohászka László, így kezdődött 
el a röplabdás karrierem.
 � Ami, úgy tűnt, nem lesz hosz-

szú életű…
– Az első versenyem olyan jól 

sikerült, hogy a feletteseim szó 
szerint parancsba adták a folyta-
tást. Még abban az esztendőben 
válogatott lettem, azonban egy 
albániai mérkőzésre nem utaztam 
el, inkább az esküvőmet választot-
tam. Nem volt szerencsém, a fér-
jemet internálták, majd engem is 
kirúgtak a rendőrségről. Németh 

Imre egykori atlétaedzőm, lon-
doni olimpikon, olimpiai bajnok 
fogadott be a Ganz Villany Gyár-
ba. Egy kikötése volt: szálljak be a 
vállalat röplabdacsapatába.
 � Mikor érezte úgy, hogy végle-

gesen elkötelezte magát a sportág 
mellett?
– Amikor 1956-ban a nagy-

válogatottság lemondása után je-
lentkeztem a TF-re, biztos voltam 
benne, hogy egész életemben a 

röplabdával akarok foglalkozni. 
1961-ben végeztem, közben már 
elkezdtem nevelni az utánpótlást, 
sőt az ifj úsági válogatott irányítá-
sát is rám bízták. A tanulást sem 
hagytam abba, beiratkoztam az 
ELTE-re, 1984-ben pedig a test-
nevelés-tudományok doktora let-
tem.

� Hogyan került a nagyváloga-
tott élére?
– Miután egyetlen férfi  sem 

vállalta, 1969-ben felkértek a vá-
logatott irányítására. Én voltam 
az első női vezetőedző a váloga-
tott mellett, addig férfi uralom 
volt. Tetszett a munka, jártam az 
országot, összegyűjtöttem a te-
hetségeket – erre korábban senki 
sem vette a fáradtságot. Rengete-
get gyakoroltam velük, aminek 

meglett az eredménye: másodikak 
lettünk az Európa-bajnokságon. 
Ez akkor belépőjegyet jelentett a 
müncheni olimpiára, ahol az ötö-
dik helyen zártunk. Büszke va-
gyok arra, hogy én voltam az első 
női edző, aki kijuttatta csapatát az 
olimpiára, ráadásul ezt zsinórban 
háromszor sikerült megismételni. 

Azt hiszem, ennek köszönhetem, 
hogy bekerülhettem a sportág 
halhatatlanjai közé.
 � Válogatott edzőként milyen 

eredményeket ért el? Mire a leg-
büszkébb?
– Egyértelműen az olimpiai 

részvételekre! A müncheni ötödik 
hely után 1976-ban Montrealban, 
majd négy évvel később Moszkvá-
ban is negyedikek lettünk – azóta 
sem sikerült kijutni a magyar női 
válogatottnak az ötkarikás játé-
kokra.
� Hiába a sikerek, mégis távoz-
nia kellett a válogatottól, igaz, 
később visszahívták. Újra kivitte 
a válogatottat az olimpiára, de 
úgy tűnt, valami megtört. Mi 
volt ennek az oka?
– Valóban, volt egy kétéves 

„üzemszünet”. Montreal után 
ugyanis elküldtek, aztán két évvel 
később visszahívtak. Kijutottunk a 
következő olimpiára is, de a csapat 
már nem volt a régi, a mellőzésem 
idején megszűnt a tehetségkutatás, 
így aztán nem tudtuk biztosítani a 
folytonosságot. Két évvel később 
leköszöntem, utána dolgoztam a 
KSI-ben, a BVSC-ben, aztán a Vá-
rosmajorban, a BSE-nél.
� Innen már egyenes út vezetett 
a saját sportegyesület megalakítá-
sáig. Hogyan kerültek a Tamási 
Áron iskolába?
– A BSE-ben az utánpótlással 

foglalkoztam, de nem tudtam 
befejezni azt, amit elkezdtem. 
Tanítványaimmal és családtagja-
immal közösen 2005-ben meg-
alakítottam a Budai Röplabda 
Diáksport Egyesületet, a TF 
pedig befogadott. Bár sikeresek 
voltunk a gyerekekkel, mégis 
mennünk kellett. Szeptember óta 
a Tamási Áron iskolában tartjuk 

az edzéseket, Hajnal Gabriella 
igazgatónak köszönhetően, úgy 
érzem, otthonra leltünk. Külön 
öröm, hogy nem kellett elhagyni 
a kerületet, hiszen én is harminc 
éve hegyvidéki lakos vagyok. Van 
egy teljes juniorcsapatunk, rajtuk 
kívül az unokámmal, aki szintén 
röplabdaedző, szeretnénk gyer-
mek- és mini csoportokat is in-
dítani. Utóbbit elsősorban a kör-
nyéken élő gyerekekre építenénk. 
Azt vallom, hogy a technikát 
nyolc-kilenc évesen kell megta-
nulni, utána jöhet a specializáció 
és a kombinációs játék elsajátítása.
� Nemrég érkezett haza az 
Egyesült Államokból, ahol bevá-
lasztották a sportág halhatatlan-
jai közé. Hogyan zajlott az ün-
nepség a röplabda őshazájában?
– A díjazottak tiszteletére lát-

ványos beiktatási és ünnepségso-
rozatot szerveztek, amire többek 
között az amerikai és a nemzet-
közi röplabdaszövetség elnöke is 
meghívást kapott. A Hall of Fame 
tagságot igazoló pecsétgyűrűt 
Holyoke város polgármestere és 
rendőrfőnöke jelenlétében ve-
hettem át. A beiktatási ünnepsé-
get követő napokban bemutató 
edzést tartottam Atlantában, il-
letve megtekintettem az egyetemi 
bajnokság aktuális mérkőzéseit.
 � Nem titok, hogy elmúlt nyolc-

vanesztendős. Meddig lehet foly-
tatni az edzőséget?
– Amíg tudok mozogni, lejárok 

a tornaterembe. Annyira hozzám 
nőtt a sport, hogy azt hiszem, nem 
tudnék élni nélküle. Még ma is én 
mutatom be a mozdulatokat, szin-
te minden gyakorlatot meg tudok 
csinálni, kivéve az ugrást. Arra 
már én sem vállalkozom.

(Ám.)

Hegyvidéki sakksikerek
Kiemelkedő eredményt ért el két 
kerületi tehetség a XXI. Lauder 
Sakkfesztiválon. Telek Zsigmond 
és Bohus Ádám saját korcsoportjá-
ban mindenkit maga mögé utasít-
va szerezte meg az aranyérmet.

Népes mezőny gyűlt 
össze a XXI. Lauder 
Sakkfesztiválon. A 
hosszú évek óta meg-
rendezett ifj úsági sakk-
verseny az egyik legje-
lentősebb korosztályos 
me g mére t t e t é sne k 
számít az országban. A 
viadalon szép hegyvi-
déki sikerek születtek: 
a fi úk B korcsoportjá-
ban Telek Zsigmond, 
a Virányos Általános 
Iskola harmadik osz-
tályos tanulója győzött 
6,5 ponttal, míg a C 
korcsoportban Bohus 
Ádám, a Tamási Áron 
iskola tanulója ugyan-
csak 6,5 ponttal szerezte meg az 
aranyérmet.

A 7 fordulós rapid versenyen 
mérkőzésenként 15-15 percnyi 
gondolkodási idő jutott az ifj ú 
sakkozóknak, akik úgynevezett 
svájci rendszerben mérkőztek 
egymással. Ennek lényege, hogy 
fordulónként egyre erősebb el-
lenfelet kapnak a versenyzők. Ez-
úttal fi úk és lányok – hat korcso-
portban – együtt szerepeltek, a 
végén azonban nemenként külön 
értékelték a résztvevőket.

Bohus Ádám a korábban a 

Központi Statisztikai Hivatal 
által működtetett, majd felszá-
molt sakk-klub, a Statisztika volt 
versenyzőinek játéklehetőséget 
biztosító Mátyásföldi Lawn Tenis 
Clubot képviselte. Telek Zsig-
mond jelenleg a Barcza Gedeon 
SC versenyzője, tagja a Magyar 
Sakkszövetség Maróczy Géza 

Központi Sakkiskolájának, ahol 
felkészülését Pálkövi József nem-
zetközi mester és Horváth József 
nemzetközi nagymester segíti. 
Mostani sikere korántsem előz-
mény nélküli: májusban a Szom-
bathelyen megrendezett Magyar 
Rapid Korcsoportos Nemzeti 
Sakkbajnokságon a Tabáni Spar-
tacus versenyzőjeként aranyérmet 
szerzett a nyolc év alatti fi úk kö-
zött. Telek Zsigmond korcsoport-
jában továbbra is előkelő helyen 
áll az európai ranglistán.

(em.)
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Kotsis Attiláné szívesen foglalkozik az ifjú tehetségekkel

Telek Zsigmond nagy jövő előtt áll

Interneten a hegyvidéki sport
Rendszeresen frissülő internetes 
honlapot indított a Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ. A www.
hegyvideksport.hu címen elér-
hető portálon a legfontosabb 
kerületi szabadidős és diáksport-
események beharangozói, ver-
senynaptár, eredménylista, hírek 
és aktualitások olvashatók.

Október óta elérhető az inter-
neten a Hegyvidék új, kizárólag 
sporttal foglalkozó honlapja. 
A kerület sportéletét a teljes-
ség igényével bemutató www.
hegyvideksport.hu információs 
gyűjtőportált a Hegyvidéki Sza-
badidősport Központ üzemelteti.

– Az utóbbi években 
látványosan gazdago-
dott a kerület sportja, 
rengeteg a verseny és 
a közérdeklődésre szá-
mot tartó esemény, 
új sportlétesítmények 
épültek, ezért az ön-
kormányzat úgy dön-
tött, hogy saját mé-
diafelületet biztosít a 
hegyvidéki sportnak 
– számolt be a hon-
lap életre hívásának 
előzményeiről Rétai 
Gábor, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Köz-
pont igazgatója. – Így 
jött létre az internetes 
oldal, amely a verseny-
sporttól a diáksporton keresztül 
a szabadidős mozgási lehetősége-
kig igyekszik mindenről tájékoz-
tatást nyújtani.

Mint hozzátette, azért esett a 
választás az internetre, mert ma 
már egyre többen kizárólag a vi-
lágháló segítségével jutnak hozzá 
az őket érdeklő információkhoz.

– Az internetes megjelenésnek 
köszönhetően azok is értesül-
hetnek a kerületi sporthírekről, 
akik nem helyi lakosok, ugyan-
akkor rendszeresen részt vesznek 
a hegyvidéki eseményeken, mert 
ide járnak iskolába, vagy épp itt 
dolgoznak. A honlap másik elő-
nye, hogy biztosított az informá-
ciók napi frissítése, így ha egy 
rendezvényt például az időjárás 
miatt az utolsó pillanatban kell 
elhalasztani, arról is időben hírt 
tudunk adni.

Az oldalon a verseny-, sza-
badidő- és diáksport mellett a 

Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ramjai, illetve a versenynaptárak 
is helyet kapnak. Külön linken 
érhetők el a hírek és aktualitások, 

míg a galériában a különféle ese-
ményeken készült fotók tekinthe-
tők meg.

Különlegességnek szánják a 
videós tudósításokat, amelyek 
a Hegyvidék Televízióval kö-
tött együttműködés keretében 
kerülnek fel a honlapra. Fog-
lalkoznak a játszótéri progra-
mokkal, teret adnak a Hegy-
vidék Sportegyesület szakosz-
tályainak, illetve letölthető a 
Hegyvidék sporttérképe és az 
önkormányzat által megjelen-
tetett sportkiadvány. A verse-
nyekre immár online is lehet 
nevezni, illetve lehetőség nyílik 
közvélemény-kutatások elvégzé-
sére. A „Szavazás” címszó alatt 
jelenleg arra keresik a választ, 
hogy a kerületi polgárok milyen 

szabadidősportággal bővítenék 
a Sportos, edzett Hegyvidék 
programot.

Em.


